REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”

DREJTORIA E SHERBIMEVE NDIHMES AKADEMIKE - ADMINISTRATIVE
ZYRA E ARKIVIT

Nr. QL Prot Gjirokastér me, /4 »Of 2025

URDHER

Nr. Of ,da@ 26, of 2ol
“ PER NGRITJEN E KOMISIONIT TE EKSPERTIZES *

Né zbatim t& nenit 7 Ligji Nr. 9154, daté 06.11.2003 “ P&r Arkivat ” si dhe neneve 32, 33, 34,
35 t& “ Normave tekniko - profesionale dhe metodologjike t& shérbimit arkivor n& Republikén e
Shqipérisé ” dhe Vendimin Nr. 4 daté 19.06.2017 pér miratimin e “Rregullores s& njésuar 1&
punés me dokumentet né autoritetet publike t& Republikés s& Shqipéris&” neni 5 .

URDHEROQ)J :

Ngritjen ¢ Komisionit t& Ekspertizés, pran& Universitetit “ Eqrem Cabej ” i pérb&ré nga 9 (nént&)
an&taré si m& poshté:

1. Prof.Dr. Jaho Cana Kryetar
2. Violeta Serjani Angtar
3. Marianthi Xha Anitar
4. Semi Golemi Anéstar
5. Borana Lelaj Angtar
6. Kaltrina Meleqi Anétar
7. Martin Zeko Anétar
8. Klaviora Dudumi Anétar
9. Vladimir Belaj Anétar

Ky urdhér hyn né€ fuqi menjéheré.

REKTOR

PROF.DR. JAHO

Rruga “Studenti®, Lagjia “18 Shtatori” Gjirokastér 6001 Tel: 084263408




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”

GJIROKASTER
REKTORI
Nr. Mprot. Gjirokastér, mé /4.7 2025
URDHER
Nr._ 02 ,aats JF .0/ . 2023
PER

NJESIMIN E DOKUMENTIT ADMINISTRATIV

Né& mbéshtetje dhe n& zbatim t& Nenit 11, pika b, t¢ Ligjit Nr. 9154 d at& 06.11.2003 “ Pér
Arkivat ” dhe (ligjit specific) dhe Vendimit Nr.4, date 19.06.2.17 p&r miratimin ¢ “Regullores sé
njésuar t€ punés me dokumentet publike t& Republikés s& Shqipérisé”.

URDHEROJ:

1. Dokumentet administrative, i€ pérpiluara sipas Normave Tekniko — Profesionale t&
Republik&s s& Shqipérisg duhet t& jené né pérputhje me modelet bashkélidhur kétij
urdhéri.

2. Siglimi i kopjes s& dyt& t& dokumentave kryhen si mé poshté
Konceptoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté , nénshkrimi i konceptuesit.

Pranoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté , nénshkrimi i pérgjegjésit té

Strukturés sé nivelit té paré (nése ka).

Miratoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté , nénshkrimi i pérgjegjésit té

Strukturés sé nivelit 1é dyté (nése ka).
Konfirmoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri | Ploté, nénshkrimi i
zévendestitullari, Juristit apo pozicionit tjerér ¢ pércaktuar né rregulioren e
brendshme té funksionimit té institucionit .

3. Dokumentet t€ p&rpilohen me shkrim Times New Roman, me madhé&si 12 dhe hapésira
rreshtave € jeté 1.185, si dhe n& anésore t& lihen 3 cm bosh, ndérsa ng krye e n& fund &
fages nga 2 cm

4. Dokumentet t& pérpilohen ng bazé t& rregullave drejtshkrimore, ku t& p&rdoren gérmat
(8) dhe (¢), si dhe kryeradhat.

5 Struktura t€ shénohet né dokumentet administrative vetém né& nivelin e strukturds mé# t&
lart€ (Departamentit, Drejtoris& ose Sektorit sipas rastit) q& ka konceptuar dokumentin.
Titullari i institucionit &shté strukturé mé vete, ng rastin ¢ dokumenteve t&é koncepuara
nga ai dhe n& k&to dokumente sh&nohet si strukturé mé vete, emertésa ¢ titullarit, sipas
organikés.

Rruga “Studenti”, Lagjia "18 Shtatori” Gjirokastér 6001 Tel: 084263408



Pérjashtimisht, n¢ rastet kur dokumentet jan# produket i pozicioneve té posacme t&
pungs, t& parashikuara né ligj dhe g& nuk jané me& vete, pozicionet sh&nohen posht¥
strukturés perkatése, ku ndodhet pozicioni i posagem sipas rastit, Struktura Pérgjegjsse
pér Sinjalizuesit, Autoriteti Pérgjegjés pér Parandalimin e Konfliktit t& interest,
Koordinatori pér t& drejtén e Informimit, Nj&sia e Burimeve Nerézore etj.

Njésia e Prokurimeve, Grupet ad — hoc t& punés, Komisioni i Ekspertiz&s si dhe t& gjitha
njésité e tjera t& ngritura sipas ligjit specifik n& nivelin mé t& larté drejtues shénohen si
nénstrukturé, poshté strukturés me emértesén e titullarit, sipas organikés sé institucionit.
Sekretari — Arkivi i institucionit njofton titullarin né & gjitha rastet kur shkresat nuk
pérpilohen sipas kétij urdhéri.

Ngarkohen strukturat ¢ institucionit, pozicionet € posatshme t€ pun&s sipas ligjit dhe
Sekretari — Arkivi pér zbatimin e k&tij urdh&ri.

Ky urdher hyn né fuqi menjeheré.

REKTOR

Rruga “Studenti”, Lagjia "18 Shtatori” Gjirokastér 6001 Tel: 084263408
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GIIROKASTER
REKTORI

N 7 Prot Giirokastér, me £%/0/.. 12024

URDHER
Nr. 03 ,dawf9 O 200

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E
DOKUMENTACIONIT TE STAFIT QE DO Tk PERFSHIHET Nii MOBILITETE NE
KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ lart¢ né Republikén e Shqipérisé€” neni 39 dhe neni 93, Statutit €& Universitetit "Eqrem
Cabej® Gjirokastér neni 30, Marréveshjes Nd&rinstitucionale, t& nénshkruar nga autoritetet e IES
Ribeira do Louro, Spanj& dhe Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, si dhe “Thirrjes pér
piesémartje né Programin Erasmus+ me institucionin arsimor Mestre Mateo Art & Design
School, Spanjé”, Nr. 1957 Prot., dt 18.12.2024,

URDHEROJ:

1. Ngritjen ¢ Komisionit ad hoc pér vlerésimin e dokumentacionit t& stafit ¢ do t& p&rfshihet né
mobilitete n& kuadér t& programit Erasmus+, me kété pérbérje:

1. Prof. asoc. Merita [saraj Kryetare
2. Prof. asoc. Valbona Duri Anétar
3. Msc. Irma Gjolleshi Anétare

2. Ky komision do t€ jeté pérgjegjés pér shqyrtimin e dokumentacionit t& dorézuar nga stafi
akademik dhe administrativ i interesuar pér mobilitet.
3. Ngarkohen pér zbatimin ¢ kétij urdhri, an&tarét ¢ komisionit t& pérmendur né pikén 1.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Lagjea “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, web: wwwv.uog).edu.al, email: rekiori@uog).edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. 5/ Prot. Gjirokastér, me /3 / O 10007
URDHER
Nr._ QM ,dae /3 0/ 2015
PER

PERFUNDIM TE KONTRATES SE PUNES

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republik&s t& Shqipérisé (Ndryshuar
me ligjin nr. 136/2015, daté 5.12.20151) i pérditésuar, Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér
Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né Instuticionet ¢ Arsimint & Larté né Republikén e
Shqipéris€” neni 66 pika 3, Vendim i K&shillit t& Ministrave nr. 421, daté 26.06.2024 “P&r miratimin
e strukturés dhe t& niveleve t& pagave t& népungsve civilé/népunésve, zévend&sministrit dhe
ngpunésve t& kabineteve, n§ Kryeministri, aparatet e ministrive t& linj&s, administratén e Presidentit,
Kuvendit, Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Gjykatén e Larté, Prokuroring e Pergjithshme, disa
institucione t& pavarura, institucionet né vargsi t& Kryeministrit, institucionet n& varési t& ministrave
t€ linjés dhe administrat&n e Prefektit”, si dhe neni 30 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”,

URDHEROJ:

1.Znj. Alketa Rami, deri m& tani “Specialiste pér Mésimin dhe Kurrikulat” né Sektorin e
Standarteve t¢ Cilésis& dhe Kurrikulave, prané Drejtoris® s& Shérbimeve Ndihmés Akademike -
Administrative, meqén&se i pérfundoi kontrata ¢ punés i ndérpriten efektet fianaciare mé datg
15.01.2025.

4.Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Administratori, Drejtoria ¢ Shérbimeve Ndihmes Akademike
-Administrative, Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare,

Ky Urdhér hyn ng fuqi menjéheré.

REKTOR

Prof. Dr. Jahg C

Adresa: Lagiia “18 Shtatorl”, Rr, “Studenti®, Gjirokastér
Kodi postar: 6001, Beb:&&. uog].edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne 33 Prot. Giirokaster, me /3 /1 07 12025
URDHER

N, 00 date /3. 0f 2025
PER
PER SHTYRIE TE AFATIT TE KONTRATES

N zbatim t& ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés t& Shqipérisé” i pérditésuar
neni 140 pika 1, g&rma b, neni 150, ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart® dhe Kérkimin Shkencor
né institucionet € Arsimit t& Lartg n& Republikén ¢ Shqipgrise” neni 39, Satutit & Universitetit
“Egerem Cabej” neni 30 pika 2 Vendim ar. 422, dat& 26.6.2024 pér njé ndryshim né Vendimin
nr. 326, daté 31.5.2023, t&8 Késhillit Té Ministrave, “Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetése dhe
punonjésve t& tjers t& specialiteteve t& ndryshme ng disa Institucione t& Administratés Publike”,

URDHEROJ:

1. Z. Aristomen Mandi deri mé tani n& detyré si Teknik i mesém i specialiteteve t& ndryshme né
Sektorin e Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave prang Drejtorisé s& Shérbimeve Ndihmés
Akademike - Administrative n& Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér.
2. Koh&zgjatja e kontratds s& punds do t& jetd 6 (gjasht®) muaj, me koh¥ t& pjesshme
( 4 or& né dit& ) nga data 15.01.2025 deri mé daté 14.07.2025
3. Kategoria e pagés do t& jeté sipas Kreut /1 me emértesd teknik i mesém i specialiteteve &
ndryshme.
4, Klasa V, me pagé mujore 42 800 (dyzeté ¢ dy mijé ¢ tetéqindé) leké.
5. Efektet financiare né vijushméri.
Ngarkohet p&r zbatimin e kétij urdheri Administratori, Drejtoria ¢ Shérbimeve
Ndibmésakademike-Administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky Vendim hyn né fugi menjEheré.

" Adresa: Lagia “18 Shtatort”, Rr. “ttudenti®, Glirokastir— 1< A ‘
Kodi postar: m,web:www.ung].eduﬁf‘-- i G?‘.. =
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr. ﬂ{h_/i Prot. Gjirokastér, mé. /4 / @/ /2025

URDHER

Nr. D4 ,daté /{4 . 0/ 2025

PER NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E BORDIT ORGANIZATIV PER
KONFERENCEN SHKENCORE NDERKOMBETARE QE UNIVERSITETI “EQREM
CABEJ” GJIROKASTER DO TE ORGANIZOJE Nit BASHKEPUNIM ME
UNIVERSITETIN KARAMANOGLU MEHMETBEY, TURQI

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ lart¢ dhe ké&rkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté n& Republiké&n e Shqipérisé” neni 3, pika 2, gé&rma a, e pika 4, gérma c, neni 93,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabe)” Gjirokastér, Kreu IV, neni 30, Kreu IX, neni 77 dhe 78,
Rregullores s€ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 102 ¢ vijues;

URDHEROJ

1. Angazhimin e stafit akademik dhe administrativ t& UGJ-s¢ n& Bordin Organizativ t&
Konferencés Shkencore Nd&rkombétare, qg& do t& organizohet n& bashképunim nga
Universiteti Karamanoglu Mehmetbey, Turqi dhe Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér,

si vijon:
Prof. dr. Jaho Cana - President Nderi
Dr. Arjan Gjini - Drejtues i Komitetit Rregullator

Prof. dr. Gézim Sala Anétar i Bordit Organizativ

Prof. asoc. Merita Isaraj

Angétare € Bordit Organizativ

Prof. asoc. Valbona Duri

Anétare ¢ Bordit Organizativ

Prof. asoc. Sadik Malo

Anétar i Bordit Organizativ

Rruga “Studenti®, Logjia “18 Shtatori” Gjirokaster Kodi Postar 6001 Tel: 084263408



Prof. asoc. Lorenc Kogiu Anétar i Bordit Organizativ
MSc, Semi Golemi Anétar 1 Bordit Organizativ

MSc. Irma Gjolleshi Sekretare

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré,

REKTORI

Rruga “Studenti”, Lagjia “18 Shtatori” Gjirokostér Kodi Postar 6001 Tel: 084263408
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr. -8 prot. Gjirokastér, mé AL . 0f . 2025

URDHER

Nr. OF ,daté, L . pf 2025
PER
PASQYRIMIN E PERIUDHES SE KONSULTIMEVE NE REGJISTRIN E PEDAGOGUT

N& mbéshtetje t& ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Republikén ¢
Shqipérisé”, Rregullores s& brendshme & universitetit, neni 53 pika 3 dhe neni 64 pika 3, shkresés nr.
36, daté 13.01.2025 , dhe pas diskutimeve né mbledhjen ¢ Rektoratit t€ datés 17.01.2025 ;

URDHEROJ ;

1. Pasqyrimin e periudhés 2 javore pér sezonin e konsultimeve, né njé fage t€ vecantd pas
pérfundimit t& programit i&ndor, n& regjistrin e pedagogut sipas léndéve pérkatése.

2. Ky urdhér i percillet z&vendésRektorit pér procesin mésimor , drejtuesve t& njésive kryesore,
drejtuesve t& njésive baz#, Sektorit t Standarteve t& Cilgsis# dhe Kurrikulave & cilét ngarkohen
pér zbatimin e tij.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherée.

REKTOR

Prof.Dr Jaho/CANA:
Z

Rruga “Studenti® Lagjia “18 Shtatori”, Gjirolaster 6001, emaikreltori@uogl. edu.al, www.uogj.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GIIROKASTER

REKTORI
Nr. f:ﬁ Prot. Gjirokastér, mé. A/ Q[ /2025
URDHER
Nr. OF ,dateé 2/ . ] 2025

PER NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E BORDIT SHKENCOR PER
KONFERENCEN SHKENCORE NDERKOMBETARE QE UNIVERSITETI “EQREM
CABEJ” GJIROKASTERDO TE ORGANIZOJE Nif BASHKEPUNIM ME
UNIVERSITETIN KARAMANOGLU MEHMETBEY, TURQI

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor n# institucionet e
arsimit t€ larté né Republik&n e Shqip&ris&” neni 3, pika 2, pérma a, € pika 4, gérma c, neni 93,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabe;j” Gjirokastér, Kreu [V, neni 30, Kreu IX, neni 77 dhe 78,
Rregullores s& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 102 e vijues;

URDHEROJ

1. Angazhimin e stafitak ademik t& UGJ-s& n¢ Bordin Shkencor t& Konferencés Shkencore
Ndérkombétare,q¢ do t& organizohet né bashképunim nga Universiteti Karamanoglu
Mehmetbey, Turgi dhe Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, si vijon:

e Prof, dr. Valentina Duka

o Prof. dr. Ermal Baze

» Prof. dr. Lavdi Hasani

o Prof. dr. Shyqyri Hysi

¢ Profasoc. Albina Sinani

s Profasoc. Spiridhulla Pogi
e Prof.asoc. Merita Shehu

e Prof. asoc. Dr. Kastriot Zoto
¢ Prof. asoc. Irena Boboli

e Dr. Mariglen Sherifi

e Prof. asoc. Mimoza Zekaj
e Prof. asoc. Mimoza Carka

Rruga "Studenti®, Lagfio “18 Shtatori”Gjirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084263408



e Dr. Kostando Ksera

e Prof. asoc. Kozeta Sala

e Prof. asoc. Joana Taci

Doc. Dr. Etleva Peta

Dr. Arjola Mitaj

Dr. Antuela Sinani

Prof. asoc, Dr, Maria Agolli
Prof. asoc. Dr. Selfo Orugi

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTORI fggga;}
Prof.dr, Jaho/C

Rruga “Studenti”, Lagjio “18 Shtatori*Gjirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084363408



REFUBLIKA E SHAQIPER(BE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI ,
Nr /OL  Prot. Gjirokastér, meo. /4. 12025
URDHER
Nr. 09 ,date ) .ol 2075
PER

CAKTIMIN E ANETAREVE NE KOMISIONIN AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KANDIDATURAVE PR POZICIONIN SPECIALIST PER MESIMIN DHE
KURIKULAT”

N& mbéshtetje 8, Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¥ dhe Ké&rkimin Shkencor ng
Institucionet e Arsimit t& Lartg ng Republikén e Shqiperise”, Neni 66 pika 3 “Punésimi i
personelit akademik”, neni 57, Statutit & Universitetit “Eqrem Cabej” “Punésimi personelit
ndihm&sakademik me karakter mésimor dhe administrativ” ninit 8 € Rregullores “Pér
punésimin dhe pérzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ n& Universitetin “Egrem
Cabej”

URDHEROJ:

1. Neritjen e komisionit ad hoc p&r shqyrtimin dhe vlergsimin e kandidaturave pér 1 (nj€) vend
& liré pune né pozicionin “Specialist pér mésimin dhe kurrikulat”, pran& Sektorit t&
Standarteve 1€ Cilesisé dhe Kurrikulave, si méposhté;

- Zv.Rektor pér procesin mésimor Prof, dr.G&zim Sala (Kryetar)
- Merita Isaraj (Anétare)
- Klaviora Dudumu (Anétare)
- Enkeleda Hoxha (Anétare)

- Pandeli Kosta {Anégtare)

2. Ky komision do t& shqyrtoj& dhe vlerésojé kandidaturat sipas p&rcaktimeve t& béra né aktet
ligjore dhe nénligjore né fugi.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér

Kodi Postar 6001, #eb: 452 uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr_JOf  Prot. Gjirokastér, méois) Qf...12024

URDHER

Nr. /) ,adate 0 . of 2095

PER PERZGJEDHJEN E STAFIT QE DO TE PERFSHIHET N£ MOBILITETE N
KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Né& mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ Jarté n€ Republikén e Shqiperis&” neni 39 dhe neni 93, Statutit t& Universitetit "Eqrem
Cabej" Gjirokastér neni 30, Marr&veshjes Ndérinstitucionale, t& nénshkruar nga autoritetet e IES
Ribeira do Louro, Spanjé dhe Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, “Thirrjes pér pjesémarrje
né Programin Erasmus+ me institucionin arsimor Mestre Mateo Art & Design School, Spanj&”,
Nr. 1957 Prot., dt 18.12.2024,

URDHEROJ:

1. Pérfaqésimin e UGJ-sé né aktivitetet e organizuara nga Mestre Mateo Art & Design School, nga
stafi akademik dhe administrativ si vijon:

e Prof Dr. Gézim Sala
¢ 7. Semi Golemi

Ky Urdhér hyn né fugi menj8heré,

Rruga “Studenti”, Lagjia “18 Shtatori® Gjirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084263408



REPUBLIKA E SHOIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
N/ Prot. Gjirokastér, mé 3 | Of 1 2025
URDHER
Nr.// a8 23, O LoA5
PER

PERFUNDIM TE KONTRATES SE PUNES

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés t& Shqipérisé (Ndryshuar
me ligjin nr. 136/2015, dat& 5.12.20151) i pérditésuar, Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér
Arsimin ¢ Lart& dhe K&rkimin Shkencor n& Instuticionet e Arsimint t&8 Larts né Republikén e
Shqip&ris€” neni 66 pika 3, Vendim i Ké&shillit t8 Ministrave nr. 421, dat& 26.06.2024 “Pér miratimin
e struktwr®s dhe t& niveleve t& pagave t& n¥punésve civilé/népungsve, zévend&sministrit dhe
népundsve t€ kabineteve, n¢ Kryeministri, aparatet e ministrive & linjés, administratén e Presidentit,
Kuvendit, Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Gjykatén e Larté, Prokuroring e Pérgjithshme, disa
institucione t& pavarura, institucionet n# varési t& Kryeministrit, institucionet n& varési t& ministrave
t¢ linjés dhe administratén e Prefektit”, si dhe neni 30 & Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabe;j”,

URDHEROJ:

1.Znj. Albana Bala, deri mé& tani “Specialiste Klasifikatore” né Sektorin e Shérbimeve Bibliotekare-
arkivore Studentore, prané Drejtoris® s& Shérbimeve Ndihmés Akademike —Administrative,
meqen&se i pérfundoi kontrata ¢ punés i ndérpriten efektet fianaciare mé daté 24.01.2025.

2, Ngarkohet p&r zbatimin e k&tij urdhri Administratori, Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike
-Administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Lagjia *18 Shtatori®, Rr. “Student!”, Gjirokastar
Kedi postar: €001, web: www.yog].edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GIIROKASTER
REKTORI

Nr_ /24  Prot. Giirokaster, mécd4. /21,2005
URDHER

N"-_AZ‘_- datél7? D/ 207

PER

NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E
KANDIDATURAVE PER POZICIONIN PERSONEL NDIHMES AKADEMIK ME
KARAKTER ADMINISTRATIV “DREJTOR” PRANE DREJTORISE SE
SHERBIMEVE NDIHMES AKADEMIKE-ADMINISTRATIVE

NE& mbéshtetje t€ ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né& institucionet e
arsimit t& lart¢ n& Republikén e Shqipérisé” neni 39, pika 5, neni 66, pika 4 “Punésimi i ndihmé&s
akademik”, Statutit ¢ Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér neni 54, Rregullores pér
pungsimin dhe pérzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ né¢ Universitetin “Eqrem
Cabej” Gijirokastér, si dhe shpalljes ne Buletin e Prokurimeve Publike me . 03, date
20.01.2025,

URDHEROJ:

1. Ngritjen e komisionit ad hoc pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kandidaturave p&r 1 (nj& ) vend
t& lirE pune né pozicionin Drejtor prané Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Ndihmé&s Akademike -
Administrative si mé& poshté :

- Prof. Asoc Merita Isaraj Kryetare
- Marianthi Xha Anétare
- Borana Lelaj Anétare
- Imma Gjolleshi Anétare
- Valentina Shehu Anétare

2. Ky komision do t& jeté pErgjegjés t& shqyrtoj& dhe vler&soj& kandidaturat sipas prcaktimeve
t& béra n& aktet ligjore dhe nénligjore né fugi.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij urdhéri, antarét ¢ komisionit t& pérmendur né pikén 1.

Ky Urdhér hyn ng fuqi menjéhers.

Lagjia “I8 Shtaton”, RmugaStudenti,Gjirokastér, Kodi POSTMSD
web: www uogj edu.al, email: rekton@uogj.edu,al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI
Nr./5T Prot. Gjirokaster, me 2T/ O/ t 2041
URDHER
Nr. /5 , daté 172? 0/ . 2als
PER

EMERIMIN E SPECIALISTIT PER MESIMIN DHE KURRIKULAT ME KOHEZGJATJIE
TE PACAKTUAR

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, dat 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés t& Shqipériss (Ndryshuar
me ligjin nr. 136/2015, dats 5.12.20151) i perditésuar, Ligjin Nr. 80 / 20135, dat& 22. 07.2015, “Per
Arsimin e Larté dhe K&rkimin Shkencor ng Instuticionet e Arsimint 8 Larts ng Republikén e
Shqipéris#” neni 66 pika 3, Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave nr. 421, daté 26.06.2024 “P&r miratimin
¢ strukturés dhe t& niveleve t& pagave 1€ népunésve civilé/népungsve, zévendesministrit dhe
népunésve & kabineteve, ng Kryeministri, aparatet e ministrive t& linj&s, administratén e Presidentit,
Kuvendit, Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Gjykatén e Larts, Prokuroring e Pérgjithshme, disa
institucione t# pavarura, institucionet n& varési t& Kryeministrit, institucionet né vargsi t ministrave
t¢ linjes dhe administratén e Prefektit”, neni 30 t& Statutit t¢ Universitetit “Eqrem Cabej”, si dhe
procesverbaline datés me nr.150 prot, dat&28.01.2025,

URDHEROJ:;

1.Znj. Alketa Rami, emérohet “Specialiste pér Mésimin dhe Kurrikulat” ng Sektorin ¢ Standarteve
t€ Cilésisé dhe Kurrikulave, pran€ Drejtorisg s& Shérbimeve Ndihmés Akademike -Administrative,
2 Kohézgjatja e kontratgs s& punés do t& jet& me kohézgjatje t& pacakruar.

Kategoria e paggs IV-2 .

3. Efektet fianciare dhe ushtrimi j kompetencave administrative fillojng me daté 03.02.2025.

4 .Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Administratori, Drejtoria e Shérbimeve Ndihm&s Akademike
-Administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky Urdh&r hyn né faqi menjshers. SN
0,3,@&\
REKTOR A
Prof, Dr. Jah6/CAN f:}
i ; &

* Adresa: Laglia “18 Shiatort”, “Studenti”, Gjirokastar
Kodl postar; 6001, web: www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr /14 Prot. Gjirokastér, m&_29 .0/ 2025
URDHER
Nr. , date 29 . ) 2025
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE KOHEZGJATIE TE
CAKTUAR NE NJESINE BAZE TE SHKENCAVE BIOLOGJIKE MJEDISOR DHE USHQIMIT

N& Mbéshietje t& Ligjit Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin ¢ Lart® dhe Kérkimin Shkencor né
Instuticionet e Arsimint t& Larté ng Republikén e Shqipérisé”, Kreu VI, “Personeli i instuticioneve 1& arsimit
t€ lartg, “ Nenet 57 “Kategorite e personelit akademik “ neni 59, pika 8, né nenin 52 18 Statutit t& Universitetit
“Eqerem Cabej"Gjirokastér, Rregullores pér pun&simin dhe pérzgjodhjene stafit akademik, si dhe mbi bazen ¢
vlerésimeve 18 pasqyruara n& procesverbalin ¢ Komisionit ad-hoc 18 mbledhur mé daté 28.01.2025 pér
pranimin e porsonelit akademik né fushén e Biologjisé me kohg 16 pjesshme dhe kohézgjatje t& caktuar ns
Njesiné Bazé t§ Shkencave Biologjike Mjedisore dhe Ushqimitng Fakultetin ¢ Shkencave t& Natyrés pér vitin
akademik 2024 — 2025, urdhéroj 18 miratohet kandidatursi mé poshté:

1. Msc.Klodiana Gjika

Ky Urdhér hyn né fugi menjéhers.

Adresa: Lagjla *18 Shtator®, Rr. “Studend”, Gjirokastér 1

Kodt postar: 6001, s&b: &&&.u0g].cdu.al,



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr. /63 prot. Gjirokastér, m& 40 o/ .2025

URDHER
Nr. /4 date, J0 .pf 2025

PER

NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES KONTROLLIN E DOKUMENTACIONIT NE
PERFUNDIM TE PROCESIT MESIMOR TE SEMESTRIT Tk PARE DHE MONITORIMI 1
PROVIMEVE PER SEZONIN E DIMRIT PEER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Né& mbeshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Lart& dhe K&rkimin Shkencor n Institucionet ¢ Arsimit

t& Larté né Republikén ¢ Shqip&ris& ”, neni 87 “Viti Akademik dhe organizimi i mésimdhénies, Statutit t&

UGIJ-s&, neni 23, pika 5; neni 30, pika 1/u; Rregullores s& brendshme neni 26, pika 2/a dhe pika 3;
URDHEROJ ;

1. Me géllim pérmbylljen e gjith# dokumentacionit pér veprimtariné akademike né pé&rfundim t&
semestrit t& par8, pér vitin akademik 2024-2025 dhe mbar&vajten e sezonit t& provimeve t& dimrit
do t& ngritet grupi i pungs institucional, me pérbérjen si méposhté:

Prof.Dr Gézim Sala Zévendés Rektor pér procesin mésimor Kryetar

Prof.asoc Albina Sinani Z¢vendes Dekan i FESHSH-sé Angtar

Dr. Robert Celo Zévendés Dekan i FE-sé Angtar

Dr. Isidor Kokalari Zévendés Dekan i FSHN-s& Anétar

Klaviora Dudumi Pérgjegjése ¢ SSCK-sé Anégtar

Enkeleda Hoxha Specialist i standarteve t& cilésisg Anétar
dhe vlerésimit institucional

Rrugm "Studend” Lagjla "18 Shtatari®, Giir 600, mail:rektu.a weh:



2. Grupi i punés do t& ushtrojé detyrén e sipércituar gjaté gjith& sezonit t& provimeve prang Njssive
Kryesore, Njésive Bazé dhe sekretarit® mésimore dhe n&€ pérfundim do t‘i paragesi Rektorit t&
UGJ-sé nj& raport vlerésimi p&r pikat ¢ forta, 1€ dobta dhe rekomandime p&r ¢do problematiks t&
dal..

3. Ky urdhér i pércillet z&vend&sRektorit pér procesin mésimor , drejtuesve t& njésive kryesore ,
drejtuesve t& njésive bazg, Sektorit t& Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave t& cilét ngarkohen
pér zbatimin e tij.

Ky urdhér hyn né fuqgi menjéheré.

REKTOR

Rruga "Studenti® Lagjia "18 Shtator{”, Gjirokaster 6001, email:reltori®uogl.edu.al, web: www.uogl.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne /64 Prot Giirokaster, me. 70 40/ 1025
URDHER

Nr. /b date J0 ol 20s
PER NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES NE KUADER TE KOORDINIMIT TE PROCESIT PER
SONDAZHIN KOMBETAR TE STUDENTEVE

N& mbéshtetje t&: Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart# dhe kérkimin shkencor n& institucionet e arsimit t&
larté n& Republikén e ShqipErisg™ neni 104, pika 5, Vendimit nr. 229, daté 14.12.2024 t& Bordit 12 Akreditimit
dhe Agjensis€ s& Sigurimit ¢ Cilésis® n& Arsimin ¢ Larté, si dhe referuar shkrests sé ASCAL, nr. 53 prot,
datc 23.01.2025, pika 1, n& kuadér t& organizimit # gjithé procesit pér zhvillimin ¢ aktiviteteve pér
Sondazhin Kombétar t& Studentgve;

URDHEROJ;

1. Negritiene grupit t€ punés né rang institucional p&r organizimin dhe koordinimin e procesit pér Sondazhin
Kombétar t& Studentéve me pérbérjen si méposhtz:

Prof.dr Gézim Sala Zv/REKTOR pér procesin mésimor Kryetar
Klaviora Dudumi Koordinator Institucional

Ornela Mera Pergjegjés i Sektorit t& Shrbimeve Bibliotekare, Arkivore dhe Student
Profasoc Albina Sinani ~ Zévend#s Dekan FESHSH

Dr. Robert Celo Zévendés Dekan FE

Dr. Isidor Kokalari Z¥vendés Dekan FSHN

Alban Kllapi Specialist i rrjetit informatik

Dritan Miho Specialist IT

Enkeleda Hoxha Specialiste e Standarteve & Cilésisg dhe Versimit Institucional

2. Ky grup pune do t& koordinoj gjith® procesin brenda IAL-s& n& bashk&punim me ASCAL-in.

3. Ngarkohen me zbatimin e kétij urdh€ri: Zv/Rektorét, Dekané e njésive kryesore , Koordinatori
Insitucional, Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave, Sektori i Shérbimeve Bibliotckare, Arkivore
dhe Studentore.

4. Ky urdhér hyn n& fuqi menjéhere.

REKTOR

 Rruga Studenti® Lagija"18 Shtatort®, Gjrokastér Kodl Postar 6001, Tel :084263408, |
Web: www.ing.edual, emall:rekiori@uogiedual




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Ne /FA Prot. Gjirokastér me, I/ O/ 2025
URDHER
Nr. /£ Ldaté 4/ , of QAT
PER

LIRIM NGA DETYRA PER SHKAK TiE MBUSHJES SE MOSHES SE PENSIONIT

Mbéshtetur n& ligjin Nr, 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérise”, ligjin
nr.7703, daté 11.5.1993 “Pér sigurimet shoqdrore n& Republikén e Shqipérisé”, ligjin Nr.
80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t& Lart& né
Republikén e Shqipérisé” neni 39, Vendim nr. 326, dat# 31.5.2023 “Pér pagat e punonjésve
mbéshietés dhe punonjésve t&€ tjerg t&€ specialiteteve t& ndryshme n& disa institucione t&
administratés publike”, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”,

URDHEROJ ;

1. Lirimi nga detyra Zj. Violeta Serjani, deri mé tani Drejtor né Drejtoriné e Sh&rbimeve
Ndihméséakademike- administartive, pér shkak t& p&rmbushjes s& kushteve t& ligjit pér
pension. Lirimi do t& b8het m# dat& 31.01.2025.

2. Zj. Violeta Serjani do 18 pérfitoj& t& gjitha t& drejtat dhe pérfitimet q& lidhen me lirim nga
detyra dhe pensionin, si¢ pércaktohet nga ligji dhe rregulloret pérkatése, pérfshiré pagesat
dhe pérfitimet g& lidhen me pensionin.

3. Té ndérmerren t& gjitha veprimet e¢ nevojshme pér dorézimin e materialeve, si pajisjet,
dokumentacionet dhe ¢do material tjetér q& ndodhet n& administrimté 1ij. Ky proces duhet t&
kryhet n& p&rputhje me procedurat e brendshme t& institucionit.

4. Ngarkohet me zbatimin e k&tij urdhri Administratori, Drejtoria e Shérbimeve
Ndihmé&sakademike - Administrative si dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré,

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokast2r, Lagjia “ 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHNQIcEnigiE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ)”

REKTORI
Nr /FF Prot Giirokaster, me £2.3.7.0412025
URDHER
Nr. /B a8 .00 2025
PER
NGRITJEN E KOMISIONIT PER DOREZIMIN E DOKUMENTACIONIT DHE
MATERIALEVE

NE mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “P&r arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé” neni 39, ligjit nr. 90/2012 “Pér organizimin dhe
funksionimin ¢ administratés shtetfrore” i ndryshuar, Vendimit nr. 4, daté 19.6.2017 “Pér
miratimin ¢ “Rregullores s& njsuar t& punés me dokumentet né autoritetet publike t& Republikés
s¢ Shqipérisé”, Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike te shérbimit arkivor n&
Republikén ¢ Shqipérisg, Rregullores s& Universitetit “Eqrem Cabej™ ,

URDHEROJ:

1. Ngritjen ¢ komisionit pér dorézimin e dokumentacionit dhe materialeve n& pé&rputhje me
kérkesat ligjore, p&r t& siguruar nj¢ kalim t& organizuar dhe t& megullt t&8 detyrés, si mé
poshté:

- Marianthi Xha Kryetare

- Borana Lelaj Anétare
-  Lidra Migo Anétare
- Dritan Miho Anétare
- Alban Kllapi Anétare
- Martin Zeko Anétare

- Valentina Shehu Andtare

2. Ky komision do t& ket® p&rgjegjésing t& sigurojé kalimin pa probleme t&¢ materialeve dhe
dokumenteve t& menaxhuara, duke pérfshiré ¢do pajisje dhe informacion t& ngarkuar gjate
periudhés s& ushtrimit t8 detyrés,

3. Komisioni i pérbéhet nga pérfaqésuesit e mésipérm, t& cilét do t& kené pergjegjEsi pér t&
kryer e verifikimet dhe dorézimet ¢ materialeve.

4. Komisioni do t& kryej& detyrat dhe pé&rgjegjésité ¢ méposhtme pér t& siguruar qé dokumentet
dhe materialet t€ dorézohen dhe t& kalojn& n& dorézim n& mé&nyr& t& ploté dhe 1& sakits:

g p—
Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokast@r, Kodi Postar 6001, ¥eb: &882.uogj.edn.al



Verifikimi i Materialeve dhe Dokumenteve

- Drejtori do t& prgatisé njé listé t& plots t& materialeve dhe pajisjeve q& ka n& ngarkim,
duke pérfshirs:

a) Dosjet e punonjésve dhe dokumentet e menaxhuara nga Drejtori i Drejtorisé s&
Shérbimeve Ndihm#s Akademike - Administrative;

b) Raportet dhe regjistrat ¢ ndrysh&m;

c¢) Pajisjet elektronike dhe kompjuterike;

d) Materialet g& jang arkivuar dhe q& duhet & ruhen pér periudha t& gjata;
e) Cdo material tjetér t& lidhur me aktivitetet ¢ Drejtorisg;

- Komisioni do t& realizojé verifikimin e ploté 18 t& gjitha materialeve dhe dokumenteve qé
Drejtori i Drejtorisg s& Sh&tbimeve Ndihmés Akademike - Administrative ka pasur ng
ngarkim gjaté kohés s& ushtrimit t& detyrés.

Regjistrimi dhe Verifikimi i Gjendjes sé Materialeve

- T& gjitha materialet dhe dokumentet do & regjistrohen dhe do t& verifikohen pér giendjen
¢ tyre aktuale (p.sh., démtime, humbie, etj.)

- Nése ndodhin disfunksionalitete apo démtime t& pajisjeve elektronike, komisioni do t&
pérpilojé njé raport dhe do t& japé rekomandimet p&r trajtimin e métejshém.

Dor€zimi i Materialeve dhe Pajisjeve

- Komisioni do t& sigurojé q& materialet dhe pajisjet t& dorézohen né gjendje t& ploté dhe t&
ruajtshme, n€ pérputhje me kérkesat ligiore dhe rregulloret e institucionit. Cdo material
qé nuk &sht¢ m& i nevojshém pér pérdorim t& drejtpérdrejté do t& kalojé pér arkivim né
ményre t& sigurt dhe t& pérhershme.

Hartimi i Procesverbalit t&€ Dorézimit

- Pas p&rfundimit t§ verifikimit dhe pranimit & materialeve, komisioni do t& hartoj& nj&
procesverbal dorgzimi, i cili do t& pérmbajé:

- Detajet e materialeve dhe pajisjeve t& dorézuara;
- Gjendjen e materialeve (pérfshiré ¢do d&mtim ose humbje);
- Datat e dorézimit dhe periudhat kohore t& realizimit t& procesit t& dor&zimit;

- Nénshkrimet e anétargve t& komisionit dhe Drejtorit i Drejtoris® s& Shérbimeve Ndihmés
Akademike - Administrative.

e ]
Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokast#, Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al



- Ky procesverbal do t& jeté dokumenti p&rfundimtar dhe do t& ruhet né arkivat e
institucionit.

Pérgatitja dhe pérkrahja e dorézimit

- Komisioni &shté i autorizuar & ofroj& ndihmén e nevojshme gjaté procesit t& dorézimit &
materialeve, duke pérfshiré:

- Sigurimin e njé periudhe kohore t& p&rshtatshme pér dorézimin e materialeve;

- Ndihmé&n pér paketimin dhe rusjtjen ¢ materialeve t& arkivuara n& kushte t& sigurta dhe
t& pérshtatshme;

- Ofertimin e udhtzimeve dhe mbikéqyrjen gjaté kalimit t& pajisjeve elektronike dhe
materialeve t& tjcra.

5. Ky urdhér hyn n¢ fuqi nga data e Jéshimit dhe #shté i detyrueshém pér t& gjitha palét ¢
perfshira, pérfshiré Drejiorin e Drejtorisé s& Shérbimeve Ndihm#s Akademike -
Administrative, an¢tar&t e komisionit dhe departamentet e tjera & institucionit q&¢ mund t&
jen& t& perfshira né k&t proces. Komisioni do & sigurojé q& procesi t& pérfundojé brenda 30
ditéve nga hyrja né fuqi ¢ ketij urdhéri dhe ¢ raportohet pér ¢do ¢éshtje g€ mund t& dalé
gjaté verifikimit dhe dorézimit t& materialeve.

6. Ngarkohet me zbatimin e ké&tij urdhri komisioni i posagém, punonjési dorézues si dhe
punonjési & merr n& dor&zim.

Ky urdhér hyn n# fuqi menjgheré.

T e e e ey

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokasts, Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr LS Prot. Gjirokaster mé, (13.0Q/ 2025

URDHER

Nr._/?_,dntéﬁ,ﬂ_sm

PER
EMERIM NE DETYRE

Mbéshtetur né ligjin Nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé”, ligjit
Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet ¢ Arsimit t& Lart& ng
Republikén ¢ Shqipéris€™ neni 39, neni 57, neni 66, Vendim nr. 326, daté 31.5.2023 “Pér pagat ¢
punonj&sve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione
t€ administratés publike”, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” neni 42, neni 54, Regullore nr.
26, daté 08.09.2020 “Pér punésimin e stafit akademik dhe atij administrativ prang Ugj-s&”,
Njoftimit nr. 145, daté 27.01.2025;

URDHEROJ :

1. Emeérimin e Zj. Matilda Feruni, si kandidaturg e cila ka p&rmbushur & gjitha kriteret dhe
kushtet ligjore, né pozicionin Drejtor prané Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Ndihmés Akademike-
Administrative duke filluar nga data 04.02.2025.

2. Zj. Matilda Feruni ka detyrén dhe pérgjegjésing pér t& kryer t€ gjitha detyrat dhe funksionet e
pércaktuara né p&rshkrimin e punés pér k&t pozicion, duke pérfshiré, por pa u kufizuar né:

- Detyrat dhe p&rgjegjésité kryesore t&€ pozicionit.
- Cdo detyr# tjetér t& caktuar nga titullari i institucionit,

3. Pérshtatjen e emértesés me nivelin € pagés, sipas kategoris# s& vendit t& punés.

4. Ky urdh&r &shté i detyruesh®m pér t& gjithg personelin dhe departamentet pérkatése t&
institucionit pér t€ sigurvar zbatimin e duhur t& procedurave dhe kalimin e pérgjegjésive, né
pérputhje me rregulloret dhe politikat e institucionit.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokaster, Lagjia 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



3. Ngarkohet me zbatimin e k&tj urdhri Administratori, Drejtoria e Shérbimeve
Ndihmé#sakademike - Administrative si dhe Drejtoria & Sh&rbimeve Unijversitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia “ 18 Shtatori® Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

N, g%{; prot. Gjirokastér, me 2 (J. . 2025

URDHER

Nr. /0, datd (ﬂﬁ ROy /ovi i
“ PER DHENIE LEJE PA TE DREJTE PAGE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, dat¢ 12.7.1995 Kodi i Pun®s i Republikés s& Shqipérisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 * Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Kgshillit t¢ Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér koh&zgjatjen e
punés dhe t& pushimit, orét shtes dhe kompensimin e tyre n& institucione t& administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& z.
Bledar Late me nr, 190 prot, daté 05.02.2025.

URDHEROJ:

1. Ti jepet leje pa t€ drejté page z. Bledar Late personel akademik me kohé t& ploté dhe
koh&zgjatje t€ pacaktuar n& Njésing Bazé t& Infermierisé, prané Fakultetit t&¢ Shkencave t&

Natyrés.
2 .Koh&zgjatja e lejes do t& jeté pér datat 10 — 14. 02. 2025

3 .Paragitja n& puné 17.02.2025

4 Ngarkohet p&r zbatimin e kétij urdh&ri Drejtoria ¢ Shérbimeve Ndihmés Akademike —
Administrative, Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

Ky urdh@r hyn né fuqi menjéheré!

REKTOR




AREPUBLIXA E BHQIPERIGE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

Nr /94  Prot. REKTORI Gjirokastér, mé 2J./.£4..12025
URDHER
Nr. A/ ,dae ] Q) 2021
PER

CAKTIMIN E ANETAREVE NiE KOMISIONIN AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KANDIDATURAVE PER POZICIONIN “ SPECIALIST KLASIFIKATOR”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart®¢ dhe Kérkimin Shkencor n&
Institucionet e Arsimit & Lart¢ n& Republikén e Shqipérisé”, Neni 66 pika 3 “Punésimi i
personelit akademik”, neni 57, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” “Punésimi personelit
ndihmésakademik me karakter m&simor dhe administrativ’ ninit § & Rregullores “Pér
punésimin dhe p&rzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ ng Universitetin “Eqrem
Cabej”

URDHEROJ:

1. Ngritien ¢ komisionit ad hoc p&r shqyrtimin dhe vlerésimin e kandidaturave p&r 1 (nj&) vend
t¢ lirf pune né pozicionin “Specialist Klasifikator” pran& Sektorit t8 Shérbimeve

Bibliotekare-Arkivore Studentore prané Drejtorisé s& Shérbimeve Ndihm&s Akademike-
Administrative , si méposhté:

- Zv. Rektor pér procesin mésimor Prof. dr.Gézim Sala (Kryetar)
- Omela Mera (Anétare)
- Klaviora Dudumi (Anétare)
- Eliona Frengu (Anétare)
- Pandeli Kosta (Anttare)

2. Ky komision do t€& shqyrtojé dhe vlerésojé kandidaturat sipas percaktimeve t& bera n& aktet
ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Ky urdh&r hyn oé fuqi menjéhers.

REKTOR

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokaster L I
Kodi Postar 6001, Zeb: &8¢ uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPRRISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. gf‘?z;f prot. Giirokastér, me Q7. . 2025
URDHER
Nr. L, date O 0L . 1001

“ PER DHENIE LEJE PA TE DREJTE PAGE?

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Pun&s i Republikés s¢ Shqipérisg i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ P&r disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, dat€ 6.10.2021 t&€ Késhillit t& Ministrave,” Pér miratimin ¢ rregullave pér koh#zgjatjen e
pun&s dhe t& pushimit, orét shtes& dhe kompensimin e tyre né institucione t& administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& znj.
Marjeta Fule me nr. 199 prot, daté 05.02.2025.

URDHEROIJ:

1. Ti jepet njé pjesé e lejes s& parashikuar pér vitin 2025, znj. Marjeta Fule n& pozicionin
Specialiste pér Menaxhimin e Veprimtaris#8 Kérkimore Shkencore prané Drejtoris® s&
Shérbimeve Ndihmés Akademike - Administrative.

2 Kohézgjatja e lejes do t& jetd pér datén 06.02.2025
3 .Paraqitja n& puné 07.02.2025.

4 Ngarkohet p&r zbatimin e k&tij urdhéri Drejtoria e Shérbimeve Ndihmé&s Akademike —
Administrative, Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

e .
Rruga Studenti”, Lagjia “18 Shtatori® Gjirokastér Kod{ Postar 6001 Tel: 084263408 ! O AS cad

)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr ,0{  Prot. Gjirokastér, m&h., /2212025
URDHER

Nr._J23 datef 07 2015

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER PROJEKT RREGULLOREN NIt
MOBILITETE

Né& mbéshtetje té& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ng institucionet e
arsimit t€ lart€ n& Republik&n e Shqipéris€” neni 39 dhe neni 93, Statutit t& Universitetit "Eqrem

(Cabej" Gjirokastér neni 30,
URDHEROJ:

¢ Ngritjen ¢ Komisionit ad soc pér projekt rregulloren pér mobilitetet, me kété pérbérje:
Kryetar, Prof. Dr. Gzim Sala, si pérfaqésues i Rektoratit.
Anétare, Prof. Asoc. Merita Shehu, si prfagsuese e Fakultetit t&¢ Edukimit dhe Shkencave

Shoqrore.

Anétare, Prof. Asoc. Maria Agolli, si pérfaqsuese e Fakultetit t& Shkencave t& Natyr&s.
Prof. Asoc. Irena Boboli, si pérfagésuese e Fakultetit Ekonomik.

Marianthi Xha, si pérfaqésuese ¢ Administratés.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri, an&tarét € komisionit t& lart& pérmendur.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré!

gx.)n—

« La W

REKTORI
Prof. dr. Jah

Lagjia “18 Shtatori”, RrugaStudenti, Gjirokastdr, Kodi Postar6001 web: www.uogj.edw,al, email: rektori@uogi.edy.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr JJ0L Prot. Gjirokastér me, J6 .2 2025

URDHER

Ne. k. ,date pf , 0L o 2alS

PER
FILLIMIN E PROCESIT ZGJEDHOR DHE DATEN E ZHVILLIMIT TE
ZGJEDHJIEVE PER ANETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT, PERFAQESUES I
AMAS

N& zbatim t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet ¢
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqip&risé” neni 48, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”
neni 30 pika 2, Rregullores “Pér orgnizimin e zgjedhjeve, pér autoritetet dhe organet drejtuese né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér”, nen’ 5 e vijues, shkresés nr. 7507/2, dat€ 15.01.2025
t& MAS, si dhe duke marré parasysh nevojen per organizimin e zgjedhjeve t& parakohshme me
doréhegjen e njérit prej anétarve t& Bordit t& Administrimit,

URDHEROJ :
1. Fillimin e procesit zgjedhor pér anétar 1€ Bordit t& Administrimit, p&rfagésues i MAS n#
datén 10.02.2025.
2. Data e zhvillimi t& zgjedhjeve sipas pikés 1 & kétij Urdhéri, do t& jeté data 13.03.2025.
3. Ngarkohet me zbatimin e k&tij urdhei Administratori dhe Komisioni Institucional i

Zgjedhjeve.

Ky urdhér hyn né fuqi menjthers.

REKTOR

Prof. Dr Jahy/ CA
WY

“Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokasi2r, v.agyia * 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI]
Nr.,/ 34 Prot. Gjirokastér, mé A0 1 Od. 1 2025
URDHER
Nr 0, date /2 0L 2005
PER

EMERIMIN SPECIALIST KLASIFIKATOR ME KOHE TE PLOTE DHE
KOHKZGJATJE TE PACAKTUAR

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés t& Shqipérisé (Ndryshuar
me ligjin nr. 136/2015, daté 5.12.20151) i pérditésuar, Ligjin Nr, 80 / 2015, daté 22, 07.2015, “Pé&r
Arsimin e Lart& dhe Kérkimin Shkencor né Instuticionet ¢ Arsimint t&8 Larté né Republikén e
Shqipérisé” neni 66 pika 3, Vendim i Ké&shillit t& Ministrave nr. 421, dat& 26.06.2024 “Pér miratimin
¢ strukturés dhe t& niveleve t8 pagave t& népunésve civilé/nEpunésve, zévendésministrit dhe
népunésve t€ kabineteve, n€ Kryeministri, aparatet ¢ ministrive t€ linjés, administratén e Presidentit,
Kuvendit, Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Gjykatén e Lartg, Prokuroriné ¢ Pérgjithshme, disa
institucione t€ pavarura, institucionet né varési t& Kryeministrit, institucionet né varési t& ministrave
t& linj€s dhe administratén e Prefektit”, neni 30 t& Statutit t¢ Universitetit “Eqrem Cabej”, né
progesverbalin e komisionit ad-hoc t& datés 06.02.2025,

URDHEROJ;

1.Znj. Albana Bala, em&rohet “Specialiste Klasifikatore” n& Sektorin e Sharbimeve Bibliotekare-
Arkivore Studentore, prang Drejtorisg sé Shérbimeve Ndihmés Akademike -Administrative.
2.Kohezgjatja e kontratés s& punés do t& jet& me kohézgjatje 1 pacakruar.

3.Kategoria € pagés V-2 .

4.Efektet fianciare dhe ushtrimi i kompetencave administrative fillojn& mé daté 17.02.2025.
5.Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij urdhri Administratori, Drejtoria ¢ Shérbimeve Ndihmés Akademike
-Administrative, Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.
Ky Urdh&r hyn n& fuqi menjéheré.

Adresa: Laglia "18 Shtator”, Rr. “Studentl, Gjirokastér
Kodi postar: 6001, web: www.uogj.edu.al

\EVIROUP 2L
L9memi-edS



REPUBLIKA ESHOIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr_J4#. Prot Gjirokastar ms, /2 . AL 2025
URDHER

Nr. 4 ,date /3 .00 2025

PER

ZEVENDESIMIN E ANETARIT TE KOMISIONIT TE EKSPERTIZES

N& zbatim t& ligjit Nr. 80/2015 “P&r Arsimin e Lart& dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e
Arsimit t€ Lart€ né Republikén e Shqip&ris&” neni 39, Ligjit Nr. 9154, daté 06.11.2003 “ Per
Arkivat ” neni 7, i “ Normave tekniko - profesionale dhe metodologjike té shérbimit arkivor n&
Republikén e Shqiperisé ” neneve 32, 33, 34, 35, Vendimit Nr. 4 daté 19.06.2017 “Pér miratimin
¢ “Rregullores s& njésuar t& pungs me dokumentet n& autoritetet publike t& Republikés s&
Shqipéris€” neni 5 si dhe Urdhérit nr. 17 daté 31.01.2025 dhe Urdhérit 19, dat 03.02.2025

URDHEROJ:

1. Ndryshimin e anétarit t& Komisionit t& Ekspertiz&s, znj. Violeta Serjani me znj. Matilda
Feruni e eméruar Drejtore e Drejtorisé s& Shérbimeve Ndihmés Akademike —
Administrative me urdhér nr. 19, dat& 03.02.2025.

2. Ngarkohen pér njohje anétarét e tjeré t& komisionit,

Ky urdhér byn né fugi menjéheré!

REKTOR

Prof.Dr. Jaho/CA

Universitet! “Eqrem Cabej” Gfirokastér, Lagjia " 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /48 Prot. Giitokastér m&, /7~ ./ 2025

URDHER

Nr, Jf ,datd LY-,072 , JOLT

PER
PERSHTATJEN E EMERTIMIT TE POZICIONIT Ti PUNES

Ng zbatim 1€ ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¥ dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e
Arsimit t& Lart n& Republikén e Shqip&riss”, nenit 39 pika 5, neni 57, Statutit 18 Universitetit
“Eqrem Cabej” pika 1, gérma k, Vendimit nr 10, dat& 06.02.2025 “Pér miratimin e strukturés sé
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,

URDHEROJ :

1. Ndryshimin e emértesés s& pozicionit t& punés pér Z. Alban Kllapi i cili aktualisht mban
titullin “Specialist i mjetit informatik” prané Sektorit t& Standarteve t& Cilésisé dhe
Kurrikulave n& pozicionin e ri “Pérgjegjés i Sektorit 18 Teknologjisé sé Informacionit,
Promovimit dhe Inovacionit” prané Drejiorisé s& Kurrikulave, Sigurimit t8 Brendshém,
Marrédhénive me Studentét dhe Teknologjisé s& Informacionit.

2. Pérshtatjen ¢ emértesés me nivelin e pags, sipas kategorisé s& vendit t& punés.

3. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhri Administratori, Drejtoria Juridike dhe e Burimeve
Njerézore si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn n& fuqi menjehers,

REKTOR

Prof. Dr Jaho/C

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia “ 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr 444 Prot. Gjirokaster me, /A2 .7 2025

URDHER
Nr.g‘?ﬁ_.;dllta/_‘%s._%’zégégf

PER
PERSHTATJEN E EMERTIMIT TE POZICIONIT TE PUNES

Ng& zbatim 1€ ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart$ dhe Kérkimin Shkencor ng Institucionet e
Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqip2ris&”, nenit 39 pika 5, neni 57, Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” pika 1, gérma k, Vendimit nr 10, datg 06.02.2025 “P&r miratimin e strukturés s&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,

URDHEROJ ;

1. Ndryshimin e emértesés s& pozicionit t& punés pér 7j. Klaviora Dudumi e cila aktualisht
mban titullin “Pérgjegjése n& Sektorin ¢ Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave” né titullin ¢
ri “Drejtor” prané Drejtorisé s& Kurrikulave, Sigurimit t& Brendshém, Marrédh&nive me
Studentét dhe Teknologjise s& Informacionit.

2. Pérshtatjen e emértesés me nivelin e pagés, sipas kategorisg s& vendit t& punés.

3. Ngarkohet me zbatimin e k&tij urdhri Administratori, Drejtoria Juridike dhe e Burimeve
Njerézore si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdbér hyn n fuqi menjéherg,

REKTOR -
A\
.:_.-\:’(bf
LA &
Prof. Dr Jah Q_AN;{ Sa
o F=
e ~—
'&'6\ Q/
& §0xAs"~
“‘-—

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia “ 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ®
REKTORI

Nr L0 Prot. Gjirokaster m&, A% () 2025

URDHER

Nr-.ﬁsdaﬁ.&’_@_ 9-££££‘{_

PER
EMERIM NE DETYRE

Mbéshtetur né ligjin Nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s¢ Shqipgriss”, ligjit
Nr. 80/2015 “Per Arsimin e Larté dhe K&rkimin Shkencor ng Institucionet e Arsimit t& Larts né
Republikén e Shqipéris” neni 39, pika 5, neni 57, neni 66, Vendim nr. 326, daté 31.5.2023 “Pé&r
pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve 1 tjer# t& specialiteteve t& ndryshme n& disa
institucione t& administratés publike”, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” neni 42, neni 54,
Regullore e Ugj-s&, Vendim i Senatit Akadenik nr.10, dat& 06.02.2025,

URDHEROJT :

1. Emérimin n& detyrén e Pérgjegjés i Sektorit t& Kurrikulave dhe Sigurimit t& Brendsh&ém t&
cilésisé prang Drejtorisé sé Kurrikulave, Sigurimit t& Brendshém, Marr&dhénive me Studentét
dhe Teknologjisé s& Informacionit. Znj. Violeta Serjani.

2. Pérshtatjen e emértests me nivelin e pagés, sipas kategorisé s& vendit t& punés.

3. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhri Administratori, Drejtoria Juridike dhe e Burimeve
Njerézore si dhe Drejtoria ¢ Sharbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokast2r, Lagjia “ 18 Shtatori® Rruga Studenti 6001



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr.olf[  prot. Gjirokastér, mé /. .02 . 2025

URDHER
Nr. 50, date, .02 2025
PER

HARTIMIN DHE ZHVILLIMIN E LENDES “MATEMATIKE FINACIARE” DHE
“MATEMATIKE NE SHKENCAT E APLIKUARA® NGA PERSONEL AKADEMIK NE
MBESHTETJE TE KRITEREVE PSIKQO-PEDAGOGJIKE SIPAS FUSHES SE STUDIMEVE

N& mbéshtetje t€ ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit
té Lart€ n& Republikén e Shqipérisé ”, neni 87 “Viti Akademik dhe organizimi i mésimdhénies, duke i’u
referuar; vendimit nr, 1 dat& 10.10.2024 “Pé&r miratimin e ngarkes&s m&simore t& personelit akademik t&
Njésisé baz& Kontabilitet Financé€” , vendimit nr, 1 daté¢ 10.10.2024 “Pér miratimin ¢ ngarkesés
mésimore t& personelit akademik t& Nj&sisé bazé Administrimit Publik”, vendimit nr, 1 dat& 27.09.2024
“P&r miratimin € ngarkes&s mésimore t& personelit akademik t& Nj&sis& bazg Politikave Ekonomike dhe
Turizmit”, si dhe vendimit nr. 2 daté 10,10.2024 “Pér miratimin ¢ programeve t& léndé&ve t& ofruara nga
Njésia baz€& e Kontabilitet - Financ&s” dhe vendimit nr. 2 dat& 10.10.2024 “Pér miratimin e programeve
t¢ léndéve t€ ofruara nga Njésia bazé ¢ Adminitrimit Publik®, vendimit nr. 2 daté 10.10.2024 “Pér
miratimin e programeve t& l&nd&ve t& ofruara nga Nj&sia bazé e Politikave Ekonomike dhe Turizmit” pér
vitin akademik 2024-2025:
URDHEROJ ;

1. Lénda “Matematiké — Financiare » dhe “Matematiké n& Shkencat ¢ Aplikuara”, e cila zhvillohet
n€ programet e studimit q¢ ofron Fakultetit Ekonomik, p&r vitin akademik 2025-2026 t&
zhvillohet nga personel akademik, i cili mbulon fushén e studimit né shkencat e Matematikés.

Ky urdhér hyn n& fuqi menjéherd.
REKTOR
Prof.Dr Jaho CANA



REPUBL{KA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

REKTORI
Nr. Jﬁ{_ Prot. ! Gjirokast€r, mg L’?_ 02.2025
YRDHER
Nr.jif 5 datd {f, 02 2018

PER PERCAKTIMIN E KOORDINATORIT TE TRAJNIMEVE NE KUADER TE
ZBATIMIT T PROGRAMIT KOMBETAR TE ZHVILLIMIT PROFESIONAL TE
MESUESVE 2024-2025

N& zbatim t& Programit Kombé&tar t& Zhvillimit Profesional t& Mésuesve 2024 - 2025, miratuar nga
MAS me Nr. 1215/1 Prot,, daté 19.02.2024; s iresés s8 ASCAP NR. 237 Prot. Daté 31.01.2025, “Kérkesé
pér shérbime me fonde buxhetore pér trajnimin e mésuesve...”; shkresés s& UGJ-sé nr. 192 Prot. Datd
05.02.2025 “Shprehje inieresi per shérbimin|e trajnimeve..”; shkresis s& ASCAP nr. 271 Prot, daté
11.02.2025 “Pér vazhdim procedure *,

URDHEROQJ

Pércaktimin né rolin e koordinatores s& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér per

koordinimin e organizimit t& trajnimeve pér vitin 2024, Znj. Marjeta Fule.

Rruga “Studt:'”,-!.agjia 18 Shtatori” G:‘asr Kodi Postar 6001 Tel: 084263408



&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI
Nr_ :IEEE Prot. Gjirokastér, me 21 1. 2405
URDHER

Nr._ 37 aate .0l 2027

PER PERZGJEDHJEN E STUDENTEVE QF DO TF. PERFSHIHEN Ni MOBILITETE
NE KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Ne& mbeshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé” neni 39 dhe neni 93, Statutit t& Universitetit "Eqrem
Gabej" Gjirokastér neni 30, Marréveshjes Ndérinstitucionale 18 nénshkruar nga autoritetet e [ES
Ribeira do Louro, Spanjé dhe Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, “Thirrjes pér pjesémartje
n¢ Programin Erasmus+ me partneritetin COMMERCE, o’Porrino, Spanj&”, Nr. 203 Prot,, dt
06.02.2025,

URDHEROJ:

Ngritjen e Komisionit ad hoc pér vlerésimin e dokumentacionit t& studentéve q& do té pérfshihen
n& mobilitete né kuadér t& programit Erasmus+, me kétg pérbérje:

1. Prof. asoc. Merita Isaraj (Zv/Rektore pér Koordinimin Ndérkombétar dhe Kérkimin
Shkencor) - Kryetare

2. Prof. asoc. Lorenc Kogiu (Dekan i Fakultetit Ekonomik) - Anétar

3. MSc. Irma Gjolleshi (Pérgjegjése e Sektorit t& Koordinimit Ndérkombétar, Projekteve
dhe Kérkimit Shkencor) - Anétare

Komisioni ésht# pérgjegjés pér shqyrtimin e dokumentacionit t& dorézuar nga studentét e
interesuar pér mobilitet.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

 Rruga “Studenti’, Logjia “18 Shtatori” Gjirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084263800



REPUBLEKA E BHQIPRRISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. Al Prot. Gjirokastér, mé A0/ 12025
URDHER
Nr. 33, date S .0l 2025
PER

SHPALLJEN E DATES SE FILLIMIT Ti PROCESIT ZGJEDHOR DHE DATEN E
ZGJEDHIJEVE TE PERSERITURA, PER AUTORITETET- DREJTUES I NJESISE BAZE
T ADMINISTRIMIT PUBLIK Nif FAKULTETIN EKONOMIK, DREJTUES I NJESISE
BAZEE TE KONTABILITET - FINANCES NE FAKULTETIN EKONOMIK,
DREJTUES I NJESISE BAZE TE GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK NE
FAKULTETIN E EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQKRORE

Mbéshtetur n& ligjin 80/2018 “ Pér Arsimin e Lart8 dhe k&rkimin shkencor né intitucionet e arsimit t&
larté né Republik&n e Shqipéris&” neni 131, rregulloren e MAS, Nr. 2459/1 prot., dat& 15.03.2016,
“Pér organizimin e zgjedhjeve t& para pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike t&
arsimit & larté né Republikén e Shqipérisé” nenin 4 pikat 10, neni 28, Rregulloren e miratuar nga
Senati Akademik me nr. 695, dat& 08.05.2024 “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe
organet drejtuese né Universitetin “Eqrem Cabej”, Gjirokastér” neni S pika 5,

Urdhéroj:

1. T& shpall datén 17.03.2025 si daté pér fillimin ¢ procesit zgjedhor pér autoritetet si mé poshts :
- Drejtues i Njésisé Bazé t& Administrimit Publik ng Fakultetin Ekonomik,
- Drejtuesi Njésisé Bazé t& Kontabilitet - Financés né Fakultetin Ekonomik.
- Drejtues i Njésisé Baz# t& Gjuhgs, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek né Fakultetin e Edukimit
dhe Shkencave Shoqérore.

2. Fushata zgjedhore fillon nj& dit& pas shpalljes s& zgjedhjeve.

3. Fushata zgjedhore pérfundon 24 oré para dités s& zgiedhjeve. Dita para datés s& zgjedhjeve dhe
data e zgjedhjeve deri né mbylljen ¢ votimit, formojng periudhén e heshtjes zgjedhore. N&
periudhén e heshtjes zgjedhore nuk lejohet asnje lloj fushate zgjedhore.

4, Té& shpall datén 23.04.2025 si daté pér zhvillimit e zgjedhjeve .

5. Administratori dhe administrata e institucionit duhet t'u krijojé kushte t& pérshtatshme dhe €
barabarta te giithe kandidat&ve pér t& zhvilluar aktivitetet e tyre n& kuadér té fushatés elektorale.

e ——

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogi.edu.al



6. Ngarkohet KIZ q& n& pérputhje me dispozitat ligjore t& filloj& procedurén sipas parashikimeve té
Rregullores s& miratuar nga Senati Akademik nr. 695, daté 08.05.2024 “Pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né& Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér”,

7. Ky vendim t& publikohet ng vende t& dukshme pér interesin publik, si dhe t& shp&mdahet né t&
gjitha organet drejtuese t&€ Universitetit “Eqrem Cabej” pér tu bé&ré e mundur vénia né djeni e t&
gjithé punonjésve t& interesuar.

Ky Urdhér hyn né fugi menj€her€.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. ;jj@%_ prot. Gjirokaster, mg_78 Q. 2025
URDHER
Nr. 34 ,aat8 B . ol

“ PiER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republik&s s& Shqipérisg i
pérdit€suar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr,568, daté 6.10.2021 t& Késhillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér kohézgjatjen ¢
punés dhe & pushimit, orét shtesé dhe kompensimin e tyre n& institucione t& administratés
shtetérore, institucione i€ pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& znj.
Irma Gjolleshi me nr. 350 prot, daté 28.02.2025

URDHEROJ:

1. Ti jepet njé pjesg e lejes sé parashikuar p&r vitin 2025, znj. Irma Gjolleshi né pozicionin
Pérgjegjése e Sektorit € Koordinimit Ndérkombétar, Projekteve dhe Kérkimit Shkencor
prané Drejtoris€ Juridike dhe Burimeve Njerézore

2 .Koh&zgjatja e lejes do t& jet# pér datat 03 — 07. 03.2025
3 .Paraqitja né& puné 10.03.2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

REKTOR

Rruga “Studenti®, Lagjia “18 Shtatori* Gjirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084263408
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CARBEJ”
REKTORI

Nr 35F. Prot. Gjirokastér, me_2f (0 2025

URDHER

Nr_ X0, aste 2 .00 2025

PER
EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE KOHEZGJIATIE TE
CAKTUAR NE NJESINE. BAZE Tk MATEMATIKES INFORMATIKES DHE FIZIKES

N& Mb&shtetje t& Ligjit Nr. 80 / 2015, date 22. 07.2013, “P&r Arsimin e Larts dhe Kérkimin Shkencor né
Instuticionet e Arsimint t& Larté ng Republikén e Shqipériss”, Kreu VI, “Personeli i instuticioneve t& arsimit
t& larté, * Nenet 57 “Kategorite e personelit akademik “ neni 59, pika 8, né nenin 52 16 Statutit t& Universitetit
“Eqerem Cabej"Gjirokastér, Rregullores pér punésimin dhe pérzgjedhjen e stafit akademik si dhe mbi bazen
© vlerdsimeve t& pasqyruara ng procesverbalin o komisionit ad hoc t5 mbledhur mé dat825.02.2025, pér
pranimin e personelit akademik me kohs ti piesshme dhe kohszgjatie t& caktar ns Njesing Bazé &
Matematikés, Fizikas dhe Informatikss ng Fakultetin e Shkencave t8 Natyrés Per vitin akademik 2024 - 2025,
urdhéroj t8 miratohet kandidatursi s posht&:

t.Msc. Livia Dhjakoni
Ky Urdhér hyn né fuqi menjéhers.

" Avdresa: Lagila *18 Shaator?, Rr. “Studen , Gjirokastdr ; N 1
Kodl postar: 6001, &&b; E&d.uogj.edy.al,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. 5&1% prot. Gjirokastér, m&/3 (03 . 2025

URDHER

Nr. ﬁ_‘, daté ﬁ_ﬁﬁ_m

% PER MIRATIMIN E LEJES SE MBETUR VJETORE”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punss i Republikés s& Shqipris& i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, dat€ 6.10.2021 ¢ Késhillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér kohézgjatjen ¢
punés dhe t& pushimit, orét shtes€¢ dhe kompensimin e tyre n& institucione t& administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésité e vetdgeverisjes vendore” si dhe kérkesés sé z.
Halil Nora me nr. 360 prot, daté 03.03.2025

URDHEROJ:

1. Ti miratohet dhénia e lejes vjetore ¢ vitit 2024 pér pjesén e mbetur, z. Halil Nora ng
pozicionin Laborant né€ Nj&siné Bazé t& Infermierisé, prané Fakulietit t& Shkencave t& Natyrés.
2 Kohézgjatja e lejes do t& jet@ p&r datat 05 —12. 03.2025

3 .Paraqitja n pun& 13.03.2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn n€ fuqi menjéheré,

REKTOR

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001,Tel: 084263408 ,
web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. j% prot. Gjirokastér, mé /7 23 . 2025
URDHER
Nr. 4F ,date 03 .03 . 20T

“ PFR DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur n& Ligjin nr, 7961, dat€ 12.7.1995 Kodi i Pun&s i Republik&s s& Shqipérisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, datg 6.10.2021 t& Késhillit t& Ministrave,” P& miratimin e megullave pér koh&zgjatjen e
pungs dhe t¢ pushimit, orét shtesé dhe kompensimin e tyre n& institucione t& administratés
shtetérore, institucione t&€ pavarura dhe njésité e vetégeverisjes vendore” si dhe kérkesés sé znj.
Jonilda Llupa me nr, 363 prot, daté 03.03.2025

URDHEROJ:

1. Ti jepet nj€ pjes& e lejes s& parashikuar pér vitin 2025, znj. Jonilda Llupa n& pozicionin
Specialiste p&r Projektet né Scktorin e Koordinimit Ndérkombétar, Projekteve dhe Kérkimit
Shkencor pran& Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore.

2 .Koh&zgjatja e lejes do té jeté pér datat 07 — 10. 03.2025

3 .Paraqitja n& pung 11.03.2025,

4 Ngarkohet p&r zbatimin e kétij urdh&ri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njer&zore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408
web: www.uogj.edu.al ,email : rekiori@uogj.edu.al




&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nt 364 Prot. Gjirokaster mé, (1 .05 2025

URDHER

Nr.i,daﬁﬁi,ﬁf}_'m.

PER
NJE NDRYSHIM NE URDHERIN NR. 51, DATE 14.05.2019, PER
NDRYSHIMIN E AUTORITETIT PERGJEGJES PER PROCEDUREN E DEKLARIMIT
Tk PASURISE

N& zbatim 12 ligjit Nr. 80/2015 “Pé&r Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 39 pika Ligjit Nr. 105/2018 Pér Disa
Ndryshime dhe Shtesa n& Ligjin Nr. 9049, Daté 10.4.2003, “Pér Deklarimin dhe Kontrollin e
Pasurive, t& Detyrimeve Financiare t& t& Zgjedhurve dhe t& disa Népunésve Publike”, Ligjit nr.
9367, date 7.04.2005, “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushirimin e funksioneve
publike”, i ndryshuar (ligji nr. 9367/2005) t& ndryshuar, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”,;

URDHEROJ:

1. Ndryshimin e autoritetit pérgjegjés pé&r mbikéqyrjen e procedurés s&é deklarimit t& pasurisé,
né kuad€r t€ ligjit Nr. 9049, Dat& 10.4.2003 i ndryshuar nga Zj. Violeta Serjani n& Zj.
Matilda Feruni ng& pozicionin, Drejtor i Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore.

2. Zyrtari i ri do t& keté pérgjegjésing pér:

a) Mbikéqyrjen e procesit t€ deklarimit t& pasurisg nga zyrtargt publikg t& Ugj-sé.
b) Sigurimin q& deklaratat t& respektojn& procedurat dhe ligjet ng fugi.

3. T& njofiohet Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&
Interesave pér k&t ndryshim.

4. Ngarkohet me zbatimin e ké&tij urdh&ri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njerézore, Antari i Njésisé pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesave.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg,




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. 459 prot. Gjirokastér, mé /1 0F . 2025
URDHER
Nr. _;Zi, datt /2 .03 . et
PER

CAKTIMIN E ANETAREVE NE KOMISIONIN AD - HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KANDIDATURAVE PER POZICIONIN “ SPECIALIST PER
KURRIKULAT DHE PROCESIN MESIMORIN”

N¢ mbéshtetje t&¢ Ligjit Nr. 80/2015 “ P& Arsimin ¢ Lart® dhe Ké&kimin Shkencor ng
Institucionet ¢ Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé *, Neni 66 pika 3 “Punésimi i
personelit akademik™ neni 57, i Statutit t& Universitetit “ Eqrem Cabej” * Punésimi ndihmés
akademik me karakter mésimor dhe administrative” neni 8 i Rregullores “ Pér punésimin dhe
perzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ n& Universitetin “ Eqrem Cabej”

URDHEROJ:

1. Ngritjen e komisionit Ad — Hoc pér shqyrtimin dhe vler&simin e kandidaturave pér 1 (njé)
vend t& lirf pune né pozicionin “ Specialist p&r kurrikulat dhe procesin mésimor”, prang
Drejtoris€ s& Kurrikulave, Sigurimit # Brendsh&m, Marrédhénieve me Studentdt dhe
Teknologjisg s& Informacionit si mé poshté:

1. Zv. Rektor Prof.Dr. Gézim Sala ( Kryetar)

2. Klaviora Dudumi ( Anétar)
3. Violeta Serjani ( Anétar)
4. Ornela Mera ( An#tar)
5. Enkeleda Hoxha ( Anétar)

2. Ky komision do t€ shqyrtojé dhe vler#soj& kandidaturat sipas pércaktimeve 18 béra n& aktet
ligiore dhe nénligjore n& fuqi.

Ky urdhér hyn n& fuqi menjgheré!

* Rruga "Studenti” Lagja "18 Shiatort”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, g, Ay
web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al "\‘:’@’?GJ!RO‘{:%B?«/'




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
N 3Y prot. Gjirokastér, m& /74 (3 . 2025

URDHER

Nr. A0, dats _%_ 23 . 2aAT
“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, dat& 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, dat¢ 6.10.2021 t& Késhillit t& Ministrave,” P&r miratimin e rregullave pér kohézgjatjen ¢
punés dhe t& pushimit, orét shtes& dhe kompensimin e tyre n& institucione t& administratés
shtetérore, institucione té pavarura dhe njésitg e vetéqeverisjes vendore” si dhe k&rkesss sé zZnj.
Violeta Serjani me nr. 392 prot, daté 06.03.2025

URDHEROJ:

1. Ti jepet nj& pjest e lejes s& parashikuar pér vitin 2025, znj. Violeta Serjani n& pozicionin
Pérgjegjese e Sektorit &8 Kurrikulave dhe Sigurimit t& Brendshém, prang Drejtorisé s&
Kurrikulave, Sigurimit t& Brendshém, Marrédhgnieve me Studentét dhe Teknologjisé S
Informacionit

2 Kohézgjatja e lejes do t& jet& pér datat 27- 28. 03.2025

3 .Paragitja né pung 01.04.2025.

4 Ngarkohet p&r zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare,

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherd.
REKTOR

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, \-5."
web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al
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UNIVERSITETI “EQREM CABEJ" GJIROKASTER

REKTORI

Nt /(3 Prot Date /0 103 2025

URDHER

Nr._ 4/ ,date /O 03 2025
PER NGRITJEN E KOMISIONIT INSTITUCIONAL PER SHKOLLEN DOKTORALE

Ne& zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipéris¢”, neni 39 pika 12; Statutin e Universitetit "Eqrem
(Cabej", neni 30 pika 2;

URDHEROJ
1. Ngritjen e komisionit institucional pér shkollén doktorale me két& pérb&rje:
a. Jaho Cana - Kryetar
b. Gézim Sala - Anétar
¢. Merita Isaraj ~ Anétare
d. Semi Golemi - Anétar
e. Valbona Duri - Anétare
f. Panajot Barka - Koordinator

Ky urdher hyn ne fuqi menjeheré.

REKTOR

Prof. dr. JahdjCANA

(3 \ st
Ei"‘,':' .}_'?':I'

. Rruga "Studentl” Lagjla "18 Shtatorl", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uog|.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. % prot. Gjirokastér, me // .03 . 2025
URDHER
Nr._J0 ,date /) .05 . IQLS

“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 7961, daté¢ 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérise i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 « Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, dat€ 6.10.2021 t& Késhillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e
pun¢s dhe t€ pushimit, orét shtesé dhe kompensimin ¢ tyre né institucione t& administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njisité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& znj.
Irma Gjolleshi me nr. 427 prot, daté 11.03.2025

URDHEROJ:

1. Ti jepet nj€ pjesé e lejes s¢ parashikuar pér vitin 2025, znj. Irma Gjolleshi né pozicionin
Pérgjegjése e Sektorit t& Koordinimit Ndérkombé&tar, Projekteve dhe Kérkimit Shkencor
prang Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore

2 Koh#zgjatja e lejes do té jeté pér datat 17.03.2025 — 04. 04.2025
3 .Paragitja n& puné 07.04.2025.

4 .Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shé&rbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

web: www.uogj.edu.al .email ; rektorii@uogi.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI
Nr. 43/ Pprot. Gjirokastér, m& 12. 03. 2025
URDHER
Nr.,éﬁ , daté M (23 2025

PER AKTIVIZIM TE STRUKTURAVE NE MBESHTETJE TE ZBATIMIT TE
PROGRAMIT KOMBETAR TE ZHVILLIMIT PROFESIONAL TE MESUESVE 2024-2025

N& zbatim t& Programit Kombétar t& Zhvillimit Profesional t& Mésuesve 2024 - 2025, miratuar nga
MAS me Nr. 1215/1 Prot., daté 19.02,2024; shkresés s& Dekanit t& FESHSH Nr. 23 Prot, dat& 24.02.2025
kérkesé pér aktivizimin t& strukturave pér mbarévajtjen e trajnimeve, shkresés s&¢ Dekanit t&¢ FESHSH Nr.
Prot, dat¢  .03.2025 mbi “Kalendari i irajnime né kuadér 1é Programit Kombér 1é Zhvillimit Profesional té
Meésuesve pér periudhén 15-16 Mars 2025 7,

URDHERO]J

Aktivizimin né procesin ¢ zbatim t& Programit Kombétar t¢ Zhvillimit Profesional t& Mé&suesve
2025, sipas kalendarit t& trajnimeve pér periudh&n 15-16 Mars 2025, sa mé poshtg:
1. Specialistéte IT: Z. Alban Kllapi
2. Laborantin e Nj&sisé Bazé t& Historisg, Antropologjisé dhe Gjeografisé t& Fakultetit t&
Edukimit dhe Shkencave Shogérore, Z. Endri Baxha pér menxhimin e sallave né t& cilat do
té zhvillohen trajnimet, pérkatésisht: Sallat 401B, 402B, 403B, 301B, 204B .
Drejtuar strukturave t& méposhtme, ky urdh&r hyn n& fuqi menjéheré:
- Administratorit,
- Sektorit i Teknologjisé s& Informacionit Promovimit dhe Inovacionit,
- Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shoqérore.

- Koordinatorit t¢ trajnimeve. o
\@E HQ/,O

REKTO

Prof. dr. JahJCANA = "-
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Rruga “Studenti*, Lagjia "18 Shtatori® Gfirokastér Kodi Postar 6001 Tei: 084263408
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI
Ne YAH  Prot. Gjirokastér, mé /... 03,2025
URDHER

Nr_AH a8 /. 03 2025

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E
DOKUMENTACIONIT TE STAFIT QE DO TE PERFSHIHET Ni MOBILITETE NE
KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

N& mbeshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor né institucionet e
arsimit € lart€ n& Republikén e Shqiperis#” neni 93 dhe neni 39, Statutit & Universitetit "Eqrem
Cabej” Gjirokastér neni 30, si dhe “Thirrjes pér piesémarrje né Programin Erasmus+ me
partneritetin ITERCON, Spanj&”, Nr. 383 Prot., dt 05.03.2025, dhe “Thirrjes pér pjesémarrje né
Programin Erasmus+ me partneritetin ITCON, Spanjé”, Nr. 397 Prot., dt 07.03.2025, “Thirrjes
pér pjesémarrje né Programin Erasmus+ me partneritetin SIMARRO, Spanj&”, Nr. 398 Prot., dt
07.03.2025,

URDHEROJ:

1. Ngritjen e Komisionit ad hoc pér vlerésimin e dokumentacionit t& stafit g€ do t& perfshihet né
mobilitete n& kuadér & programit Erasmus+, me ké&té pérbérje;

1. Prof. asoc. Merita Isaraj Kryectare
2. Prof. asoc. Sadik Malo Anétar
3. Prof. asoc. Lorenc Kogiu Anétar

2. Ky komision do & jeté pergjegjés pér shqyrtimin e dokumentacionit t& dor&zuar nga stafi
akademik dhe administrativ i interesuar p&r mobilitet.

3. Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdhri, anétarét e komisionit t& pé€rmendur né pikén 1.

Ky Urdhér hyn n¢ fugi menjéheré.

Lagjia “18 Shiatori”, Rruga Studenti, Gjirokaster, Kodi Postar 6001, web: www voe) edu.al, email rektort@uogj.edu al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. /46 Prot. Gjirokaster, me 4 103 1. LS
URDHER
Ne. A5 aate L2 .03 2025
PER

EMERIMIN E SPECIALISTIT PER KURRIKULAT DHE PROCESIN MESIMOR ME
KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, dat& 12.7.1995 Kodi i Punés i Republik&s t& Shqipéris€¢ (Ndryshuar
me ligjin nr. 136/2013, dat& 5.12.20151) i perdit&suar, Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér
Arsimin e Lart& dhe Ké&rkimin Shkencor né Instuticionet e Arsimint t&¢ Larté n& Republikén e
Shqipéris&” neni 66 pika 3, Vendim i Ké&shillit t& Ministrave nr. 421, dat& 26.06.2024 “Pér miratimin
e strukturés dhe t& niveleve t& pagave t& n8punésve civild/nEpunssve, zEvend&sministrit dhe
n&punésve t& kabineteve, né Kryeministri, aparatet e ministrive t& linj&s, administratén e Presidentit,
Kuvendit, Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Gjykatén ¢ Lart&, Prokuroringé e Pérgjithshme, disa
institucione té pavarura, institucionet n& varési t& Kryeministrit, institucionet n& varési t& ministrave
t& linj&s dhe administratén e Prefektit”, si dhe neni 30 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”,

URDHEROJ:

1.Z.Ermal Halogi, emé€rohet “Specialist p&r Kurrikulat dhe Procesin Mé&simor” prang Drejtorisé s&
Kurrikulave, Sigurimit t¢ Brendshém, Marrédhénieve me Studentét dhe Teknologjisé s&
Informacionit.

2 Kohézgjatja e kontratés s& pungs do t& jet® 3 muaj, kjo si periudhé do t& konsiderohet edhe si kohg
prove.

Kategoria e pagés IV-2 ,

3. Efektet fianciare dhe ushtrimi i kompetencave administrative fillojng mé daté 13.03.2025.
4.Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore,
Drejtoria e Kurrikulave, Sigurimit t& Brendsh&m, Marrédhénieve me Studentét dhe Teknologjisg s&
Informacionit, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky Urdb¥r hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: tagiia *1B Shtatort”, Rr. “Studentr”, Glrokastér
Kodi postar: 6UO1, web: www.uog.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. j’_?_pmi. Giirokastér, m# /7. /3 2025
URDHER

Nr._Jih ,date L) .3 2025

PER TE PUNUAR JASHTE KOHES NORMALE T PUNES

N& zbatim t& Ligjit Nr.7961, daté 12.07.1995 »*Kodi i Pun&s sé Republikés s& Shqipéris&”, ndryshuar me
ligjet: nr. 8085, dat2 13.3,1996; nr.9125, dats 29.7.2003; or. 10 053, daté 29.12.2008; nr. 136/2015, date
5.12.2015; nr. 91/2024, daté 26.7.2024 neni 89 “Detyrimi pér t& kryer oré shtes&”, né¢ V.K.M. Nr.568, daté
06.10.2021 “Pér miratimin ¢ rregullave pér kohézgjatien e punés dhe pushimit, orét shtesé dhe
kompesimin e tyre n# institucionet e administratés shtetrore, institucionet e pavarura dhe njésits e
vetqeverisjes vendore” pika 10, urdhérit nr 431 prot. daté 12.03.2025 “Pér aktivizimin e strukturave ng
mbéshtetje t& zbatimit t& Programit Kombétar t& Zhvillimit Profesional t& M&suesve 2024-2025";

URDHERO) :

T¢ punojé jashté kohés normale t& punés punonjési i méposhtém:

Nr. | Emér Mbiemér Data (t& shtuna dhe t& dicla) | Oré gjithsej
1 | Alban Kllapi 15.03.2025 x5 | 5org
16.03.2025 x5 5 or8
|

Universiteti "Eqrem Cabej" Lagjja"18Shtatorj" Rruga Studenti 6001



REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

N 4 F% prot, Gjirokastér, mé /J .03 . 2025

URDHER

Nr. _ﬁ‘,r_, daté lj_@_ M

“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, datd 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shgipérise i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Ké&shillit t& Ministrave,” P&r miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e
punés dhe t& pushimit, orét shtesg dhe kompensimin e tyre n& institucione t& administratés
shtet€rore, institucione t& pavarura dhe njésits e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& z.Kosta
Lili me nor. 451 prot, daté 13.03.2025.

URDHEROJ:

1. Ti jepet nj& pjesé ¢ lejes s& parashikuar pér vitin 2024, z.Kosta Lili né pozicionin Pedagog prang
Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe Fiziké&s, Fakulteti t& Shkencave t& Natyrés.
2 Kohézgjatja e lejes do t& jet pér datat 27— 28, 03.2025

3 .Paragitja né puné 31.03.2025,

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhgri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjehers.

REKTOR

Rruga "Studenti” La Shtatori ’ G‘r 6001 el
web: www.uogj.edu.al ,email rektori@uogj.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISHE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr. é_{é Prot. Gjirokastér, me/&f, 03. 2025

URDHER

Ne. 8 L aa /f.0 3. 2028

PER AKTIVIZIM TE STRUKTURAVE NE MBESHTETJE TE ZBATIMIT T
PROGRAMIT KOMBETAR Ti ZHVILLIMIT PROFESIONAL Tit MESUESVE 2024-2025

Ng& zbatim t& Programit Kombétar & Zhvillimit Profesional t& Mésuesve 2024 - 2025, miratuar nga
MAS me Nr. 1215/1 Prot., daté 19.02.2024; shkresés s& Dekanit t&¢ FESHSH Nr. 23 Prot, daté 24.02.2025
kérkes# pér aktivizimin & strukturave pér mbar€vajtjen e trajnimeve, shkresés sé Dekanit t¢ FESHSH Nr.45
Prot, daté 17.03.2025 mbi “Kalendari i trajnime né kuadér 1é Programit Kombér t& Zhvillimit Profesional té
Meésuesve pér periudhén 20-21 Mars 20257,

URDHEROJ

Aktivizimin n& procesin e zbatim t& Programit Kombétar t& Zhvillimit Profesional t& Mé&suesve
2025, sipas kalendarit t& trajnimeve pé&r periudhén 20-21 Mars 2025, sa m& poshtg:
1. Pérgjegjésin e sektorit 18 Teknologjis& s& Informacionit Promovimit dhe Inovacionit Z.
Alban Kllapi
2. Laborantin e Nj&sis¢ Bazé t& Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé t& Fakultetit t&
Edukimit dhe Shkencave Shogérore, Z. Endri Baxha pér menxhimin e sallave né t& cilat do
t€ zhvillohen trajnimet, pérkatésisht sallat: 401B, 403B, 3018, 204B.
Drejtuar strukturave t& méposhtme, ky urdhér hyn né fuqi menjéhers:
- Administratorit.
- Sektorit i Teknologjisé s& Informacionit Promovimit dhe Inovacionit
- Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore.
- Koordinatorit t& trajnimeve.

Rruga “Studenti”, Lagjia “18 Shtatori" Gjirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084263408



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr.ﬁ—_f_g’?_prot. Gjirokastér, méﬂﬁi.ZOZS
URDHER
Nr. 49, aate J£ 03 2025

PER TE PUNUAR JASHTE KOHES NORMALE TE PUNES

NE zbatim € Ligjit Nr.7961, dat& 12.07.1995, “Kodi i Punés s& Republikés s& Shqipéris&™, ndryshuar me
ligjet: nr. 8085, dat& 13.3.1996; nr.9125, dat& 29.7.2003; nr. 10 053, daté 29.12.2008; nr. 136/2015, date&
5.12.2015; nr, 91/2024, datg 26.7.2024 neni 89 “Detyrimi pér t& kryer oré shtesé”, né V.K.M. Nr.568, daté
06.10.2021 “Pér miratimin e rregullave p&r koh&zgjatjen e punés dhe pushimit, orét shtes& dhe
kompesimin e tyre né institucionet e administratés shtetérore,institucionet e pavarura dhe njésité e
vetgeverisjes vendore” pika 10, urdhé&rit nr 477 prot. daté 18.03.2025 “P&r aktivizimin e strukturave né
mbéshtetje t€ zbatimit t& Programit Kombé&tar t& Zhvillimit Profesional t& M&suesve 2024-2025™:

URDHEROJ :

Té punajé jashié kohés normale t2 punéés punonjési i méposhtém:

Nr. | Emér Mbiemér Data R Org gjithsej
1 | Alban Kllapi 20.03.2025 x2.5 2.5 oré
21.03.2025 x2.5 2.5 oré

Universiteti "Eqrem Cabej" Lagjja"18Shtatori" Rruga Studenti 6001
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UNIVERSITETI “EQREM CABEJ" GJIROKASTER
REKTORI

Nr 91 prot Daté /9 103 2025

URDHER

Nr._ 30 , date /4. 03 2025
GRUPI PJESEMARRES I SHKOLLS DIMERORE SOFIKO, KORINTH

Ne& zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t¢ larté n¢ Republikén e Shqipérisé”, neni 39 pika 12; Statutin ¢ Universitetit "Eqrem
Cabej", neni 30 pika 1; si dhe propozimit Nr. 479., daté 18.03.2025, t& zyrés sé koordinimit
ndérkombétar, projekteve dhe kérkimit shkencor,

URDHEROJ

Grupi t€ pérbéhet prej 16 studentésh dhe 5 pedagogésh, t& cilét do t&8 marrin pjesé n& k¥té
shkollé dimérore me synimin pér & thelluar njohurité dhe afi&sité e tyre n& fushén e teknologjisé
s& ardhshme dhe inteligjencés artificiale, me pérbérje si mé poshté:

|Stafi Akademik Studenté I
1. Eduina Guga 1. Dorian Duro 9, Mario Kashah
|2. Loreta Mamani 2. Mihase Gjini |10. Redjon Shehu
P3 Bitila Zhuli 3. Kristi Stathi 11. Qenan Haska
4. Albana Allushi 4. Elena Tara 12. Kledi Kalemi
5. Robert Celo 5.Klevisa Merkaj |13, Lediona Bahoja
6. Erjon Buci 14, Lorena Gavoj
7. Esmeralda Tanku  |15. Vasillag Korre
8. Nertila Brame 16. Odise Dhima

Ky urdher hyn né fugqi menjeheré.

Rruga "Studenti” Lagjia "18 Shtatori®, Gjlrokaster 6001, Tel: 084263408 wab: www.uog].edu.al ,emall : rektori@uogj.edu.al




REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI

Nr. M?; prot. Gjirokastér, mé J0 .3 . 2025

URDHER
Nr. J/ ,dats 30 .03 . 2045
“ PER DHENIE LEJE PA TE DREJTE PAGE”

Mbéshietur n€ Ligjin nr. 7961, dat& 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, dat€ 6.10.2021 t& K&shillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér koh&zgjatjen e
punés dhe t& pushimit, orét shtesg¢ dhe kompensimin ¢ tyre né institucione & administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& znj,
Sara Bixhaku me nr. 493 prot, daté¢ 20.03.2025.

URDHEROJ:

1. Ti jepet leje pa t& drejté page znj. Sara Bixhaku n& pozicionin personel akademik me kohg t&
ploté dhe koh&zgjatje 1€ pacaktuar n& Nj&sing Bazé & Politikave Ekonomike dhe Turizmit, prang
Fakultetit Ekonomik.

2 .Kohézgjatja e lejes do t& jeté pér datén 25. 03. 2025
3 .Paraqitja né pung 26.03.2025

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njer&zore, Drejtoria e
Sh&rbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fugi menjéhera!

REKTOR

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408,
web: www.uogj.edu.al .email : rekiori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISK,
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

N JON Prot. Gjirokastér mé, .2/ .03 2025

URDHER

Ne. G0 aste 2 . 03, Jadf

PER
DOREZIMIN E AMBJENTEVE DHE BAZES MATERIALE

NE& zbatim t& Ligjit Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqip&rise™,
ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Ké&rkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Larté n&€ Republikén e Shqipérisé”, nenit 39, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokasté&r,
Urdh@rit nr.17, dat& 31.01.2025 “Pér lirim nga detyra pér shkak t& mbushjes s& moshés sé&
pensionit” pika 3,

URDHEROJ:

1. T& sigurohet dorézimi i gelésave, inventarit t& zyrés dhe dokumentacionit t& nevojshém sipas
listés perkatése t€ pasurisé shtetérore n& administrim t& zyrtarit n& largim Zj, Violeta Serjani
né zbatim t& urdhgrit nr.17, daté 31.01.2025 “Pér lirim nga detyra pér shkak t& mbushjes s&
moshés s& pensionit” pika 3, né pérfundim & afatit t& parashikuar nga legjislacioni i
sipércttuar.

2. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdh&ri Administratori, Drejtoria ¢ Sh&rbimeve Universitare,
Drejtori i Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore.

3. Ky urdhér hyn né fuqi menj&her# pas kalimit t& afatit t& dor&zimit dhe duhet t& zbatohet pa
vonesé npa t€ gjithe personat pérgjegjés.

REKTOR

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia “ 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr. S 2T Prot Giirokastér, mg /4. 03. 2025

URDHER

Ne.J 3, date 28 D3 205

PER AKTIVIZIM TE STRUKTURAVE NE MBESHTETJE TE ZBATIMIT TE
PROGRAMIT KOMBETAR TE ZHVILLIMIT PROFESIONAL TE MESUESVE 2024-2025

N& zbatim t€ Programit Kombétar t& Zhvillimit Profesional t& Mégsuesve 2024 - 2025, miratuar nga
MAS me Nr. 1215/1 Prot., daté¢ 19.02.2024; shkresés s& Dekanit t&¢ FESHSH Nr. 23 Prot, daté 24.02.2025
ke&rkes€ pér aktivizimin 1€ strukturave pér mbarévajtjen e trajnimeve; Kontratés sé Shérbimit midis ASCAP
me Nr. 271 Prot. daté 05.03.2025 dhe UGJ me Nr. 378 Prot dat& 05.03.2025 dhe sipas kalendarit t&
trajnimeve i cili do tju pércillet nga koordinatori sipas datave respektive pér periudhén Mars —Prill
2025.

URDHEROJ

Aktivizimin n€ procesin e zbatim t& Programit Kombétar t& Zhvillimit Profesional t&8 M#suesve
2025, sipas kalendarit t& trajnimeve i cili do tju pércillet nga koordinatori sipas datave respektive pér
periudhén Mars —Prill 2025, sa mé poshié:
1. Pérgjegjésin e sektorit t€ Teknologjisé s& Informacionit Promovimit dhe Inovacionit Z.
Alban Kllapi
2. Laborantin e Njésis¢ Bazé t& Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé t&8 Fakultetit &
Edukimit dhe Shkencave Shoqgérore, Z. Endri Baxha p&r menxhimin e sallave né ¢ cilat do
t& zhvillohen trajnimet, p&rkat&sisht sallat: 401B, 403B, 301B, 204B.
Drejtuar strukturave t& méposhtme, ky urdhgr hyn né fugi menj&heré:
- Administratorit,
- Sektorit i Teknologjisé s& Informacionit Promovimit dhe Inovacionit
- Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shoqgrore.

- Koordinatorit t& trajnimeve.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. 3] _prot. Gjirokastér, mé2LQ 2025

URDHER
N JA st 03 2025

PER TE PUNUAR JASHTE KOHES NORMALE TE PUNES

Né zbatim t& Ligjit Nr.7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés s& Republikés s& Shqipéris¢”, ndryshuar me
ligjet: nr. 8085, daté 13.3.1996; nr.9125, daté 29.7.2003; nr. 10 053, daté 29.12.2008; nr. 136/2015, dat&
5.12.2015; nr. 91/2024, daté 26.7.2024 neni 89 “Detyrimi pér t& kryer oré shtesé”, né V.K.M. Nr.568, daté
06.10.2021 “Pér miratimin e regullave pér koh&zgjatjen e punés dhe pushimit, orét shtesé dhe
kompesimin ¢ tyre n& institucionet e administratés shtetérore,institucionet e pavarura dhe njésité ¢
vetqeverisjes vendore” pika 10, urdhérit nr. 525 prot. dat® 26.03.2025 “Pér aktivizimin e strukturave né
mbéshtetje & zbatimit t& Programit Kombtar t& Zhvillimit Profesional t& Mésuesve pér periudhén Mars-
Prill 2025™:

' URDHEROJ :

Té punojé jashté kohés normale té punés punonjési i méposhtém:

Flr. Emér Mbiemér Data Oré gjithsej
1 Alban Kilapi 27.03.2025x 2.5 2.5 oré

‘ 28.03.2025x 2.5 2.5 ort

= -l

Universiteti "Eqrem Gabej" Lagjja"18Shtatori" Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ’GJITIROKASTER

REKTORI
Nr. 333 Prot Gjirokastér, mé .27 .03 . 2025
URDHER
NrJd , date LL.05 2025
PER

PERBERJEN E KOMISIONIT AD-HOC TE VLERESIMIT TE PROJEKTEVE SHKENCORE
TE FINANCUARA NGA BUXHETI I UNIVERSITETIT "EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Né& mbéshtetje t& nenit 39, pika 12 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né¢ institucionet e arsimit t& larté né¢ Republikén e Shqip&risé”: t& nenit 30 pika 1/a t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”; t€ nenit 85 t¢ Rregullores s& Universitetit; Rektori bazuar né thirrjen
Nr.433 Prot., daté 12.03.2025, me objekt thirrje pér aplikime mbi projektet kérkimore-shkencore t&
financuara nga UGJ dhe t& paraqitura nga personeli akademik i UGJ-sg,

URDHEROIJ:
1. Pérb&rjen ¢ komisionit ad-hoc p&r vlerésimin e projekteve shkencore t& paraqitura nga personeli
akademik i njésive bazé dhe t& financuara nga buxheti universitetit si mé poshté vijon:
a. PhD Jonilda Llupa , Specialiste p&r Projektet n& Sektorin e Koordinimit Nd&rkombétar,
Projekteve dhe Kérkimit Shkencor ;
b. Dr. Arben Gaba, p&rfaqésues i Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogerore;
c. Dr. Dhori Terpo, pérfaqésues i Fakultetit t&8 Shkencave t& Natyrés;
d. Prof. Asoc. Enkela Caca, pérfaqésuese e Fakultetit Ekonomik;
¢. Dr. Isidor Kokalari, pérfagésues i Fakultetit t& Shkencave t€ Natyrés;
2. Urdhéri i pércillet administratorit t& institucionit, drejtuesve t& njésive kryesore dhe anétaréve
pérkatés t& komisionit ad-hoc.

Ky urdhé&r hyn né fuqi menjéheré.




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ

REKTORI

Nr. prot. Gjirokastér, mé 3 .03 . 2025

URDHER
Nr. 36, dat8 B .03. 2025
“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VIETOR”

Mbéshtetur n€ Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés sé Shqip&risg i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Késhillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér kohé&zgjatjen e
punés dhe t& pushimit, orét shtesd dhe kompensimin e tyre né€ institucione t& administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésit€ e vetéqeverisies vendore” si dhe kérkesés sé z.
Martin Zeko me nr. 538 prot, daté 28.03.2025

URDHEROJ:

1. Ti jepet nj€ pjesé e lejes s& parashikuar pér vitin 2025 z. Martin Zeko né pozicionin
Specialist Arkivi, pran€ Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore.

2 .Kohézgjatja ¢ lejes do € jeté pér data 01 - 15.04.2025.
3 .Paraqitja né puné 16. 04. 2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdh&ri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

Rruga "Studenti” Lagja *18 Shiatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, Jsrrem e
web: www.nogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al -




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. , jﬁé prot. Gjirokastér, mé (2. %2025

URDHER

Nr._ 7, dateQ) . D4 2025

PER TE PUNUAR JASHTE KOHES NORMALE TE PUNES

Né& zbatim t& Ligjit Nr.7961, dat& 12.07.1995, “Kodi i Punés s& Republikés s& Shqipérisé”, ndryshuar me
ligjet: nr. 8085, dat& 13.3.1996; nr.9125, daté 29.7.2003; nr. 10 053, daté 29.12.2008; nr. 136/20135, dat&
5.12.2015; nr. 91/2024, daté 26.7.2024 neni 89 “Detyrimi pér t& kryer oré shtes&”, n§ V.K.M. Nr.568, daté
06.10.2021 *“Pér miratimin ¢ rregullave pér kohézgjatjen e punés dhe pushimit, orét shtesé dhe
kompesimin e tyre n& institucionet e administratés shtetérore,institucionet e pavarura dhe njésité e
vetqeverisjes vendore” pika 10, urdhé&rit nr. 525 prot. dat¥ 26.03.2025 “Pé&r aktivizimin e strukturave né
mbéshtetje t& zbatimit t& Programit Kombétar t& Zhvillimit Profesional t& Mé&suesve 2024-2025.

URDHEROJ :

T& punojé jashié kohés normale té punés punonjési i méposhtém:

Nr. | Emér Mbiemér ‘Data - Oré gjithsej
1 Alban Kllapi 03.04.2025x 2.5 2.5 oré
| 04.04.2025x 2.5 2.5 oré

Universiteti "Eqrem (abej” Lagjja"18Shtatori" Rruga Studenti 6001
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr 32 Prot. Gjirokastér me, £, .04/ 2025

URDHER

Nr._&,dat&_ﬂ&,_@{{_,w

PER
PEZULLIM NGA DETYRA

Mbeshtetur ng ligjin Nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqiperise”, ligjit
Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe K&rkimin Shkencor ng Institucionet e Arsimit & Larté ng
Republikén ¢ Shqipérisg” , Ligjin Nr. 10 019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérise” i ndryshuar, neni 3, pika 8, nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e
administrat€s shtetérore” , ligjit nr.9131, daté 8.9.2003, “Pér rregullat € etikés n& administratén
publike”, Vendim nr. 9, datg 24.12.2020 “Pér rregullat pér raportimin e veprimtarive me karakter
publik t& institucioneve publike, agjencive dhe/ose ndérmarrjeve shtetérore, kategorité e
veprimtarive t& ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe p&rdorimit t& burimeve
njerézore, financiare dhe logjistike t& administrat8s shtetérore para zgjedhjeve™. Statutin e
Universitetit “Eqrem Cabej”, Regulloren ¢ Ugj-sg,

URDHEROQJ :

1. Zj. Alma Kore me detyr& anétar i stafit akademik t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér
pezullohet nga detyra per periudhén e fushatés zgjedhore nga data 01.04.2025
dhe deri n& shpalljen e rezultateve pérkatése. Gjat& k&saj periudhe, do t& ushtrojé vetém
angazhimin politikk dhe nuk do t& ushtrojé funksionet si pjesé e stafit akademik t&
universitetit.

2. Pezullimi nga detyra nuk do t& ndikojé né& t& drejtat € tjera t& stafit akademik, pérveg asaj q¢
lidhet me detyrat dhe angazhimet e tij n& kuadér t institucionit.

3. N& rast se Zj. Alma Kore nuk do t& mund t& vazhdojé me angazhimin politik pér arsye t&
ndryshme, mund t& kthehet né detyrén pa asnjé ndryshim t& statusit si staf akademik, pérveg
procedurave t€ rregulita t& rikthimit.

Student” Lagjja”18 Shtatori”, Gjirokastér Kodi Postar 6001,
Tel :084263408, web www.uogj..edu.al



4. Gjate periudhés s& pezullimit nga detyra, e cila lidhet me angazhimin politik si kandidat n&
zgjedhje, stafi akademik pérkatés nuk do t& pérfitojé pagesé nga detyra gjaté késaj periudhe.
5. Ngarkohet me zbatimin ¢ kétij urdhri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve

Njer€zore si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

Prof. Dr Jaho/ CAN

Studenti” Lagjja*18 Shtatori”, Glirokastér Kodi Pastar 6001,
Tel :084263408, web www.uogj..edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr J53  Prot. Gjirokastér mé, 07 .4 2025

URDHER

Nr.ﬂ_,datﬁ__:%a_@_u@z?\_f

PER
PEZULLIM NGA DETYRA

Mbéshtetur n€ ligjin Nr. 7961, dat& 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisg”™, ligjit
Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit & Larté n&
Republikén ¢ Shqipéris&” , Ligjin Nr. 10 019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisé” i ndryshuar, neni 3, pika 8, nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore” , ligjit nr.9131, daté 8.9.2003, “Pér megullat e etikés né administratén
publike™, Vendim nr. 9, daté 24.12.2020 “Pér rregullat pér raportimin e veprimtarive me karakter
publik & institucioneve publike, agjencive dhe/ose ndérmarrjeve shtetérore, kategorité e
veprimtarive t& ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtarisg, sjelljes dhe pérdorimit & burimeve
njerézore, financiare dhe logjistike ¢ administratés shtetérore para zgjedhjeve”. Statutin e
Universitetit “Eqrem Cabej”, Regulloren ¢ Ugj-sé&,

URDHEROJ :

1. Prof. Dr Shyqyri Hysi me detyr& an&tar i stafit akademik t& Universitetit “Eqrem Cabej™
Gjirokastér pezullohet nga detyra pér periudhén e fushatés zgjedhore nga data 01.04.2025
dhe deri né shpalljen ¢ rezultateve perkatése. Gjaté késaj periudhe, do t& ushtroj vetém
angazhimin politikk dhe nuk do t& ushtrojé funksionet si pjes# e stafit akademik t&
universitetit.

2. Pezullimi nga detyra nuk do t& ndikojé né t& drejtat e tjera t& stafit akademik, pérveg asaj q&
lidhet me detyrat dhe angazhimet e tij n& kuadér t& institucionit.

3. Né rast se Prof. Dr Shyqyri Hysi nuk do t& mund t& vazhdoj& me angazhimin politik pér arsye
t€ ndryshme, mund & kthehet n& detyrén pa asnjé ndryshim t& statusit si staf akademik,
pé€rveg procedurave t& rregullta t& rikthimit.

Studenti” Lagjja“18# Shtatorl®, Gjirokastsr Kodi Postar 6001,
Tel :034263408, web www.uog.edu.al



4. Gjaté periudhés s& pezullimit nga detyra, ¢ cila lidhet me angazhimin politik si kandidat n&
zgjedhje, stafi akademik pérkatés nuk do t& pérfitoj¥ pagesé nga detyra gjaté kiésaj periudhe.

5. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njerézore si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhiér hyn né fuqi menjeheré.

REKTOR

Prof. Dr Jaho/C

Konceptaol: B. Lelaj Jurist

Student!” Lagjja"18 Shtatori®, Gjirokastér Kodi Pastar 6001,
Tel :084263408, web www.nogj..edu.al



REPUBLIKA ESHQIPRERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI

Nr. Mﬁ%[ prot. Gjirokastér, m& ﬁ O . 2025

URDHER

Nr. é{} , datd ﬁ_ﬁf(_w

“ PER MIRATIMIN E LEJES SE MBETUR VJETORE”

Mbeshtetur ng Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Pungs i Republikés s& Shqip&risé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, dat€ 01.08.2024 * P&r disa ndryshime dhe shtesa né& vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 & Késhillit t& Ministrave,” Pér miratimin ¢ rregullave p2r kohgzgjatjen e
punés dhe t& pushimit, orét shtes¢ dhe kompensimin ¢ tyre né institucione t& administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& znj.
Omela Mera me nr. 646 prot, date 09.04.2025

URDHEROJ:

1. Ti miratohet dhénia ¢ lejes s& vitit 2024 pér pjesén e mbetur t& pa konsumuar , znj. Ornela
Mera né pozicionin Pérgjegjése ¢ Sektorit t& Ké&shillimit t& Karriergs, Alumnit dhe Bibliotek&s
Shkencore Institucionale, prang& Drejtoris8 s& Kurrikulave, Sigurimit € Brendshém,
Marrédhénieve me Studentét dhe Teknologjisé s& Informacionit.

2 Kohézgjatja e lejes do t& jeté pér datén 11, 04.2025
3 .Paragitja n€ pung 14.04.2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin e k&tij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn n& fuqi menjéheré.

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001 Tel: 084263408,
web: www.uwogj.edu.al ,email : rektorii@uogy.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr.AJ3 prot. Gjirokastér, me/(J. 042025

URDHER

Nr.fof- ,datedl) LY 2025

PER TE PUNUAR JASHTE KOHES NORMALE TE PUNES

N& zbatim t& Ligjit Nr.7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés s& Republikés s& Shqipérisé”, ndryshuar me
ligjet: nr. 8085, dat& 13.3.1996; nr.9125, dat& 29.7.2003; nr. 10 053, daté 29.12.2008; nr. 136/2015, daté&
5.12.2015; nr. 91/2024, dat& 26.7.2024 neni 89 “Detyrimi pér t& kryer oré shtes&”, né V.K.M. Nr.568, dat&
06.10.2021 “Pér miratimin e rregullave pér koh&zgjatjen ¢ punés dhe pushimit, orét shtesé dhe
kompesimin e tyre n& institucionet e administrat&s shtetérore,institucionet e pavarura dhe njésité e
vetqeverisjes vendore” pika 10, urdh&rit nr. 525 prot. daté 26.03.2025 “Pér aktivizimin e strukturave n&
mbéshtetje t& zbatimit t& Programit Kombétar t& Zhvillimit Profesional t& Mé&suesve 2024-2025”,

URDHEROJ :

Té punojé jashté kohgs normale 1¢ punés punonjési i méposhtem:

Nr. | Emér Mbiemér Data Oré gjithsej
{ | Alban Kllapi 11.04.2025 x 2.5 2.5 oré
' 12.04.2025 x 5 5 oré

Universiteti ‘Eqrem Cabej”" Lagjja"18Shtatori" Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

REKTORI
Nr 426 Prot. Giirokastér, mé /. /4. 025
URDHER
Nr._ B4, date /1 Ok 2025

PI'R NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E
DOKUMENTACIONIT TE STAFIT QE DO TE PERFSHIHET NE MOBILITETE NE
KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart8 dhe k&rkimin shkencor ng institucionet e
arsimit t& lart€ n& Republikén e Shqipérisé™ neni 93 dhe neni 39, Statutit t& Universitetit "Eqrem
Cabej" Gjirokastér neni 30, si dhe “Thirrjes pér pjes&émarrje n€ Programin Erasmust+ me
partneritetin CCI24, Spanj&”, Nr. 577 Prot., dt 04.04.2025,

URDHEROJ:

1. Ngritjen € Komisionit ad hoc pér vlerésimin e dokumentacionit t& stafit g& do té
pérfshihet n€ mobilitete né kuad@r t& programit Erasmus+, me kété pérbérje:

Prof. asoc. Merita Isaraj  Kryetare
Dr. Isidor Kokalari Anétar
Irma Gjolleshi Anétare

2. Ky komision do t& jeté pérgjegjés pér shqyrtimin e dokumentacionit t& dorézuar nga stafi
akademik dhe administrativ i interesuar p&r mobilitet.
3. Ngarkohen pé&r zbatimin e kétij urdhri, anétarét e komisionit t& pérmendur né pikén 1.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Lagjia*13 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastgr, Kodi Postar 6001, web; www.uogj.edu.al, email: rgktoricuog).edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE 3
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORATI

Nr. 675 Prot. Gjirokaster, me/A../(412025

URDHER

Nr._AJ  date /b Ok . 2005

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E
DOKUMENTACIONIT TE STUDENTEVE DHE STAFIT TE PERFSHIRE NE
MOBILITETE NE KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “P&r arsimin e lart# dhe ké&rkimin shkencor n&
institucionet € arsimit t&€ larté n& Republikén e Shqipéris€” neni 39 e neni 93. Statutit t&
Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér, neni 30, komunikimit me post& elektronike zyrtare
midis Universitetit t& Gjirokastrés dhe Universitetit Goluchowski t& Shkencave &€ Aplikuara,
Poloni, “Thirrjes pér pjesémarrje n# programin Erasmus+ me Universitetin Goluchowski,
Poloni” Nr. 561 Prot., dat& 03/04/2025, pér realizimin ¢ mobiliteteve midis dy institucioneve,

URDHEROJ:

1. Ngritjen e Komisionit ad hoc p&r vlergsimin e dokumentacionit t& studentéve dhe
stafit akademik/administrativ q& do t& p&rfshihen n# mobilitete n& kuadér t& programit
Erasmus+, me k&t& pérbérje:

Prof. asoc. Merita [saraj Kryetare
Prof. asoc. Sadik Malo Anétar
Irma Gjolleshi Angtare

2. Ky komision do t& jet& pérgjegjés pér shqyrtimin ¢ dokumentacionit t& dorgzuar nga
stafi akademik dhe administrativ i interesuar pér mobilitet.
3. Ngarkohen pér zbatimin € k&tij urdhri, an&tarét ¢ komisionit t& pgrmendur né pikén 1.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéherg.

REKTOR]
Prof. dr. Jah (6

Lagjia 18 Shtatori”, Rruga Student, Gyirokaster, Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edy.al, email. rektori@uog) edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. _ﬁﬁé/{ prot. Gjirokastér, mé éé Ol . 2025
URDHER
Nr. A4 dats LY O . Lol
« PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur n€ Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqipsriss i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, dat& 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& K&shillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave p&r koh&zgjatjen ¢
punts dhe & pushimit, orét shtes¢ dhe kompensimin e tyre n& institucione té administratés
shtetérore, institucione 8 pavarura dhe njésité e vet8geverisjes vendore” si dhe kérkesés s¢
z.Romeo Mano me nr. 686 prot, daté 17.04.2025.

URDHEROJ:

1. Ti jepet njé pjesé ¢ lejes s& parashikuar p&r vitin 2025, z.Romeo Mano né pozicionin Pedagog
prané Departamentit t& Matematikés,Informatikés dhe Fizikés, Fakulteti t& Shkencave t& Natyrés.

2 Kohézgjatja e lejes do 1@ jet& pér datén 05.05,2025
3 Paraqitja n& puné 06.05.2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin e k&tij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoriae
Sherbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn n€ fuqi menjéhere.

REKTOR

et
W
e
Rruga "Studenti” Lagja "18 Shiatori", Gjirokaster 6001, Tel: 034263408, .'...,
web: www.uogj.edu.al .email : rektori@uogf.edu.al &
NG s :}'/
NS ndend



8

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr 6 "?6 Prot. Gjirokastér mé,(pz-z OH 2025

URDHER

Nr._ﬁi,datégz_,_;gé{ ZOAT
PER

RIVLERESIMIN E DOSJEVE TE KANDIDATEVE PER DOKTORATURE SI PASOJE
E AMENDIMEVE NE RREGULLOREN E DOKTORATURES

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor ng
Institucionet e Arsimit t& Lart¢ n& Republikén e Shqipérisé", t& akteve nénligjore p&rkatése, si
dhe né zbatim t€ ndryshimeve t& miratuara né Rregulloren e Studimeve t& Doktoraturés, t& hyré
né fuqi me Vendimin e Senatit Akademik nr.22, daté 15.04.2024, si dhe pér t& garantuar
pé€rputhshmériné e procedurave me kuadrin e ri rregullator,

URDHEROJ:

1. Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqérore q& ofron k&té& program doktorature t& marr
masat ¢ nevojshme pér rivler&simin e dosjeve t€ kandidatéve pér doktoraturé, té cilét jang né
proces aplikimi, pérzgjedhjeje ose jané pranuar sipas rregullores sé méparshme, por qé nuk e
kané pérfunduar ende procesin.

2. Rivlerésimi t€ kryhet né p&rputhje me kérkesat dhe kriteret e pércaktuara né Rregulloren e re
t¢ Doktoraturgs, duke vlerésuar pérputhshméring ¢ dokumentacionit dhe nevojén pér
plot&€sim apo pérditésim 8 tij.

3. Dekania e fakultetit p&rkat&s t& garantoj zbatimin e kétij procesi né ményré té njétrajtshme,
transparente dhe né afatet e pércaktuara né rregullore.

4. Afati pér p&rfundimin e rivlergsimit t& t& gjitha dosjeve &shté data 30.04.2025.

5. Fakulteti t& raportojné né Rektorat mbi ecuring dhe rezultatet e kétij procesi brenda 5 ditéve
pas pérfundimit té afatit t& sip&rcituar.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré,

Prof, Dr Jaho CA

ruga Studenti 6001

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia * 18 Shtatori’



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORATI

NeZ/G prot Gjirokastér, maz@l/(¥ 12025

URDHER

Nr. éé ,dati‘t,g’_{l/:[_- 2045

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMINE
DOKUMENTACIONIT TE STAFIT TE PERFSHIRE NE MOBILITETE Ni:
KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

N& mbéshtetje & ligjit Nr. 80/2015 “P&r arsimin e lart¢ dhe k&rkimin shkencor né
institucionet € arsimit t€ larté n& Republikén e Shqipéris&” neni 39 e neni 93. Statutit t&
Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér, neni 30, komunikimit me post& elektronike zyrtare
midis Universitetit t& Gjirokastrés dhe Universitetit Goluchowski t& Shkencave t& Aplikuara,
Poloni, “Thirtjes pér pjesémarrje n& programin Erasmus+ me Universitetin Goluchowski,
Poloni” Nr. 694 Prot., dat& 18/04/2025, pér realizimin e mobiliteteve midis dy institucioneve,

URDHEROJ:

1. Ngritjen ¢ Komisionit ad hoc p&r vlerésimin e dokumentacionit t& stafit akademik q&
do t& pérfshihen n€ mobilitete n& kuad&r t& programit Erasmus+, me két€ pérbérje:

Prof. asoc. Merita [saraj Kryetare
Prof. asoc. Sadik Malo Anétar
Irma Gjolleshi Anégtarc

2. Ky komision do & jet& p¥rgjegjés pér shqyrtimin e dokumentacionit t& dorézuar nga
staft akademik i interesuar pér mobilitet.
3. Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdhri, anétar&t e komisionit t& pérmendur n& pikén 1.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Lagja “18 Shtatori”, Rruga Swdenti, Gjirokaster, Kodi Postar 6001, web: www.vogjedual, email rekteri@ueg].edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
REKTORI

Nr. .;2;7{%3‘ prot. Gjirokastér, mé2/ A . 2025

URDHER
Nr. ££ . dawﬁ LU DT
“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Késhillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e
punés dhe t¢ pushimit, orét shtesé dhe kompensimin ¢ tyre né institucione t& administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe nj&sité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& znj,
Edlira Isara) me nr. 721 prot, daté 24.04.2025

URDHEROUJ:

1. Ti jepet njé pjes€ e lejes sé parashikuar pér vitin 2025 znj. Edlira Isaraj personel ndihmés
akademik me karakter mésimor, laborante prané Fakultetit Ekonomik

2 Kohézgjatja e lejes do t€ jeté pér datat 25 - 30.04.2025.
3 .Paraqitja n& puné 02. 0S. 2025,

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shé&rbimeve Universitare,

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

Rruga "Studenti” Lagia "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 , Q !?OKAC?R \E\/

web: www.uogj.edu.al ,email ; reltorii@uogj.edu.al Tl "EQT



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne/ 29 prot. Girokastér, m,&f. (42025

URDHER

Nr.jéﬁ' ,datao?f 04 2025

PER TE PUNUAR JASHTE KOH#ES NORMALE TF PUNES

N& zbatim t& Ligjit Nr.7961, dat& 12.07.1995, “Kodi i Punés s& Republikés sé Shqipéris&”, ndryshuar me
ligjet: nr. 8085, dat& 13.3.1996; nr.9125, date 29.7.2003; nr. 10 053, dat& 29.12.2008; nr. 136/2015, dats
5.12.2015; nr. 91/2024, dat& 26.7.2024 neni 89 “Detyrimi pér t& kryer oré shtest”, n& V.K.M. Nr.568, daté
06.10.2021 “P&r miratimin e rregullave pér koh&zgjatien e punés dhe pushimit, orét shtesé dhe
kompesimin e tyre ng institucionet e administratés shtetérore, institucionet e pavarura dhe njésité e
vetqeverisjes vendore® pika 10, urdhérit nr. 525 prot. daté 26.03.2025 “Pér aktivizimin e strukturave n&
mbéshtetje t& zbatimit t& Programit Kombétar t& Zhvillimit Profesional & Mésuesve 2024-2025"

URDHEROQJ ;

Té punajé jashté kohés normale & punés punonjési i méposhtém:

Nr. | Emér Mbiemér Data Oré gjithsej
1 Alban Kllapi 29.042025x 2.5 2.5 oré
30.04.2025x 2.5 2.50r8




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ

REKTORI
Nr. li%prot. Gjirokastér, mé J8 .04 . 2025
URDHER
Nr. 49 sdate 8 . O . SlT

“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 7961, dat&¢ 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés sé Shqiperisé i
pérdit&suar , Vendimit nr. 530, dat& 01.08.2024 * Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, dat€ 6.10.2021 t& Ké&shillit t& Ministrave,” Pér miratimin ¢ rregullave p&r kohézgjatjen e
pungs dhe t& pushimit, orét shtesé dhe kompensimin ¢ tyre né institucione t&¢ administratés
shtet&rore, institucione t& pavarura dhe njésité e vetéqgeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& z.
Roland Vasili me nr. 730 prot, daté 28.04.2025

URDHEROIJ:

1. Ti jepet njé pjesé ¢ lejes s& parashikuar pér vitin 2025 z. Roland Vasili personel akademik me
kohe t& ploté dhe kohézgjatje t& pacaktuar n& Njé&sing Bazé t& Matematikés, Informatikés Dhe
Fizikés, prané Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés

2 Kohézgjatja e lejes do t& jet& pér datén 29, 04.2025.
3 .Paraqitja né pung 30, 04, 2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare,

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

Rruga "Studenti® Lagja "18 Shiatori®, Gjirokaster Tel: 084263408,
web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al




&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr 433  Prot. Giirokastér mé, 30 .04 2025

URDHER

Nr.}O_,daté,ﬁﬂ_,ﬂ,M

PER

CAKTIMIN E DITES SE PREMTE, DATE 02.05.2025 SI DITE PUSHIMI, DHE
ZEVENDESIMIN E SAJ ME DATEN 17 MAJ 2025 (E SHTUNE)

N& zbatim 1€ nenit 18/4, pika 2, g&rma ¢ € neni 78 t# ligjit Nr, 7961, dat& 12.7.1995 Kodi i Punés
i Republik®s s& Shqipéris¢ (Ndryshuar me ligjet: nr. 8085, daté 13.3.1996; nr.9125, daté
29.7.2003; nr. 10 053, dat& 29.12.2008; nr. 136/2015, daté 5.12.2015; nr. 91/2024, dat&
26.7.2024), neni 39 & ligjit Nr. 80/2015 “P&r Arsimin e Larté dhe Ké&rkimin Shkencor n&
Institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipériss”, Statutit 8 Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér. si dhe né zbatim t& kompetencave t& drejtuesit t& institucionit pér
organizimin dhe menaxhimin e brendsh&m t& institucionit:

URDHEROQJ:

1. Dita e premte, dat& 02,05.2025, shpallet dit& pushimi pér té gjith& punonjésit e Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér.

2. Kjo dité pushimi do t& z&vendEsohet me datén 17 maj 2025 (e shtuné), e cila do t& jet& dité
pune per t& gjithé punonjésit.

3. Nj&sité Kryesore t&¢ UGJ-sg, Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore, Drejtoria e Kurrikulave,
Sigurimit t¢ Brendshém, Marrédh&nieve me Studentét dhe Teknologjisé s& Informacionit dhe
Drejtoria e Shérbimeve Universitare t& marré masat pérkatése per zbatimin e k&tij urdhri dhe
njoftimin e punonjésve,

4. Ky urdhér hyn n& fuqi menjéhere dhe i komunikohet t& gjith& strukturave pér zbatim.

Ky urdh&r hyn n& faqi menjéherg.




REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. ﬂ;prot. Gjirokaster, me 24 (0 . 2025
n URDHER
Nr. 2], date 05 .05 . JoAT

« PER DHENIE, LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Pun&s i Republik&s s& Shqipéris¢ i
parditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, datg 6.10.2021 t& K#shillit t& Ministrave,” P&r miratimin e rregullave pér koh&zgjatjen e
punés dhe t& pushimit, orét shtes¢ dhe kompensimin e tyre né institucione t€ administratés
shtetérore, institucione t¢ pavarura dhe njésit® e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés sé
znj.Antuela Sinani me nr.764 prot, daté 05.05.2025.

URDHEROJ:

1. Ti jepet njé pjese e lejes vjetore pér vitin 2025, znj.Antuela Sinani né pozicionin Pérgjegjése e
Njésisé Bazé t¢ Matematikés, Informatikés dhe Fizikss, Fakulteti i Shkencave t& Natyrés.

2 Kohezgjatja e lejes do t& jeté pér datat 13— 19, 05.2025
3 .Paragitja n& pun& 20.05.2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin ¢ k&tij urdh&ri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare,

Ky urdhér hyn n€ fugi menjéheré.

REKTOR

Prof.Dr. Jahg/TC ANA
7;‘.‘?"'

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shiatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408
web: www.uogj.edu.al .email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. ;c,?a% prot. Giirokastér, mé () .(0d . 2025
URDHER
Nr. ,%ZQ, daté ﬁ_ ‘Qi M
“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé i
perditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Késhillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e
punés dhe t€ pushimit, orét shtes¢ dhe kompensimin e tyre né institucione t&¢ administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s&
znj.Brikena Metaj me Nr.772 Prot, daté 06.05.2025.

URDHEROJ:

1. Ti jepet nj€ pjest ¢ lejes vjetore pér vitin 2025, znj.Brikena Metaj n& pozicionin Specialiste e
Promovimit Institucional dhe Marrédhénieve me Publikun, n& Sektorin e Teknologjisé s&
Informacionit, Promovimit dhe Inovacionit, prangé Drejtoris® s& Kurrikulave, Sigurimit t&
Brendshém, Marrédhénieve me Studentst dhe Teknologjisé s¢ Informacionit.

2 Kohézgjatja ¢ lejes do t& jet® per datat 12.05.2025 - 17.05.2025
3 .Paragitja n& pung 19.05.2025.

4 Ngarkohet p&r zbatimin ¢ k&tij urdh&ri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare,

Ky urdhir hyn ng fugi menjéhers.

REKTOR
Prof.D@Jhﬁ ;
Rruga "Studenti” Lagja "18 Shiatori", Gjirokaster 6001, Tef4263 0, \ fe

web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"GITROKASTER
REKTORI

Nr. L9/, Prot Gjirokastér, mé /7 . 27 . 2025

URDHER

NrA, daté //, 01 2025

PER
NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES NE UNIVERSITETIN "EQREM CABEJ" PR
KRIJIMIN E QENDRES SE KERKIMIT PER ZHVILLIM VENDOR NE PARTNERITET
ME ORGANIZATEN PER BASHKEPUNIM DHE SIGURI NE EUROPE, OSCE.

Né& mbéshtetje t€ nenit 39, pika 12 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pé&r arsimin ¢ larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet ¢ arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisg”; t¢ nenit 30 pika 1/a t&
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”; t& nenit 21 t& Rregullores s& Universitetit,

URDHEROJ:

1. Negritjen e grupit t& punés, i cili ka pér g&llim realizimin e njé studimi fizibiliteti me grupin
e pungs s¢ OSCE. Grupi i punés pérbéhet nga dy pjestaré té stafit akademik pér ¢do njési
kryesore, nén drejtimin e koordinatorit, konkretisht;

a. Pérfaqésues t& Fakultetit t&¢ Edukimit dhe Shkencave Shoqgerore;
Prof. Asoc. Albina Sinani, Dr. Mariglen Sherifi

b. PérfagEsues t& Fakultetit t& Shkencave 1€ Natyrés;
Prof. Dr. Lavdi Hasani, Msc. Zhenisa Cuni

c. Pérfagésues té Fakultetit Ekonomik;
Prof. Asoc. Lorenc Kogiu, Dr. Zamira Veizi

e. Koordinator;
Dr. Arjan Gjini

2 Ky urdhér ju komunikohet njésive bazé dhe hyn n& fugi menjéhers.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al




REPUBLIKA ¥ SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne J9L Prot Gjirokastér me, /4 (J 2025

URDHER

Ne. JH Lame 4, 0, 2085

PER

HEQJEN E PEZULLIMIT NGA DETYRA

Mbéshtetur né ligjin Nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérise”, ligjit
Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t& Lart& né
Republikén ¢ Shqipérisé” , Ligjin Nr. 10 019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipéris€” i ndryshuar, neni 3, pika 8, nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore” , ligjit nr.9131, daté 8.9.2003, “Pér rregullat ¢ ctikés né administratén
publike”, Vendim nr. 9, dat& 24.12.2020 “Pé&t rregullat pér raportimin ¢ veprimtarive me karakter
publik & institucioneve publike, agjencive dhe/ose ndérmarrjeve shtetérore, kategorité e
veprimtarive t€ ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtarisg, sjelljes dhe pérdorimit t& burimeve
njerézore, financiare dhe logjistike t&¢ administratés shtetérore para zgjedhjeve”. Statutin e
Universitetit “Eqrem Cabej”, Regulloren e Ugj-s, si dhe ng zbatim t€ pérfundimit t& periudhés
s& pezullimit 1& pércaktuar n€ urdhrin nr. 59, dat& 02.04.2025, pér pezullimin nga detyra t& Prof,
Dr. Shyqyri Hysi gjaté fushatés zgjedhore,

URDHEROUJ:

1. Nga data 14.05.2025, higet pezuilimi nga detyra pér Prof. Dr. Shyqyri Hysi, anétar i stafit
akademik € Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, dhe ky i fundit rikthehet né detyré né
pérputhje me statusin ¢ tij akademik dhe kontratén pérkatése t& punss.

2. Rikthimi n€ detyré béhet me t& njgjtat kushte dhe t¢ drejta q¢ gézonte para pezullimit, pa
asnj€ ndryshim né pozicionin e punés apo statusin e tij n& institucion.

3. Njésia bazé € marr masat pér t& zévend&suar t& gjitha orét mésimore t&¢ humbura gjaté
periudhés s€ pezullimit, duke respektuar ngarkesén vjetore dhe standardet akademike t&
programit mésimor.

Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



4. Ngarkohen me zbatimin e kétij urdhri: Administratori i Universitetit, Drejtaria Juridike dhe e
Burimeve Njerézore, Fakultetit i Edukimit dhe Shkencave Shoqérore si dhe strukturat
pérkatése akademike dhe administrative.

Ky urdhér hyn né fuqi menj&heré.

REKTOR

Prof. Dr Jaho/CA

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nt 798 Prot. Gjirokastér me, /4 .0 2025
URDHER
Nr. £J ,date [l , O , 20T
PER

HEQJEN E PEZULLIMIT NGA DETYRA

Mbéshtetur n& ligjin Nr. 7961, dat 12.7.1995 “Kodi i Pungs i Republikés sé Shqipérisé”, ligjit
Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t& Lart& ng
Republik&n e Shqip&ris&” , Ligjin Nr. 10 019, daté 29.12,2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipéris€” i ndryshuar, neni 3, pika 8, nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore” , ligjit nr.9131, daté 8.9.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”, Vendim nr. 9, daté 24.12.2020 “Pér rregullat pér raportimin ¢ veprimtarive me karakter
publik t& institucioneve publike, agjencive dhe/ose ndérmarrjeve shtetérore, kategorité e
veprimtarive t& ndaluara, si dhe monitorimin ¢ veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit t& burimeve
njerézore, financiare dhe logjistike t& administratés shtetérore para zgjedhjeve”. Statutin e
Universitetit “Eqrem Cabej”, Regulloren e Ugj-s&, si dhe n& zbatim & pérfundimit t& periudhés
s¢ pezullimit t& pércaktuar né urdhrin nr. 58, daté 02.04.2025, pér pezullimin nga detyra t& zj.
Alma Kore gjaté fushatés zgjedhore,

URDHEROJ:

5. Nga data 14.05.2025, higet pezullimi nga detyra pér zj.Alma Kore, anétare e stafit akademik
t&€ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, dhe kjo e fundit rikthehet n& detyr& n& p&rputhje
me statusin e saj akademik dhe kontratén pérkatése t& punss.

6. Rikthimi n€ detyr& b&het me t& njéjtat kushte dhe t& drejta q& gézonte para pezullimit, pa
asnj€ ndryshim né pozicionin e punés apo statusin e saj né institucion.

7. Zj. Alma Kore detyrohet t& zvendésojé t& gjitha orét mésimore t& humbura gjaté periundhés
s€ pezullimit, né koordinim me Drejtuesin e Njésisé Bazé t&¢ Fakultetit Ekonomik, duke
respektuar ngarkesén vjetore dhe standardet akademike t& programit mésimor.

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shiatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,
web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



8. Ngarkohen me zbatimin e kétij urdhri: Administratori i Universitetit, Drejtoria Juridike dhe ¢
Burimeve Njerézore, Fakultetit Ekonomik si dhe strukturat pérkatése akademike dhe
administrative.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré,

REKTOR

Prof. Dr Jaho/CA

Lagjia "18 Shtatori“, Rruga Student), Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu_al



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABE)”
REKTORI

Nr 799 Prot. Gjirokastér me, 24 3 2025

URDHER

Nr._-Zé,datEjZL,deﬁ_,M

PER
PERSHTATJEN E EMERTIMEVE TE POZICIONEVE TF. PUNES ME STRUKTUREN
ERE
NE zbatim t¢ ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart& dhe Ké&rkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqiperiss”, nenit 39 pika 5, neni 57, Statutit t& Universitetit
“Egrem Cabej” pika 1, gérma k, Vendimit nr 10, daté 06.02.2025 “Pér miratimin e strukturés s&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Vendimi nr. 02, daté 14.02.2025 “Miratim i strukturés
akademike administrative dhe numri i personelit pér t& gjtha nivelet p&r vitin 2025,

URDHEROQ)J ;

1. Pérshtatjen ¢ em&rtimeve t& pozicioneve t& punés né kuadér 18 strukturés s& re organizative,
em&rimet dhe titujt e pozicioneve t& pun&s do t& pérshtaten pér t& pasqyruar natyrén dhe
pérgjegjésité e reja t& pozicionit pér rritjen e efikasitetit t& institucionit.

2. Pérshtatja e titujve dhe pérgjegjésive do t& ndodhé p&r t& gjith punonjésit q& jané t& pérfshiré
né két& ndryshim. Si pasojé e ndryshimit t& strukturés, p&r disa pozita do t& ndryshojné titujt
dhe pérgjegjésité.

Ké&tu pérfshihen:

o Ishte Zv. Rektor p&r Procesin Mésimor 8sht& ndryshuar n& Zévéndes Rektor pér Céshtjet
Akademike dhe Zhvillimin Institucional.

* Ishte Zv, Rektor pér Shkencén dhe Marrédhéniet me Jashté &shté ndryshuar ng Z&véndés
Rektor pér Kordinimin Ndérkombétar dhe K&rkimin Shkencor.

» Ishte Drejtoria ¢ Shérbimeve Ndihmés Akademike-Administrative béhet Drejtoria
Juridike dhe Burimeve Njerézore,

» Ishte Drejtor i Shérbimeve Ndihmés Akademike-Administrative &sht2 ndryshuar ng
Drejtor n€ Drejtoring Juridike dhe Burimeve Njerézore.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



Ishte Pérgjegjés Sektorit t&¢ Shérbimeve Juridike, Personeli dhe Sekretari — Protokoll
Esht€ ndryshuar ng Prgjegjés Sektori pran Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore.
Ishte Specialist arkivi &ht¢ ndryshuar né Specialist i arkivés dhe digjitalizimit ¢
dokumentit zyrtar,

Ishte Specialist Protokolli n& Rektorat &sht& ndryshuar né Specialist Protokolli.

Ishte Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénive me Jashté zshts ndryshuar né
Sektori i Kordinimit Ndérkombétar, Projekteve dhe Kérkimit Shkencor.

Ishte Specialiste né Qéndrén Universitare Ndérdisiplinore t¢ Kérkimit dhe Zhvillimit
&sht€ ndryshuar n& Specialiste e Qéndrés N dérdisiplinore t& Kérkimit dhe Zhvillimit.
Ishte Pergjegj€s i Sektorit t¢ Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénive me jashté &shte
ndryshuar né Pergjegjés Sektori prané Sektorit t& Kordinimit Ndérkombétare,
Projekteve dhe K&rkimit Shkencor.

Ishte Specialist i Protokollit pér Marrédhéniet me Jashté &shte ndryshuar né Specialist
pér Kordinimin ¢ Marrédhénive Kombétare dhe Nderkomb#&tare.

Ishte Specialist pér Menaxhimin e Veprimtarisé Kérkimore-Shkencore &shté ndryshuar
n¢ Specialist i Kérkimit Shkencor dhe Qéndrés sé t8 mésuarit gjaté gjithé jetéds (LLL).
Shtohet Drejtoria ¢ Kurrikulave, Sigurimit & Bréndsh&ém, MarrédhEnive me Studentét
dhe Teknologjis€ s& Informacionit.

Ishte Sektori i Standarteve t& Cilksisé dhe Kurrikulave &sht& ndryshuar n& Sektori i
Kurrikulave dhe Sigurimit t& Brendshém t& Cilisisé.

Ishte P&rgjegjés i Sektorit té Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave &shts ndryshuar n&
Pergjegjés Sektori prant Sektorit t& Kurrikulave dhe Sigurimit t&¢ Brendshém ¢&
Cilesisé.

Shtohet Specialist pér Kurrikulat dhe Procesin Mé&simor.

[shte Sektori i Shérbimeve Bibliotekare-Arkivore dhe Studentore behst Sektori i
K&shillimit & Karrierés, Alumnit dhe Bibliotekés Shkencore Institucionale.

Ishte Pérgjegjés i Sektorit t¢ Shérbimeve Bibliotekare-Arkivore dhe Studentore &shté
ndryshuar né Pérgjegjés i Sektorit t& Keshillimit 8 Karrierés, Alumnit dhe Bibliotekés
Shkencore Institucionale.

Ishte Specialist i ALUMNI-it dhe Formimit t8 Vazhduar &sht& ndryshuar né Specialist i
késhillimit t€ Karrierés dhe ALUMNIT.

Ishte Specialist Klasifikator £shté ndryshuar ng Specialist Biblioteke.

Ishte Bibliotekare &shté ndryshuar né Bibliotekar/Klasifikator.

Shtohet Sektori i Teknologjisé sé Informacionit, Promovimit dhe Inovacionit.

Ishte Specialist i Statistiké — Informacionit &sht ndryshuar né Specialist pér Pérpunimin
¢ t€ dhénave Statistikore Institucionale.

Ishte Specialist IT &sht& ndryshuar n& Specialist i Inovacionit dhe Menaxhimit t¢ web-it
Zyrtar.

Ishte Specialist i Marrédhénive me Publikun 2sht® ndryshuar n¢ Specialist i Promovimit
Institucional dhe Marrédhénieve me Publikun.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokaster, Lagjia “ 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



* Shtohet Teknik i Mes#m pér Shérbimet e Rrjetit (me kontraté me kohé t& pjesshme).

3. Pérshtatja e strukturés s& pagave dhe pérfitimeve, ndryshimi i titullit t& pozicionit dhe
peérgiegjesive do t& ndikojé n& strukturén e pagés dhe perfitimeve vetém sipas Vendimit nr.
10, dat& 06.02.2025 t& Senatit Akademik.

4. T¢ gjithe punonjésit q& preken nga ky ndryshim do & njofiohen personalisht p&rmes njé&
njoftimi t& brendsh&m ose takimesh individuale.

5. Té gjitha dokumentet administrative, p&rfshiré kontratat e punés, pérshkrimet e detyrave,
raportet e performancés dhe regjistrat € pagave, do t& pérditésohen pér € pasqyruar titujt dhe
pérgjegjésité e reja.

6. Implementimi do t& monitorohet nga Drejioria Juridike dhe Burimeve Njerézore, e cila do t&
siguroj& qé t& gjitha pozitat t& jen& n& pérputhje me strukturén e re organizative.

Ky urdhér do t& hyjé né fuqi menjgheré dhe do 1€ zbatohet pér € gjitha pozitat q& jang
pérshtatur me strukturén e re t€ institucionit.

REKTOR

Prof, Dr Jah

Universiteti “Eqrem Cabej” Giirokastér, Lagjia “ 18 Shtetori’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
REKTORI

Nr. gg&; prot. Gjirokastér, mé /4 OF . 2025

URDHER

Nr. E£  date LN . 05, 3005

“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR"

Mbéshtetur n€ Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s&¢ Shqipérisé i
pérdit€suar , Vendimit nr. 530, dat& 01.08.2024 “ P& disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& K&shillit t& Ministrave,” Pér miratimin ¢ rregullave pér koh&zgjatjen e
punés dhe t& pushimit, orét shtesé dhe kompensimin ¢ tyre né& institucione t& administrat&s
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésit& ¢ vetégeverisjes vendore” si dhe kérkesés sé zj.
Matilda Feruni me nr. 806 prot, daté 14.05.2025

URDHEROIJ:

1. Ti jepet nj€ pjes€ e lejes sé parashikuar p&r vitin 2025 zj. Matilda Feruni né& pozicionin
Drejtore e Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njer&zore.

2 Kohézgjatja e lejes do t& jeté pér datén 15.05.2025.
3 Paraqitja né pung 16. 05. 2025,

4 Ngarkohet pér zbatimin e k&tij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njergzore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn ng fugi menj&herg,

REKTOR

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408,
web: www.nogf.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. & Z%; prot. Gjirokastér, mé /& .25 2025

URDHER

Nr. & dae/f .07 Jads

% PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqip&risé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Késhillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér koh&zgjatjen e
punés dhe & pushimit, orét shtes¢ dhe kompensimin ¢ tyre né institucione t& administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe nj€sité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& znj.
Jonilda Llupa me nr. 8§23 prot, daté 16.05.2025

URDHEROIJ:

1. Ti jepet njé pjesé e lejes sé parashikvar pér vitin 2025, znj. Jonilda Llupa né pozicionin
Specialiste p&r Projektet né Sektorin ¢ Koordinimit Nd&rkombétar, Projekteve dhe Kerkimit
Shkencor prané Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njergzore.

2 .Kohézgjatja e lejes do t& jeté p&r datén 17. 05.2025

3 .Paraqitja né pun& 19.05.2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria ¢
Shérbimeve Universitare,

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré,

REKTOR

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shiatori”, Gjirokaster 6001,Tel: 084263408,
web: www.uogj.edu al ,email : rekiori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. 703/ prot. Gjirokastér, méjQ_ Qf 2025
3/1/

URDHER
Nr. 29, aate 90 DT . 2adT
% PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VIETOR”

Mbéshtetur n&€ Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqiprisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, dat2 01.08.2024 * P&r disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Ké&shillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e
punés dhe t& pushimit, orét shtesé dhe kompensimin e tyre né institucione t& administratés
shtetérore, institucione € pavarura dhe njésité e vetdqeverisjes vendore” si dhe kérkesés sé
znj.Klaviora Dudumi me nr. 903 prot, dat& 30.05.2025.

URDHEROJ:

1. Ti miratohet dhénia e lejes s& vitit 2024 pér pjesén e mbetur t& pa konsumuar, znj.Klaviora
Dudumi n& pozicionin Drejtore e Drejtorisd8 s& Kurrikulave, Sigurimit t&¢ Brendshém,
Marrédb&nieve me Studentét dhe Teknologjisg s& Informacionit.

2 Kohézgjatja e lejes do t& jeté pér datat 13.06.2025 - 17.06.2028.
3 .Paragitja n& puné 18.06.2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin e k&tij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

ga “Studenti” La "8 Sa'orjfmkser , Tel: 426
web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al i



=

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr. E:_" 5 __prot. Gjirokastér, mé £)f,. (04 . 2025

URDHER

Nr. £D ,daw, O ,.06 2025

PER
NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES KONTROLLIN E DOKUMENTACIONIT Nk
PERFUNDIM TE PROCESIT MEESIMOR TE SEMESTRIT TE DYTE DHE MONITORIMI 1
PROVIMEVE PER SEZONIN E VERES PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

N& mbéshtetje & ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit

t€ Lart€ n& Republikén e Shqip&riss ”, neni 87 “Viti dkademik dhe organizimi i mésimdhénies, Statutit t&

UGJ-s¢, neni 23, pika 5; neni 30, pika 1/u; Rregullores s brendshme neni 26, pika 2/a dhe pika 3;
URDHEROJ ;

1. Me géllim pérmbylljen e gjith# dokumentacionit per veprimtaring akademike ng pérfundim t&
semestrit t& dyt&, pér vitin akademik 2024-2025 dhe mbargvajten e sezonit t& provimeve t& verés
do t& ngritet grupi i punés institucional, me pérbérjen si mé&poshts:

a. Prof.Dr G&zim Sala Zgvendés Rektor pér procesin mésimor Kryetar

b. Prof.asoc Albina Sinani Z&vendés Dekan i FESHSH-s# Anétar

¢. Dr. Rabert Celo Zévendés Dekan i FE-sg Angtar

d. Dr. Isidor Kokalari Z&vendés Dekan i FSHN-s& Angtar

e. Klaviora Dudumi Pérgjegjése e DSKMI-s¢ Anétar

f. Enkeleda Hoxha Specialist i standarteve t& cilgsisé Anétar
dhe vlerésimit institucional

Rruga "Studenti” Laglia “18 Shtatori®, Gjirokaster 6001, email:rektori@uogjedual, web: www.nopl.edual Page 1



2. Grupi i punés do t& ushtrojé detyrén e sipéreituar gjate gjithe sezonit t& provimeve prané Njésive
Kryesore, Njésive Bazé dhe sekretarité mésimore dhe n¢ périundim do t*i paragesi Rektorit t&
UGJ-s& njé raport vlergsimi per pikat e forta, t& dobta dhe rekomandime per ¢do problematiké t&
dal.

3. Ky urdhér i pércillet zévendssRektorit PEr procesin mésimor , drejtuesve t& njésive kryesore ,
drejtuesve t& njésive bazg, Drejtorisé s& Kurrikulave, Sigurimit t& Brendsh&ém, Marrédhénieve me
Student¥t dhe Teknologjisé sé Informacionit, t& cilét ngarkohen pér zbatimin e tij.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré,

REKTOR
Prof.Dr Jahq CA

Rruga "Studenti” Lagjia "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001, emait-rektori@uogl.edu.al, web: wwwuogi.edual Page 2



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr ‘? }/ ( Prot. Gjirokastér mé, 04 0F 2025
URDHER
Nr. d‘f{ , date )3 04 2025
PER ,
LEJIMIN E PERFUNDIMIT TE VITIT AKADEMIK NGA ZJ. EDUINA GUGA PA TE
DREJTE PAGE

N& mbéshtetje t& Neneve pérkatése t& Ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé” neni 39; Marréveshjes s&
ndérprerjes sé marrédhenies s& punds me mirgkuptim me Zj. Eduina GUGA, nr. 822 , daté
16.05.2025; Kerkesés s titullarit t& njésiss akademike pérkatése, pér t& garantuar pérfundimin e
procesit mésimor dhe vlergsues né interes t€ studentéve;

URDHEROJ:

1. Lejohet zj. Eduina GUGA, ish-pedagoge prang Departamentit t& Kontabilitet Financés, t&
vijojé dhe pérfundojé detyrimet e saj akademike &8 vitit akademik 2024-2025, pér 1&nd&t
pérkatése, pa t& drejt® shperblimi financiar, duke qené se marrédhénia ¢ punés me
institucionin Esht& ndérpreré me marréveshje pér shkaqe t& justifikuara institucionale.

2. Angazhimi n& k&t& proces &shté né funksion t& integritetit 68 procesit mésimor dhe né interes
t& studentéve, dhe nuk krijon marrédhénie t€ re pune.

3. Zbatimin ¢ kétij urdhri e ndjek Dekani i Fakultetit Ekonomik, n& bashk&punim me Sekretarin
e Pérgjithshém dhe strukturat pérkatése administrative.

4. Ky urdhér hyn n& fuqi menjéher# dhe i pércillet pér dijeni Dekanit t& Fakulteti Ekonomik,
Pérgjegjésit t8 njésisé bazé & Kontabilitet Financgs, Sekretarisé Mesimore, Drejtorisé
Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtorisé sé Shérbimeve Universitare.

REKTOR /\3&?‘
/P
/4,

PROF. DR JAH(C

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www._uogj.edu.al



REPUBLIKA B anwaIrEriIag

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI
Nt 24F Prot Gjirokaster, mé (21106, 2005

URDHER

Nr._/32 ,dats ). 06 2017
PER

ANULIMIN E URDHRIT NR.65, DATE 22.04.2025

Né mbéshtetje t&: Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lartg dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& lart¢ n& Republikén e Shqipérise” neni 39; Ligjit Nr. 442015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqiprist” neni 113, neni 117 pika 2, Statutit t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér neni 29, Rregullores institucionale neni 21, Rrethanés faktike se Urdhri or, 65
datd 22.04.2025, &sht® [&shuar mb; bazén e nj& regulloreje ende né fazz draftimi, e pamiratuar nga
organet kompetente dhe, pér mjedhoj&, nuk pérben bazé juridike pér nxjerrjen e njé akti ckzekutiv;

URDHEROJ:

1. Anulimin e Urdhri nr, 65, daté 22.04.2025, i cili do t& konsiderohet akt administrativ j
pavlefshém, né kuptim t& nenit 114 t& Kodit t& Procedurave Administrative, dhe anulohet ni
ményré € ploté, pér faktin se &sht nxjerré mbi nj& dokument (rregullore) t& pambaruar dhe
t& pa miratuar, duke c&nuar procedurén dhe bazén materiale t8 vlefshmériss.

2. Anulimi ka efekt ex tunc (nga momenti i nxjerrjes s& aktit), dhe rijedhimisht, ¢do efekt i

prodhuar nga ky urdh&r konsiderohet juridikisht i pavlefsh&m.

Strukturat pérkatése ndalohen t& zbatojné ose referojné ndonjé dispozité t& urdhrit t& anuluar.

4. Ngarkohet Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogwrore dhe strukturat pérkatése t& marrin
masat pérkatése pér zbatimin e menjehershém t& kétij urdhri dhe pastrimin e ¢do pasojé t&
pavlefshme administrative.

w

Ky urdh&r hyn né fugi menjéberé,

Lagpa "ls_Shlnton”,Rruga Studenu, G_]lmkast!r



REPUBLIKA ESHQIPRRISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. %éé: prot. Gjirokastér, m& 29 . £18. 2025
f URDHER
N. B aats 09 .08 2025

“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, dat& 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, dat¢ 6.10.2021 t& Keshillit t&¢ Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér koh&zgjatjen e
punés dhe t& pushimit, orét shtes# dhe kompensimin e tyre n& institucione t& administratés
shtetrore, institucione t& pavarura dhe njésité ¢ vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& znj.
Jonilda Llupa me nr. 966 prot, dat& 09.06.2025

URDHEROIJ:

1. Ti jepet njé pjesé e lejes s& parashikuar pér vitin 2025, znj. Jonilda Llupa n& pozicionin
Specialiste pér Projektet n& Sektorin ¢ Koordinimit Ndérkombétar, Projekteve dhe Kérkimit
Shkencor prané Drejtorisg Juridike dhe Burimeve Njerézore.

2 Kohézgjatja e lejes do t& jeté pér datat 10. 06.2025 deri mé 13.06.2025

3 Paragitja n& pun& mé 16.06.2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shé&rbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjeheré.

REKTOR

Rruga "Studenti” Lagja “18 Shtatori”, Gfirokaster 6001, Tei: 084263408,
web: www.nogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne F6F Prot Giirokastér mg, 07 .06 2025

URDHER

Nr.i,htﬁﬂﬁ,_@é_bw

PER

RIVLERESIMIN E DOSJEVE TR KANDIDATEVE PER DOKTORATURE SI PASOJi

E AMENDIMEVE NE RREGULLOREN E DOKTORATURES

Né& mbeshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¥ dhe Kérkimin Shkencor ng
Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé”, t& akteve nénligjore pérkatése,
Vendim nr. 22, dat& 06.05.2025 “Pér shtyrjen e afatin t& dor¥zimit t& gertifikat®s s& njohjes sé&
gjuhés angleze pér aplikantét n& ciklin e treté t& studimeve doktoraturé n& Edukim dhe Shkenca
Humane, staf akademik t& angazhuar me koh& 1& plot&8 n& Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér™ si dhe né zbatim t& ndryshimeve & miratuara n& Rregulloren e Studimeve €
Doktoraturés, t& hyré n# fugi me Vendimin ¢ Senatit Akademik nr. 18, dat& 09.06.2025, si dhe
pér t& garantuar pErputhshméring e procedurave me kuadrin e ri rregullator,

B

Ky urdhér hyn né fugi menjéhert.

URDHEROJ:

Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shogérore g& ofron programin e studimit doktorature t&
marré masat ¢ nevojshme pér rivlerésimin e dosjeve t& kandidat&ve pér doktoraturg, t& cilét
jan& n& proces aplikimi, pérzgjedhjeje ose jané pranuar sipas rregullores s¢ méparshme, por
q& nuk e kané p&rfunduar ende procesin.

Rivlergsimi t& kryhet n# pérputhje me kérkesat dhe kriterst ¢ pércaktuara n& Rregulloren ¢ re
t&¢ Doktoraturgs, duke vler&suar pérputhshméringé e dokumentacionit dhe nevojén pér
plot&sim apo pérditésim t& tij.

Personat pérgjgjés t& garantojné zbatimin ¢ k&tij procesi né méEnyré t& njétrajishme,
transparente dhe né afatet e pércaktuara né rregullore.

Afati pér pérfundimin e rivlerésimit t& t& gjitha dosjeve &shté data 11.06.2025.

Fakulteti t& raportojné n& Rektorat mbi ecuring dhe rezuitatet e kétij procesi brenda 5 ditéve
pas pérfundimit t& afatit t& sipércituar.

/.

REKTOR /L%
&

Prof. Dr Jaho [CA

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia * 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr./)0fProt. Gjirokastér, mé /7. 1 (6 12028
URDHER
N"-_éé_- daté M 7
PER

EMERIMIN SPECIALIST PER MESIMDHENIEN DHE KURRIKULAT ME KOHE TE
PLOTE DHE KOHEZGJATJE TE PACAKTUAR

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés t¢ Shqip&risé (Ndryshuar
me ligjin nr. 136/2015, daté 5.12.20151) i p&rditésuar, Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Per
Arsimin e Lart? dhe Kérkimin Shkencor n& Instuticionet e Arsimint t& Lart¢ né Republikén e
Shqip&risé” neni 66 pika 3, Vendim i Késhillit t& Ministrave nr. 421, dat& 26.06.2024 “Pér miratimin
¢ strukturés dhe t& niveleve t& pagave t& népundsve civilé/népunésve, z8vendésministrit dhe
n&punésve t& kabineteve, n& Kryeministri, aparatet ¢ ministrive t& linjés, administratén e Presidentit,
Kuvendit, Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Giykatén ¢ Larté, Prokuroring e Pérgjithshme, disa
institucione t& pavarura, institucionet né varési t& Kryeministrit, institucionet né vargsi t& ministrave
t& linj&s dhe administratén e Prefektit”, si dhe neni 30 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabe;j”,

URDHEROJ:

1.Z.Ermal Haloci, deri mé tani “Specialist pér Mésimin dhe Kurrikulat * né Sektorin ¢ Kurrikulave
dhe Sigurimit t&8 Brendsh&m t& Cil&sis&, prang Drejtorisé s¢ Kurrikulave, Sigurimit & Brendshém,
Marrédhénieve me Studentét dhe Teknologjisg s& Informacionit, kalon definitive.

2 Kohgzgjatja e kontrat&s s& punés do {2 jeté me koh&zgjatje t€ pacaktuar.

3.Kategorna ¢ pagés IV-2 .

4, Efektet fianciare jané né vijushméri.

S.Ngarkohet p&r zbatimin ¢ kétij urdhri Administratori, Drejtoria e Kurrikulave, Sigurimit té
Brendshém, Marrédhénieve me Studentét dhe Teknologjisé s& Informacionit.

, Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn ng fuqi menjéheré.

Adresa: Lagjla *18 Shtatori”, Rr. “Studenti”, Gjirakastér
Kodi postar: 6001, &eh:éés uog.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ'GIIROKASTER
REKTORI

Nr. g'.fz,fré Prot Gjirokastér, mé /3 (6 2025

URDHER

Nr gL, date /S04 2025

PER
LEJIMIN E STUDENTEVE PER SHLYERJEN E PROVIMEVE

Né mbéshtetje t& nenit 39 pika 12, neni 98 pika 1, gérma b t€ Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin ¢
lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”™;
Statutit ¢ Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 30, pika 2; t¢ Rregullores s&¢ Brendshme ¢
Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 21, pika 1; si dhe pér t€ siguruar njé proces té rregullt dhe t¢
drejt€ provimesh pér vitin akademik 2024-2025,

URDHEROJ:

o Tg pjithé studentét e Universitetit "Eqrem Cabej”, Gjirokastér t& cilét jané n& vitin e
fundit t€ studimeve dhe g€ pritet t€ diplomohen né p&rfundim t& kétij sezoni provimesh,
lejohen t& shlyejné &€ gjitha provimet e prapambetura pér vitin akademik 20242025,

» Ky urdh&r hyn né fuqi menjéher® dhe i komunikohet t& gjitha strukturave pérkatése
brenda Universitetit.

REKTORI

Prof. dr. Jaho/CA

Rrugo “Studenti”, Lagjio 18 Shtatori”Gjirokastér_ Kodi Postar 6001 Tel:



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. /043 Prot. Gjirokaster me,7 .6 2025

URDHER

Nr. &3 P datéczsj ’ _f?;é\___ I MJ‘
PER
HEQJEN E MASES DISIPLINORE “VEREJTJE ME SHKRIM”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 7961, datg 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipériss”, i
ndryshuar, si dhe t€ akteve t& brendshme rregullative t& Universitetit “Eqrem Cabej”Gjirokastér,
duke marr& n& konsideraté faktin se q& nga vendosja ¢ masés disiplinore “Vérejtic me shkrim”,
me vendimin nr. 02, dhe nr. 790. prot dat¢ 12.05.2025, punonjésia znj.Kaltrina Meleqi, me
detyré Specialiste Protokolli, ka ushtruar funksionin ¢ saj me pé&rkushtim, pérgjegjshméri dhe
korrektési, pa shénuar shkelje t& métejshme t& detyrimeve t& punés apo sjellje t& papérshtatshme,
dhe me qéllim nxitjen e njé klime pozitive institucionale dhe motivuese n& marrédhéniet ¢ punés,

URDHEROJ:

1. T& higet masa disiplinore “Vérejtic me shkrim”, e vendosur ndaj znj. Kaltrina Meleqi, me
funksion Specialiste Protokolli prané Sektorit Juridik dhe Burimeve Njerézore né Drejtoring
Juridike dhe Burimeve Njerézore, n& kuadér t& p&rmbushjes sé detyrimeve ligjore, etike dhe
institucionale t& parashikuara nga legjislacioni né fuqi dhe aktet ¢ brendshme rregullative t&
institucionit.

2. Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njer&zore t& pasqyrojné kété ndryshim né dosjen personale
t€ punonjéses.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré dhe i komunikohet punonjéses p&r dijeni.

REKTOR

Prof. Dr Jah

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia “ 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /OF5 Prot. Gjirokastér me, 01 .06 2025

URDHER

Nl‘-ﬂ'd“ﬁagia 06 L0AT

PER
HEQJEN E MASES DISIPLINORE “VEREJTJE ME SHKRIM”

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 7961, datZ 12.07.1995 “Kodi i Pungs i Republikés s& Shqipériss”, i
ndryshuar, si dhe t& akteve t& brendshme rregullative t& Universitetit “Eqrem (abej Gjirokastér,
duke marr& n& konsideraté faktin se q& nga vendosja e masgs disiplinore “Vérejtje me shkrim”,
me urdhrin nr. 04, daté 02.06.2025, punonjésja znj. Florinda Bano, me detyré sekretare mésimore
né Fakultetin Ekonomik, ka ushtruar funksionin ¢ saj me pérkushtim, pérgjegjshméri dhe
korrektesi, pa sh&nuar shkelje & m¥tejshme t& detyrimeve t& punés apo sjellje t& papérshtatshme,
dhe me qellim nxitjen e nj& klime pozitive institucionale dhe motivuese n& marrédhéniet e punés,

URDHEROQJ:

1. Te€ higet masa disiplinore “V&rejtje me shkrim”, e vendosur ndaj znj. Florinda Bano, me
funksion sekretare mé&simore n& Fakultetin Ekonomik, n& kuadér t& pérmbushjes s&
detyrimeve ligjore, etike dhe institucionale t& parashikuara nga legjislacioni n& fuqi dhe aktet
e brendshme rregullative t& institucionit.

2. Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore t& pasqyrojné kété ndryshim né dosjen personale
& punonjéses.

Ky urdhér hyn né fugi menj8heri dhe i komunikohet punonjéses pér dijeni.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia * 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /OF9 Prot. Gjirokastér mé, T . 06 2025

URDHIER

Nr._ 90 dat® 23, (6 , 20T

PER
PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

N& zbatim t& nenit 141, t¢ Ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar, t& nenit 92 e vijues, t& Ligjit nr. 7703, daté 11.5.1993 “Pér sigurimet
shogérore n& Republikén e Shqipérisg”, i pérditésuar, ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart& dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lart8 né Republikén e Shqipérist” neni 39,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, si dhe pas verifikimit t& dokumentacionit personal dhe t&
dhénave ligjore pér punonjésen Zj. Violeta Serjani, ¢ pundsuar prané Drejtorisé s& Kurrikulave,
Sigurimit t€ Cilésisé, Marr&dh&nieve me Studentét dhe Teknologjisé sé Informacionit né
pozicionin Pérgjegjése e Sektorit t& Kurrikulave dhe Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé e cila ka
mbushur moshén pér pérfitimin e pensionit t& pleqérisé dhe ka p&rfituar mé paré shtyrje t& afatit
t& kontrat&s sé punés,

URDHEROQJ:

1. Marrédhénia ¢ pungs me punonjésen Zj. Violeta Serjani pérfundon me daté 30.06.2025 pér
shkak t€ pérmbushjes s& moshgs pér pension plegérie.

2. Punonjsja Zj. Violeta Serjani ka pérfituar m& paré shtyrje t& njépasnjéshme 1€ afatit t&
kontratés s& punds pas mbushjes s& mosh&s pér pension pleqérie, duke vijuar detyrén me
pérgjegjési dhe korrektisi. Duke gené se marrédhnia e pungs pérfundon né njé periudh&
intensive dhe procesi i dorézimit t& detyr&s kérkon angazhim t& ploté, shfrytézimi fizik i
ditéve t& lejes vjetore t& mbetura nuk &shtg i mundur. N& k&to kushte, né pérputhje me nenin
94, pika 5, t& Kodit t& Punés, ditét e pashfrytézuara t& lejes vjetore do t& kompensohen n&
viert monetare dhe do t& pasqyrohen né llogarité pérfundimtare 18 likuidimit financiar.

3. Punonjésja duhet t& p&rmby!& n8 koh& procesin ¢ dorézimit & detyrés dhe mjeteve t& punds,
n& bashké&punim me komisionin e dorézimit.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokaster, Lagjia © 18 Shtatori® Rruga Studenti 6001



a. N&se procesi nuk pérmbyllet brenda datés 30.06.2025, atéheré punonjésja do t& jeté e
detyruar t& kryej& dorézimin pas pérfundimit t& marrédhénies s& punés, pa shp&rblim
financiar, brenda 5 ditéve pune, né pérputhje me rregullat e institucionit.

4. Ngarkohet me zbatimin ¢ kétij urdh&ri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve

Njerézote si dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare t& kryej procedurat pérkatése.

Ky urdhér i komunikohet punonjésit dhe hyn né fugi menjéhert,

Duke falénderuar pér bashképunimin dhe kontributin shumévjegar t& dhén& n& institucion, i
urojmé suksese né k&t& fazs t& re té jetés.

REKTOR
/)

€
Prof. Dr Jah C@A
\ I'- S -.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia * 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. ,[{/% prot. Gjirokastér, m& (X (3. 2025
URDHER
Nr. ?1’ , date 0L OF- 2025

“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Keshillit t¢ Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e
punés dhe t€ pushimit, orét shtes¢ dhe kompensimin ¢ tyre né institucione t& administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe nj&sité ¢ vetqeverisjes vendore” si dhe kérkesés sé znj.
Jonilda Llupa me nr. 1111 prot, dat& 07.07.2025

URDHEROJ:;

1. Ti jepet nj€ pjesé e lejes sé parashikuar pér vitin 2025, znj. Jonilda Llupa n& pozicionin
Specialiste pér Projektet né Sektorin e Koordinimit Ndérkombétar, Projekteve dhe Kérkimit
Shkencor prané Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore.

2 Kohézgjatja ¢ lejes do t& jet& p&r datat 11. 07.2025 — 18.07.2025

3 .Paragitja n& puné mé& 21.07.2028.

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare,

Ky urdhér hyn n€ fugi menjéheré.

REKTOR

Prof.Dr, Jahg/CANA--

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001,Tel: 084263408, ) f_! EE ‘

g
web: www.nogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al SQR_EM <



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /[2] Prot. Giirokaster me, £ .OF 2025

URDHER

Nr. 92; ,date (0 , AF , JOXT
PER
NGRITJE NE DETYRE

Mbéshtetur né nenin 21 t& Ligjit Nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés t&
Shqipérisé”, 1 ndryshuar, t& nenit 39, pika 5 t& Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e
lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart# n& Republikén e Shqip&risg”;
Vendimit nr. 325, dat¢ 31.5.2023 “Pér miratimin e strukturés s& pagave, niveleve t& pagave dhe
shtesave té tjera mbi pagé t& zEvend&sministrit, funksionaréve t&€ kabineteve, prefektit,
nénprefektit, népunésve civilé dhe n&punésve né disa institucione t& administratés publike™; nenit
30, pika 1, g€rma k, t€ Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér si dhe Rregullores s&
Brendshme t& Universitetit pér t¢ siguruar zhvillimin dhe funksionimin e pandérpreré tg
veprimtarisé administrative n& institucion,

URDHEROJ:

1. Nga data 07.07.2025, znj.Alketa Rami, aktualisht ¢ em#ruar né detyrén “Specialiste pér
Kurrikulén dhe procesin mésimor”, ngrihet n& detyré dhe emérohet “Pérgjegjés i Sektorit t&
kurrikulave dhe sigurimit t& brendsh&m t& cilgsisé” prang Drejtorisé s&¢ Kurrikulave,
Sigurimit t& Bréndsh&ém, Marédhénive me Studentét dhe Teknologjisé s& Informacionit né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér.

2. Ngritja n& detyré& realizohet duke ruajtur t& drejtén e pagés pérkatése sipas pozicionit t& ri.

3. Ushtrimi i kompetencave administrative fillojné nga hyrja né fuqi e kétij urdhéri.

4. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, né bashk&punim me Drejtoring e
Shérbimeve Universitare dhe Drejtoring® e Kurrikulave, Sigurimit t& Bréndshém,

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokast€r, Lagjia “ 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



Marrédhenive me Studentét dhe Teknologjisé s& Informacionit, pér zbatimin e kétij urdhri
dhe pér pérditésimin e dokumentacionit administrativ t& punonjésit né pérputhje me
ndryshimin e detyrés.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe i komunikohet punonjéses,

REKTOR

Prof. Dr Jaho/CA

Universiteti “Eqrem Gabej” Gjirokaster, Lagjia “ 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



F

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nt N prot. Giirokaster, me () . O~ 2025

URDHER

Nr. 99, date, 09 . OF-2025
PER

NGRITJEN E GRUPEVE TE PUNES PER PROCESIN E PRERLLOGARITJES SE PIKEVE,
APLIKIMIT DHE REGJISTRIMIT TE STUDENTEVE TE RINJ PER VITIN AKADEMIK
2025-2026 , PER TE GJITHA PROGRAMET E STUDIMIT QE OFROHEN NE
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ”,

NE zbatim t& udh#zimit nr. 12, datt 30.06.2023 “ Pér procedurat e aplikimit dhe regjistrimit né
institucionet e arsimit t& lart¥, i ndryshuar dhe Urdhérit t& Pérbashk&t t8 QSHA dhe Qendrés
Ndérinstitucionale Rrjetit Akademik Shqiptar, nor. 157, daté 03.06.2025 “Pér miratimin e kalendarit pér
procedurat e aplikimit dhe regjistrimit né institucionet e arsimit t& lart&, p&r vitin akademik 2025-2026,
si dhe propozimeve t& Nj&sisé Kryesore FESHSH nr. 127 prot, daté 08.07.2025 » Njésist Krysore FE nr,
70 prot, dat& 02.07.2025, dhe Njésisé Krysore FSHN nr. 75, dat 04.07.2025 ;

URDHEROJ ;

1. Ngritien e grupeve t& punés nd rang institucional, pér procesin e p&rllogaritjes s& pikéve pér
aplikantét n& programet e ciklit t& paré dhe programeve me karakter profesional. (sipas shtojcés
bashké&lidhur).

2. Ngritjen e grupeve t& punés n& rang institucional, pér procesin e aplikimit dhe regjistrimit t&
studentéve t# rinj n& & gjitha programet e studimit pér ciklin e paré, ciklin e dyt&, programeve t&
dyta t& studimit dhe transferimeve t& studimeve. (sipas shtojc&s bashk&lidhur).

Rruga "Studenti® Lagjia 18 Shtatori*, Gjirokaster 6001, email:reltori@uog)j.edu.al



3. Mbikqyrja e gjithé procesit t& regjistrimit dhe aplikimit p&r pranimet e studentsve t& rinj do t& b&het
nga Drejtori i Drejtorisé s& Kurrikulave, Sigurimit & Brendshém, Marrédhénieve me Studentét dhe
Teknologjisg s& Informacionit, n& UGJ znj. Klaviora Dudumi.

4. Rikthimi né puné i grupit t punés Per procesin e pérllogaritjes s& pikéve t# aplikantéve ng programet
¢ ciklit t& parg dhe programet me karakter profesional do t& jetd data 21.08.2025,

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.

REKTOR

Rruga "Student{” Lagjia "18 Shtatori”, Glirokaster 6001, emaik:reltori®uog].edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

N //HO Prot. Gjirokaster mg, OF )4 2025

URDHER

Nr._%_,daﬁ_ﬂ’_fgzz_ !M

PER

NDERPRERJEN E MARREDHENIEVE FINANCIARE, BAZUAR NE PERFUNDIMIN
E KONTRATES ME AFAT TE CAKTUAR PAS MBUSHJES Sii MOSHES PER
PENSION PLEQERIE

N& zbatim t& nenit 141, t& Ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi j Punés i Republikés s&
Shqip&risg”, i ndryshuar, t& nenit 92 ¢ vijues, t& Ligjit nr. 7703, date 11.5.1993 “Pér sigurimet
shogérore né Republikén e Shqipérisé”, i perditésuar, ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larts dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit t& Larté né Republikén e Shqip&risé” neni 39,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, si dhe pas verifikimit t& dokumentacionit personal dhe t&
dh&nave ligjore pér punonjésin Z. Adrian Kurti, i punésuar prané Fakultetit t& Shkencave t&
Natyrés n& pozicionin “Laborant” | cila ka mbushur moshén pér perfitimin e pensionit @&
plegérisé dhe ka pérfituar ma paré shtyrje t& afatit t& kontratés s& punés,

URDHEROJ:

1. Marrédhénia e pungs me punonjésin Z. Adrian Kurti pérfundon me dats 30.09.2025 per
shkak t& p&rmbushjes s& moshés Pér pension pleqérie.

2. Punonjési Z. Adrian Kurti ka pérfituar mé paré shtyrje t& njépasnjéshme t& afatit t& kontratés
s€ punés pas mbushjes s& moshés Per pension pleqérie, duke vijuar detyrén me pérgjegjési
dhe korrektési. Duke qeng se marrédhénia e punés pérfundon né njé periudhé intensive, n&
PErputhje me nenin 94, pika 5, t& Kodit & Punés, ditét e pashfryt&zuara t& lejes vjetore do t&
kompensohen n& vlere monetare dhe do t& pasqyrohen né llogarit® p&rfundimtare &
likuidimit financiar.

3. Punonjési duhet (& PErmbyllE n& kohé procesin e dorézimit t& detyrés dhe mjeteve t& pungs,

- Nése procesi nuk pEmmbyllet brenda datss 06.10.2025, atzhers punonjési do t& jet& e

detyruar t& kryej# dor&zimin pas pérfundimit t& marrédhénies s& punés, pa shpérblim
financiar, brenda 5 ditéve pune, n€ pérputhje me rreguliat e institucionit.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia * 18 Shratori® Rruga Studenti 6001



4. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhgri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njer&zore si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare t& kryej procedurat pérkatése,

Ky urdhér i komunikohet punonjésit dhe hyn n& fuqi menjéhers.

REKTOR

Prof. Dr Jaho/ CANAY

Universiteti “Eqrem Gabej” Gjirokastér, Lagjia “ 18 Shtator® Rruga Studenti 6001
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr //4] Prot. Gjirokastér mg, 07 .07 2025

URDHER

Nr. 21 ,aate 09, OF , Il
PER

NDERPRERJEN E MARREDHENIEVE FINANCIARE, BAZUAR NE PERFUNDIMIN
E KONTRATES ME AFAT TE CAKTUAR PAS MBUSHJES Sk MOSHES PER
PENSION PLEQERIE

Né zbatim t& nenit 141, t& Ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s&
Shqip&ris&”, i ndryshuar, & nenit 92 e vijues, t¢ Ligjit nr. 7703, daté 11.5.1993 “Par sigurimet
shog&rore n& Republikén e Shqipérisg™, i pérditésuar, ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit & Lart® n& Republikén e Shqipéris” neni 39,
Statutit t&¢ Universitetit “Eqrem Cabej”, Vendimi Nr. 329, dat& 12.4.2017 “Pér Statusin dhe
Trajtimin e Veganté t& Personelit Akademik® si dhe pas verifikimit t& kontratés s punés me
kohézgjatjet caktuar Z.Jani Jani, me pozicion Personel Akademik prané Fakultetit & Edukimit
dhe Shkencave Shoqgore i cila ka mbushur moshén Pér pérfitimin e pensionit t& pleqérisé dhe ka
pérfituar mé paré shtyrje t2 afatit té kontratés s& punés,

URDHEROJ:

1. T& ndérpriten marrédhéniet financiare dhe ¢do detyrim financiar i Universitetit “Eqrem
Gabej” Gjirokastér ndaj z. Jani Jani, me funksionin Personel Akademik pran& FESHSH, mé
daté 30.09.2025, p&r shkak t& perfundimit t& kontratés me afat t& caktuar, e lidhur pas
perfitimit t& pensionit & pleqgrise.

2. Punonj#si duhet t& p&rmbyll n& kohs procesin e dorézimit t& detyrés dhe mjeteve t& punés,

3. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njerézore si dhe Drejtoria ¢ Shirbimeve Universitare t& kryej procedurat pérkatése.

Ky urdhér i komunikohet punonjésit dhe hyn n€ fuqi menjeheré,

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastdr, Lagjia * 18 Shiatori’ Rruga Studenti 5001



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /{42 Prot Gjirokastér me, 7. (% 2025

URDHER

Nr._%_,datﬁpﬁa @Z__,;&éj
PER

NDERPRERJEN E MARREDHENIEVE FINANCIARE, BAZUAR NE PERFUNDIMIN
E KONTRATES ME AFAT TE CAKTUAR PAS MBUSHJES SE MOSHE'S PER
PENSION PLEQERIE

Ne zbatim t& nenit 141, t& Ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Pungs i Republik&s s
Shqipris¢”, i ndryshuar, 12 nenit 92 ¢ vijues, t€ Ligjit nr. 7703, dat& 11.5.1993 “Pér sigurimet
shogérore né& Republikén e Shqipérisg”, i pérditésuar, ligjit Nr. 80/2015 “P&r Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor ng Institucionet e Arsimit t& Lart® n& Republikén e Shqipérisé” neni 39,
Statutit & Universitetit “Eqrem Cabej”, Vendimi Nr. 329, dat¥ 12.4.2017 “Pér Statusin dhe
Trajtimin e Vecant® t& Personelit Akademik” si dhe pas verifikimit t& kontratés s& punés me
kohézgjatjets caktuar Zj. Zamira Kote, me pozicion Personel Akademik prang Fakultetit tw
Edukimit dhe Shkencave Shogqwrore e cila ka mbushur moshén pér pérfitimin e pensionit t&
plegérisg dhe ka pérfituar me par€ shtyrje t& afatit t& kontratés s& punés,

URDHEROJ:

. T& nd&rpriten marrédhéniet financiare dhe ¢do detyrim financiar i Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokast&r ndaj znj. Zamira Kote, me funksionin Personel Akademik prané
FESHSH, mé& dats 30.09.2025, pér shkak ts pérfundimit t& kontratés me afat t& caktuar, e
lidhur pas pérfitimit t& pensionit t& pleqérisé.

2. Punonj&sja duhet t& pérmbyll€ n& koh& procesin e dorézimit t& detyrés dhe mjeteve t& punés.

3. Ngarkohet me zbatimin e k&tij urdh&ri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njerézore si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare t€ kryej procedurat pérkatése,

Ky urdhér i komunikohet punonjsit dhe hyn ot fuqi menjéhere.

H(é‘%
REKTOR ey ‘%.\._
Prof. Dr Jaho/CAN. k) ?%j
. i t:'?
; &
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D
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”»
REKTORI

Nr //#3 Prot. Gjirokastér me, ()9 .1 2025
URDHER

Nr.if_,daﬁ_&g:ﬁz_sm

PER

NDERPRERJEN E MARREDHENIEVE FINANCIARE, BAZUAR Ni} PERFUNDIMIN
E KONTRATES ME AFAT Tit CAKTUAR PAS MBUSHJES SE MOSHES PER
PENSION PLEQRRIE

N€ zbatim & nenit 141, t& Ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punss i Republikés s
Shqip&ris¢”, i ndryshuar, t& nenit 92 e vijues, t Ligjit nr. 7703, daté 11.5.1993 “Psr sigurimet
shogérore né Republiken ¢ Shqiperisé”, i parditésuar, ligjit Nr. 80/2015 “Par Arsimin e Larté dhe
Ke&rkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit & Lart® ng Republikén e Shqipérisé” neni 39,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, Vendimi Nr. 329, daté 12.4.2017 “Per Statusin dhe
Trajtimin e Vegant& t& Personelit Akademik” si dhe pas verifikimit t& kontratés s& punés me
koh&zgjatjeté caktuar Zj. Arjana Konomi, me pozicion Personel Akademik prang Fakultetit
Ekonomik e cila ka mbushur moshen per perfitimin e pensionit t& pleqérisé dhe ka pérfituar mg
parg shtyrje 18 afatit t& kontratés s& pungs,

URDHEROJ:

. T& ndérpriten marrédhéniet financiare dhe ¢do detyrim financiar i Universitetit « rem
Cabej” Gjirokastér ndaj znj. Arjana Konomi, me funksionin Personel Akademik prang FE,
mé daté 30.09.2025, pér shkak t& pérfundimit 18 kontratés me afat t& caktuar, e lidhur pas
pérfitimit t& pensionit t& pleqérisz.

2. Punonjésja duhet t& pérmbyllg n& kohé procesin e dorézimit t& detyrgs dhe mjeteve t& punés.

3. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhdri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njer¢zore si dhe Drejtoria e Shirbimeve Universitare t& kryej procedurat pérkatése,

Ky urdhér i komunikohet punonjésit dhe hyn né fuqi menjéheré,

e

"~ Universiteti “Eqrem Gabej” Gjirokastér, Lagjia * 18 Shtatori’ Rruga Stadengs oo



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr //Lil Prot. Gjirokastér me, 9. (2025

URDHER

Nr. 2 a6 07 , 0f 2098

PER

NDIRPRERJEN E MARREDHENIEVE FINANCIARE, BAZUAR NE PERFUNDIMIN
E KONTRATES ME AFAT TE CAKTUAR PAS MBUSHJES SE MOSHI'S PER
PENSION PLEQERIE

N& zbatim & nenit 141, w Ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikes s&
Shqip&rise”, i ndryshuar, t& nenit 92 e vijues, t& Ligjit nr. 7703, dat& 11.5.1993 “pgr sigurimet
shogérore né Republikén e Shqipérisg”, i pérditésuar, ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lartg dhe
Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t¢ Lart né Republikén e Shqipérisé” neni 39,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, Vendimit Nr. 329, dats 12.4.2017 “Pér Statusin dhe
Trajtimin € Vegant® t& Personelit Akademik” si dhe pas verifikimit t& kontratés s& punés me
koh€zgjatjets caktuar Zj. Majlinda Bobrati, me pozicion Personel Akademik prang Fakultetit t&
Edukimit dhe Shkencave Shoqéore ¢ cila ka mbushur moshén pér pérfitimin e pensionit t&
pleqérisé dhe ka pérfituar me par€ shtyrje & afatit t& kontratés s& punés,

URDHEROQJ:

1. T& ndérpriten marrédhéniet financiare dhe ¢do detyrim financiar i Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér ndaj znj. Majlinda Bobrati, me funksionin Personel Akademik prane
FESHSH, m& daté 30.09.2025, pér shkak & pérfundimit t& kontratés me afat o caktuar, ¢
lidhur pas perfitimit t& pensionit t& plegérisé.

2. Punonjésja duhet t& permbyll& n& kohé procesin e dorézimit t& detyrés dhe mjeteve t& punés.

3. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhsri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njer&zore si dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare t& kryej procedurat pérkatise.

Ky urdhér i komunikohet punonjésit dhe hyn né fuqi menjéheré.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORAT

Ne_[/Hb__ Prot Girokaster, me QL /GF . 2005

URDHER

Nr. 99 )T . OF . SloJs

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMINE
DOKUMENTACIONIT TE STUDENTEVE QE DO TE PERFSHIHEN NE
MOBILITETE NE KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n# institucionet e
arsimit (¢ larté n& Republikén e Shqipérisé” neni 39 dhe neni 93, Stautit t& Universitetit "Eqrem
Cabej" Gjirokastér neni 30, Thirjes pér aplikime pér bursé mobiliteti p&r studim pér studentét e
programit t€ studimit Bachelor né “Menaxhim i Turizmit t& Qéndrueshém” né kuadér t& programit
Erasmus+, Nr. 723 Prot., dat& 25.04.2025, Thirrjes pér bursé studimi pér student né kuadér t&
Programit Erasmus+ p&r komponentin KA171 International Credit Mobility, Nr. 1124 Prot., daté
07.07.2025, Thirtjes pér pjesémarrje n& Programin Erasmus+ né Universitetin Mesdhetar té
Kretgs, Nr. 1123 Prot., daté 07.07.2025, dhe Marréveshjeve t& n&nshkruara me Universitetet
respektive,

URDHEROJ

1. Ngritjen ¢ Komisionit ad hoc pér vler&simin e dokumentacionit t& studentéve qé do t& pérfshihen
né mobilitete n€ kuadér t& programit Erasmus+ pér programin e studimit Bachelor né “Menaxhim
1 Turizmit € Qéndrueshém”, me kété pérbérje:

e Prof. asoc. Merita Isaraj Kryetare
e MSc. Lutfi Gaba Anétar [}
¢ Irma Gjolleshi Angtare g

L T
Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastér, Kodi postar 6001, Tel: 084263408



2. Ngritjen € Komisionit ad hoc pér vlerésimin e dokumentacionit t& studentéve qé do té
pérfshihen né mobilitete n& kuadér t& programit Erasmus+ pér programin ¢ studimit Bachelor né
“Menaxhim Digjital”, me kété pérbérje:

¢ Prof. asoc. Merita Isarg) Kryetare
» Prof. asoc. Ilirjana Zyberi Anétar
* Irma Gjolleshi Anétare

3. Ngritjen e Komisionit ad hoc pér vlerésimin e dokumentacionit t& studentéve qé do &
pérfshihien né mobilitete né kuadér t& programit Erasmus+ pér programin ¢ studimit Bachelor n&
“Infermieri t& Pérgjithshme”, me két& pérbérje:

e Prof. asoc. Merita Isaraj Kryetare
e Prof. asoc. Sadik Malo Anétar
¢ [rmma Gjolleshi Anétare

4. K&to komisione do € jen& pérgjegjése pér shqyrtimin e dokumentacionit t& dorézuar nga
student&t e interesuar pér mobilitet,

5. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri an&tarét e komisioneve t& pérmendura né pikat 1,2,3,

e g
Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastér, Kodi postar 6001, Tel: 084263408



REPUBLIKA E SHQIPERISE i
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ" GJIROKASTER
REKTORI
Nr /T A Prot Date /O /02025
URDHER

Nr. /0O , daté JO .1f 2024

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER DISA AMENDIME NIt
RREGULLOREN E UNIVERSITETIT “"EQREM CABEJ" GJIROKASTER

N& zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit 1é larté né Republiken e Shqipérise”, neni 39 pika 12; Statutin e Universitetit "Eqrem
Cabej", neni 30 pika 1;

URDHEROJ

1. Negritjen e komisionit "ad-hoc" pér disa ndryshime n& Rregulloren e Universitetit, Komisioni
me keté pérbérje:

a. Prof. Dr. Gézim Sala - Kryetar
b. Prof. Asoc. Valbona Duri - Anétar
c. Prof. Asoc. Lorenc Kogiu - Anétar
d. Prof. Asoc. Sadik Malo - Anétar
¢. Borana Lelaj (Juriste) - Anétar

Ky urdhér hyn ne fuqi menjeheré!

REKTOR

Rruga "Studenti” Lagja “18 Shtator”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 Web: www.ucg).edu al ,email - rekiori@uogj.edu.al




REPUBLIKA ESHQIPERISHE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ

REKTORI

Nr. /[6?[ prot. Giirokastér, mé // 0¥~ 2025
/

URDHER

Nr. JOf ,date /] . DY. 2T

“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqiprisé i
pérditésuar , Vendimit nr, 530, dat# 01.08.2024 * Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t¢ Késhillit t&¢ Ministrave,” P& miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e
punés dhe t& pushimit, orét shtes# dhe kompensimin e tyre n# institucione t¢ administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésité ¢ vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s¢ zj.
Matilda Feruni me nr. 1161 prot, daté 11.07.2025

URDHEROJ:

1. Ti jepet nj& pjest e lejes s& parashikuar pér vitin 2025 zj. Matilda Feruni n& pozicionin
Drejtore e Drejtoris& Juridike dhe Burimeve Njerézore.

2 Kohgzgjatja e lejes do t& jet& p&r datén 14.07.2025.
3 .Paragitja n& puné 15. 07. 2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

Prof,Dr, Jah

y CANA
(-~

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shiaiori®, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408

web: www.nogl.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

/164 Prot. Giirokastér, m& // /OF 12025
URDHER

Nr. JQ{ . ,dat8 )/ AL 2005
PER
SHTYRJE TE AFATIT TE KONTRATES

N& zbatim t& ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés t& Shqip&ris#” i pérditésuar
neni 140 pika 1, g&rma b, neni 150, ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Lart¢ dhe Ké&rkimin Shkencor
né institucionet e Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipéris€” neni 39, Satutit t& Universitetit
“Eqerem Cabej” neni 30 pika 2 Vendim nr. 422, daté 26.6.2024 pér nj& ndryshim n€ Vendimin
nr. 326, datg 31.5.2023, t& Ké&shillit T& Ministrave, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetése dhe
punonjésve t& tjer t& specialiteteve 1& ndryshme né disa Institucione t& Administratés Publike”,

URDHEROJ:

1. Z. Aristomen Mandi deri mé tani n& detyré “ Teknik i mes&m pér sh&rbimet e rjetit” n& Sektorin
e Teknologjis& s& Informacionit, Promovimit dhe Inovacionit pran& Drejtorisé s& kurrikulave,
Sigurimit t&¢ Brendshém, Marrédhénieve me Studentét dhe Teknologjisé sé Informacionit ng
Universitetin “Eqerem Cabej” Gjirokasté&r, i shtyhet afati 1 kontratés s& punés.

2. Koh#zgjatja e kontratés s& punés do t& jeté 6 (gjasht&) muaj,me kohé t& pjesshme (4 oré né dité)
nga datal5.07.2025 deri mé daté 14.01.2026.

3. Kategoria e pagés do t& jeté sipas Kreut I/1 me emériesé “Teknik i mesém pér shérbimet e rmjetit”.

4. Klasa V, me pagé mujore 42 800 (dyzeté e dy mijé ¢ tetéqind€) leké.

5. Efektet financiare né vijushméri.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdheri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore,
Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare,

Ky Vendim hyn né fugi menjEheré. T

Adresa; Lagjla "18 Shtatori®, Rr. *Studentd®, Gjirokastér
Kodi postar: 6001, dely:848.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /00 Prot. Gjirokastér, mé LB 025
URDHER
Nr. /03  daté Jb QFNLT
PER

NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E
KANDIDATURAVE PER POZICIONIN PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE
PLOTE DHE KOHEZGJATJIE TE CAKTUAR PRANE NIESISE BAZE TE
KONTABILITET - FINANCES NE FAKULTETIN EKONOMIK

N& mbéshtetje & ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart2 dhe kérkimin shkencor ng institucionet e
arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisg” Kreu VI, “Personeli i instuticioneve t& arsimit t& lart€”
neni 64 “Punésimi i personelit akademik™, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér neni
56 “Punésimi i personelit akademik”, Rregullores pér punésimin dhe pérzgjedhjen e stafit
akademik dhe atij administrativ ng Universitetin “Eqrem Cabej” si dhe shkresés me nr.78/1 Prot
.dat&,15/07/2025 “Pérjellje propozimi pér anétar&t ¢ komisionit Ad-hoc pér shqyrtimin e dosjeve
dhe shpalljen e aplikantéve fitues n& konkursin ¢ rekrutimit t& personelit akademik me kohé t&
ploté dhe kohézgjatie t& caktuar né Njésin® bazé & Kontabilitet Financés” pér vitin akademik
2025-2026.
URDHEROJ:

1. Ngritjen ¢ komisionit ad-hoc pér shqyrtimin dhe vler&simin ¢ kandidaturave pgr 1(nj&) vend t&

lirg pune, “Lektor/Asistent-Lektor™, personel akademik me koh& t& plot& dhe koh&zgjatje t&

caktuar prané Njésisé Bazg t¢ Kontabilitet-Financés, n¢ Fakultetin ¢ Ekonomik, caktohen si
anétaré komisioni i méposht&ém:

- Prof.asoc. Lorenc Kogiu  Dekan i FE Kryetar
- Prof.dr. G&zim Sala Zv/ Rektor Anetar
- Prof.asoc.Drita Luzo Pérgj. Nj&sisé Bazg Anetar
- Dr.Robert Celo Anétar i Njesisé Bazg Anetar
- Dr.Zamira Veizi Anétar i Njesisé Bazé Anetar

2. Ngarkohen pér zbatimin ¢ k&tij Urdh&ri anétarét ¢ komisionit.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.

REKTOR /
Prof. Dr. JAHO|CAZ

Lagjia “18 Sheatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al i



REPUBLIKA £ SHQIPERISE
UNIVERSITET1 “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne LJOF Prot Girokaster, mé .1 Q212025

URDHER

Nr. ﬁ;é ,datéé[_. _QE.ZOJ

PER
RIKTHIMIN Nit PUNE TE PERKOHSHEM
NGA LEJA VIETORE

N& mbéshtetje & ligjiit Nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqiperisé”, i
ndryshuar, t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin ¢ lané dhe kérkimin shkencor né Institucionet e
arsimit 1€ larté n& Republik&n e Shqipérise” si dhe n& funksion t& nevojés p&r pérmbushjen e
detyrimeve institucionale dhe angazhimeve t& papritura, referuar Urdhérit 103, datg 16.07.2025
«“Pgr ngritjen e komisionit ad hoc pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kandidaturave p&r pozicionin
persone] akademik me koh t& ploté dhe kohézgjatje t& caktuar prané Njgsisé Baze t& Kontabilitet
Financés né Fakultetin Ekonomik”.

URDHEROJ:
1 Rikthimin n& puné m& daté 23.07.2025 t& personelit akademik si mé& poshté:

Prof asoc. Lorenc Kogiu
Prof.dr. G&zim Sala
Prof.asoc.Drita Luzo
Dr.Robert Celo
Dr.Zamira Veizi

2.Pas pérfundimit t& angazhimit, personeli akademik 1€ vijojng pjesén e mbetur t& lejes.

3. Ngarkohen pér zbatimin ¢ kétij Urdh&ri, Dekani I Fakultetit Ekonomik dhe Drejtoria Juridike dhe
Burimeve Njertzore.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré. JONRES :7,3(}‘.
.r': B | T | 'a..\\
€ g @
e g :,

REKTOR \% — W
2 Y
Prof. Dr. JAHO/C 9

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI

NI 4_2:’2{{_ prot. Gjirokastér, mé>&d OF . 2025

URDHER

Nr. /0 ,dats L . OF. 2005

“ PER DHENIE LEJE T PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, dat® 12.7.1995 Kodi i Pungs i Republikés s& Shqiprisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, dat& 01.08.2024 * Pé&r disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Ké&shillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér koh&zgjatien ¢
punés dhe t& pushimit, or&t shtes¢ dhe kompensimin e tyre n# institucione t& administratés

shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésits e vetégeverisjes vendore” si dhe kérkesss sé znj.
Irma Gjolleshi me nr. 1219 prot, dat& 22.07.2025

URDHEROJ:

1. Ti jepet nj¢ pjes€ e lejes sé parashikuar pér vitin 2025, znj. Irma Gjolleshi n& pozicionin
Pérgjegjtse ¢ Scktorit t¢ Koordinimit Ndérkombétar, Projekteve dhe Kérkimit Shkencor
prané Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore

2 Kohézgjatja e lejes do 1 jet& pér datén 28.07.2025.
3 .Paragitja né puné 29.07.2025.

4 Ngarkohet per zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menj&heré.

REKTOR
Prof.Dr. Jahg CANA

=
b
Rruga "Studenti” Lagja "18 Shiatori”, Gfirokaster 6001, Tel: 084263408, L
web: www.nogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al I &
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REPUSBSLIKA £ BHOQIPEREEER

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Ne 420 Prot. Gjirokastér, méce.../T..12025
URDHER
Nr. /06 , date]3 . 0F-20.25
PER

CAKTIMIN E ANETAREVE Nit KOMISIONIN AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KANDIDATURAVE PER POZICIONIN “ SPECIALIST PER KURRIKULAT
DHE PROCESIN MESIMOR”

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “P&r Arsimin ¢ Lart® dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lart® né Republikén e Shqip&risé”, Neni 66 pika 3 “Pungsimi i
personelit akademik”, neni 57, Statutit t¢ Universitetit “Eqrem Cabej” “Punésimi personelit
ndihmésakademik me karakter m&simor dhe administrativ’ ninit 8 t& Rregullores “P&r
punésimin dhe pérzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ n& Universitetin “Eqrem
Cabej”

URDHEROJ:

1. Ngritjen ¢ komisionit ad hoc pér shqyrtimin dhe vler&simin e kandidaturave pér 1 (nj&) vend
t& lir¢ pune né& pozicionin “Specialist pér Kurrikulat dhe Procesin Mé&simor”, né Sektorit t&
Kurrikulave dhe Sigurimit t¢ Brendshem t& Cilesis€, pran& Drejtoris€ sé Kurrikulave,

Sigurimit t&¢ Brendshém, Marrédhénieve me Studentét dhe Teknologjisé sé Informacionit, si
méposhté:

- Zv. Rektor pér pér Koordinimin Ndérkombétar dhe Kérkimin Shkencor Prof.asac

Merita Isaraj (Kryetar)
- Klaviora Dudumi (An#tare)
- Borana Lelaj (Anétare)
- Alketa Rami (Anétare)
Valentina Shehu (Anétare)

2. Ky konusnon do t& shqyrtojé dhe vierésojé kandidaturat sipas p&rcaktimeve t& béra n# aktet
ligjore dhe nénligjore n& fuqi.

Ky urdhér hyn né fugi menjgheré.

Lagjia “18 Shtatori®, Rruga Studenti, Gjirokastar
Kodi Postar 6001, &eb: &€.uogj.edu.al



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr. L7722 prot. Gjirokastér, me 2% . of. 2025
URDHER
Nr. o, dats, 207 .3 2005
PER
PREZENCEN NE PUNE GIJATE DITEVE TE PUSHIMIT ZYRTAR » TE GRUPIT TE PUNES

PER REGJISTRIMIN E STUDENTRVE Ti RINJ NE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE
DHE PROGRAMEVE ME KARAKTER PROFESIONAL PER VITIN AKADEMIK 2025-2026.

Mbéshtetur né Ligjin 80/2015 “Pér Arsimin e Larte dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t& Larts
n¢ Republikén e Shqipéris¢”, Udhézimin nr. 12, daté 30.06.2023 « Pér procedurat ¢ aplikimit dhe
regjistrimit né institucionet e arsimit 13 larté, i ndryshuar, Urdhgrit t& Pérbashket t& QSHA dhe Qendrés
Nd¢érinstitucionale Rrjetit Akademik Shqiptar, nr. 157, daté 03.06.2025 “Pér miratimin e kalendarit p&r
procedurat e aplikimit dhe regjistrimit né institucionet e arsimit t& larts, pér vitin akademik 2025-2026
dhe né vijim t& Urdhérit t& Rektorit Rektorit nr. 93, datg 09.07.2025 “Pér ngritjen e grupit t& punés pér
procesin e pérllogaritjes s& pikéve, aplikimit dhe regjistrimit & studentéve ts rinj pér vitin 2025-2026”.

URDHEROJ ;

1. Grupi i punés pér procesin e regjistrimeve t& reja pér vitin akademik 2025-2026, do t& zbatojs
kalendarin e procedurat e regjistrimit n& institucionet e arsimit € lart&. (sipas urdh&rit t& p&rbashkét
nr. 157, daté 03.06.2025 t& QSHA-sé dhe RASH-it).

2. Prezenca e grupit t& punés do t& jet& edhe p&r ditét e shtuna dhe t& diela sipas orarit zyrtar t& punés.

3. Drejtori i DSKMT-s&, do t& mbaj& prezenck ditore pér grupin e punés dhe do tja p&rcjell® njé kopje
Rektorit t€ UGj-s& dhe Administratorit t& UGJ-s&

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhert. GUIKA £ 3




REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. A?_‘?i;prot Giirokastér, méd/ .O'7. 2025
URDHER
Nr. /08 ,date O/ . 09205

« PER DHENIE LEJE PA Ti DREJTE PAGE”

Mbéshtetur n€ Ligjin nr. 7961, dat& 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé Ligjin nr.
80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né& institucionet ¢ arsimit t&
larté n& Republikén e Shqipéris€™ neni 39, vendim Nr. 329, daté 12.4.2017 “ Pé&r statusin dhe
trajtimin ¢ vecant® t& personelit akademik™ neni 19, Statutin ¢ Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Rregullores se Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér si dhe kérkesés s€ znj.Alma
Kore me Nr.1293 .prot. daté 01.09.2025

URDHEROJ:

L.Ti jepetlcje pa t€ drejté page znj. Alma Kore, n& pozicionin personel akademik me kohg & plot&
dhe koh&zgjatje t& pacaktuar né& Njisisg Baz# t&8 Administrimit Publik prang Fakultetit Ekonomik.

2 Kohézgjatja ¢ lejes do 1 jet& pér daten 02.09.2025.
3 .Paragitja n& pung 03.09.2025.

4 .Ngarkohet pér zbatimin e ketij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerdzore, Drejtoria €
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fugi menjgherg.

REKTOR

Rruga "Studenti" Lagja "18 Shiatori”, Gjirokaster 6001, Tel- 084263408
web: www.uogj.edu.al .email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nt. /24 Prot. Gjirokastér, mé. (7 / 0’7 /2025
URDHER
Nr. /09, date ). . 0T 2025
PER

PERFUNDIMIN E VITIT SABATIK TE PERSONELIT AKADEMIK

Né mbéshtetje t& nenit 63 & Ligjit nr. 80/2015, datg 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipériss”, i ndryshuar;
Statutit t& Universitetit “Eqerem Cabej” Gjirokastér neni 53, Rregullores s& Brendshme dhe
Urdhérit nr.1212, daté 23.08.2024 “Pér mriatimin e vitit sabatik pér personelin akademik™ ;

URDHEROJ:

1. Te perfundojé zyrtarisht periudha e vitit sabatik pér Dr. Belinda Xarba, me detyré Lektore
prang Fakultetit Ekonomik , Departamenti i Kontabilitet - Financés, né datén 01.09.2025.

2. Nga data 02.09.2025, Znj. Belinda Xarba t& rikthehet n& detyrén e saj t¢ méparshme si
(pozicioni i plot&) prang Fakultetit Ekonomik, Departamenti i Kontabilitet - Financés, duke
rifilluar detyrimet ¢ plota akademike, mésimore dhe kérkimore, sipas ngarkesés dhe
dispozitave pérkatése ligjore e institucionale.

3. Dr. Belinda Xarba detyrohet t& dor&zoj raportin pérfundimtar & punés s& kryer me rezultatet
¢ pérparimit akademik.

4. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe e Burimeve Njerézore pér pasqyrimin e kétij ndryshimi né
dokumentacionin personal dhe financiar t& punon;jésit.

5. Ngarkohet Dekanati i Fakultetit Ekonomik pér marrjen e t& gjitha masave organizative lidhur
me ngarkesén akademike t& Znj Belinda Xarba, né pérputhje me Rregulloren e Fakultetit dhe
vendimet ¢ organeve drejtuese t& Universitetit.

Ky urdhér hyn ng fugi menjéherg,

REKTORI

Prof.dr. Ja

Lagjia “18 Shtateri”, Rruga Studenti, Gjirokastar
Kodi Postar 6001, eb:&¥.nogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

REKTORI
Nr.// ?O/Prot Gjirokaster, mé (22 /1 09 12041
URDHER
Nr. Q_’O , daté EE, Q‘? ﬁ{ 3-;.2';"’
PER
EMERIMIN E SPECIALISTES PER KURRIKULAT DHE PROCESIN MESIMOR ME
KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, dat® 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés t& Shqip&risé
(Ndryshuar me ligjin nr. 136/2015, daté 5.12.20151) i p&rditésuar, Ligjin Nr. 80 / 2015, dat€ 22.
07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe K&rkimin Shkencor né Instuticionet ¢ Arsimint &€ Lart& n&
Republikén ¢ Shqip&rist” neni 66 pika 3, Vendim i Ké&shillit t8 Ministrave nr. 421, daté
26.06.2024 “P&r miratimin e strukturés dhe t& niveleve t& pagave t& n€punésve civilé/népunésve,
zévendésministrit dhe népundsve & kabineteve, né Kryeministri, aparatet ¢ ministrive t& linjés,
administratén e Presidentit, Kuvendit, Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Gjykatén e Lart&,
Prokuroring e Pé&rgjithshme, disa institucione t& pavarura, institucionet né varési t& Kryeministrit,
institucionet n& var¥si t& ministrave t& linj&s dhe administratén e Prefektit”, si dhe neni 30 t8
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”,

URDHEROJ:

1. Znj.Dorina Koko, emérohet “Specialiste p&r Kurrikulat dhe Procesin Mésimor” prané
Drejtoris€ s&¢ Kurrikulave, Sigurimit t&8 Brendsh&ém, Marrédhénieve me Studentét dhe
Teknologjisg s& Informacionit.

2. Kohézgjatja e kontratés s& punss do t& jet& 3 muaj, kjo si periudhé do t& konsiderohet edhe si
kohé prove.

Kategoria e pagés IV-2 .

Efektet fianciare dhe ushtrimi i kompetencave administrative fillojng mé datg 04.09.2025.

. Ngarkohet p&r zbatimin e k&tj urdhri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njerézore, Drejtoria e Kurrikulave, Sigurimit t¢ Brendsh&m, Marrédhénieve me Studentt
dhe Teknologjisé s& Informacionit, Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

“ s

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéhers.

REKTOR




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. ot / prot. Gjirokastér, mé {%’?_ Qf . 2025
/
URDHER
Nr. /] ,date () . 0F. LolS

“ PER DHENIE LEJE PA Ti DREJTI PAGE”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqipéris€ i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, dat& 01.08.2024 “ Pé&r disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Ké&shillit t& Ministrave,” P&r miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e
punés dhe t& pushimit, orét shtes& dhe kompensimin e tyre né institucione t& administratés
shtetérore, institucione 1€ pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore™ si dhe kérkesés s& znj.
Etleva Hysaj me nr. 1301 prot, daté 04.09.2025,

URDHEROIJ:

1. Ti jepet leje pa t& drejté page znj. Etleva Hysaj personel akademik me kohé t& ploté dhe
kohézgjatje t€ pacaktuar n€ Njésiné Bazg€ t€¢ Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe Ushqimit,
prané Fakultetit t& Shkencave & Natyrés.

2 Kohézgjatja ¢ lejes do t& jet€ pér datat 09.09.2025 deri mé 10.09.2025.

3 .Paraqitja né puné 11.09.2025,

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria ¢
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré!

REKTOR

&
Rruga "Studenti” Lagia "18 Shiatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, = B
. i o)
web: www.uogl.edu.al ,emall : rektori@uogj.edu.al /&. &, %’Q-
N ,;gOK AS S
T‘ nEQ



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. /306 Prot. Gjirokastér, mé.,2f £©F 1025

URDHER

Nr. /] ,aa 08, OF , 20
PER
KOMANDIM TE PERKOHSHEM NE NJE POZICION TJETER PUNE

N& mbéshtetie & nenit 34 & Kodit t&¢ Procedurave Administrative, t& Ligjit nr. 7961, datg
12.07.1995, “Kodi i Punés i Republikés sé¢ Shqipériss”, i ndryshuar; nenit 39 t& Ligjit Nr.
80/2015 “Pér arsimin e lart® dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né
Republikén e Shqipériss”, t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Rregullores s&
Universitetit dhe akteve t& tjera nénligjore n& fuqi; si dhe duke marré né konsideraté nevojén pér
garantimin ¢ vijueshmeris® s& punés dhe pérmbushjen e detyrave funksionale t& institucionit,

URDHEROJ:

1. Znj. Fabiola Sinani, me detyr& Sekretare e Dekanit prang Fakultetit Ekonomik, ngarkohet
perkoh&sisht me ushtrimin e detyrave shtes&¢ q& lidhen me pozicionin e punonjéses Znj,
Florinda Bano, e cila ndodhet ng leje mjekésore, pér periudhén nga 08.09.2025 dhe deri n&
rikthimin e saj n& puné.

2. Detyrat shtes& do t& kryhen n& bashké&punim me drejtucsin e njésisé pérkat8se dhe pa cenuar
pé&rmbushjen e detyrave t& rregullta t& punés.

3. Gjaté ushtrimit t& detyrés n& pozicionin ku komandohet, punonjési:

- ruan statusin dhe marr&dh&nien e punés me institucionin;
- gtzon t& drejtat financiare dhe administrative sipas pagés né pozicionin e aktual.

4. Ngarkohen Drejtoria Juridike dhe e Burimeve Njergzore, Fakulteti Ekonomik si dhe
Kryesekretari i Universitetit p&r zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn ai fuqi menjéhert.

REKTORI ~

L]

Prof.dr. Jaho/Caj

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, #eb:s&é.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr./ 0L Prot. Gjirokastér, m& (23 ( 0 120"

URDHER

Nr. Z,f;f_! s daté M‘f

PER
EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet e Arsimint 18 Larté né Republikén e Shqipérisé” Kreu VI, nenet 57, 59, 64, n&
vendimin nr.329, daté 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin e vegant¥ t& personelit akademik “ pika
7, né Statutin ¢ U.GJ-s8, Neni 56, n& “Rregulloren ¢ procedurave t& punésimit t& personelit akademik
dhe ndihmés akademik” neni 8,si dhe n& progesverbalin e datés 23.07.2025, nga komisioni ad-hoc
pér shqyrtimin e kandidaturés p&r | (nj&) vend t8 liré pér personel akademik “Asistent-Lektor” me
angazhim me kohé t& ploté dhe koh&zgjatje t& caktuar n& Njesiné Bazg t& Kontabilitet Financés,

prang Fakultetit Ekonomik me propozim t& P&rgjegjésit t& Njesisé Baz& me shkrest dat8, 27.06.2025,
pércjellé Rektorit nga Dekani FE me shkresé nr. 67 prot. dat€ 27.06.2025 ;

Urdhéroj:

1.Emérimin ¢ Znj.Fatime Beqo, né pozicionin “ Asistent - Lektor” me angazhim me kohg t& plotg
dhe me koh&zgjatje t& caktuar né Nj&singé Baz# t& Kontabilitet Financés, pran& Fakultetit t&
Ekonomik.

2. Kontrata e punés do t& jet€ me kohé t& plot& dhe kohszgjatje t& caktuar nga data, 10.09.2025 deri
mé 09.09.2026.

3. Pagesa do 1€ jeté n& bazé t&¢ Vendimit t&¢ KM-s¢ Nr.748, daté 11.06.2009 “ i ndryshuar “Pér

trajtimin me pagé me shtesa mbi pagé t¢ punonjésve té personelit akademik t¢ instuticoneve publike
té arsimit té larté”, nga kategoria "Asistent- Lektor “.

4. Efektet financiare fillojné mé& daté, 10,09.2025,

. _
Adresa: Lagjla “18 Shaator?™, Rr. “Student”, Gjirokastés
Kodi postar: 6001, #eh:ééd,uog).edu.al



5.Nigarkohen p2r zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit Ekonomik, Drejtoria
Juridike dhe Burimeve Njerézore si dhe Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

L)
Suiro
RSITET &

e —————————

Adresa: Laglia *18 Shtatori”, Rr, “Studentt”, G)irokastér
Kodl postar: 6001, Eab:ssé uogl.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Ne /L Prot. Gjirokastér mg, (5 05 2025
URDHER
Ne. M4 a8 0B, 09,202
PER

LIRIM NGA DETYRA PER SHKAK TE DOREHEQJES

Né& zbatim t& nenit 144, t& Ligjit nr. 7961, dat& 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s
Shqip&ris€”, i ndryshuar, 1€ nenit 92 e vijues, ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¥ dhe
Kérkimin Shkencor n& Institucionet ¢ Arsimit t& Larté né& Republikén e Shqip&ris€” neni 39,
Statutit t&8 Universitetit “Eqrem Cabej”, t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
dispozitave p¥rkatése t& Rregullores s& Pérgjithshme t& Universitetit; kérkes&s s& paragitur me
shkrim nga zj. Belinda Xarba, nr. 1311 prot, dat& 08.09.2025, p&r doréheqje nga detyra € saj si
Lektore prané Fakultetit Ekonomik

URDHEROJ:

1. Lirimin nga detyra t€ Znj. Belinda Xarba, me detyr& Lektore prané Fakultetit Ekonomik pér
shkak té dor8heqjes s& paragitur me kérkesén ¢ saj té datés 08.09.2025.

2. Punonjési g&zon t& drejt&n t& pajiset me vértetimin e vjetérsisé né puné dhe dokumentacionin
shoqérues nga Drejtoria Juridike dhe ¢ Burimeve Njerézore, né pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

3. Marrédhéniet institucionale i nd&rpriten me dat& 08.09.2025.

4. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe e Burimeve Njerézore, pér pasqyrimin ¢ ndryshimeve ng
regjistrin e pungsimit dhe pér pérgatitien ¢ dokumentacionit pérkatés t&€ mbylljes s&
marrédhénies sé punés.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokast¥r, Lagjia “ 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr. / ﬂ\i prot. Gjirokastér, mé /. O, 2025

URDHER
Nr. //T, dats, JO 0T 2025
PER

MONITORIMIN E ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE NGA PERFAQESUES TE ZYRES
SE FINANCES

Né mbéshtetje & ligjit 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t€ Lart& né€ Republikén e Shqipérisé”; Nenit 89 pika c, t& Statutit t& Universitetit "Eqrem
Cabej", Gjirokastér. N& zbatim t& rregullores sé brendshme t& institucionit, dhe né kuadér té
sigurimit t& nj& procesi transparent dhe t€ rregullt gjaté sezonit t& provimeve, si dhe pér té
garantuar respektimin e detyrimeve financiare t& studentéve ndaj institucionit,

URDHEROJ:

1. Pérfaq¥sues € caktuar nga Zyra e Financés do t& jené t&€ pranishém né ambientet ku
zhvillohen provimet pér sezonin e vjesht&s, me géllim monitorimin e:

Statusit financiar t& student&ve pjesémarrés né provim;

Pagesave t& kryera pér provimet e rregullta dhe/ose (& mbartura;

Cdo procedure tjetér g€ lidhet me kontrollin financiar gjaté kétij procesi.

2. Stafi pérkatés pérgjegjés pér monitorim;

Erjela Dhromaj, Parashqevi Kalanderi, Adelina Hoxha, Ornela Kareco.

3. Monitorimi do t€ zhvillohet pér € gjitha provimet q& organizohen gjaté sezonit t& vjeshtés,
sipas kalendarit zyrtar t& provimeve t& publikuar nga fakultetet pérkatése.

4. Té gjithé pergjegjésit e departamenteve dhe pedagogét jané t&€ lutur t& bashk&punojné
plotésisht me pérfagésuesit e Financés gjaté procesit t& zhvillimit t& provimeve.

5. Ky urdhér hyn né fugi menjéheré dhe &shté i vlefshém deri n& p&fundimin e sezonit té
provimeve t& vjeshtés.




REPURBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. ﬁagé;pmt. Giirokastér, mé /) {9 . 2025
| URDHER
Ne. /6, date f2 9. 20T

« pER DHEENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, datg 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikds s& Shqipérisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, dat& 01.08.2024 * Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Kgshillit t& Ministrave,” P&r miratimin ¢ rregullave pdr koh&zgjatjen ¢
punés dhe t& pushimit, orgt shtesé dhe kompensimin e tyre né institucione t& administratés
shtetdrore, institucione t& pavarura dhe njdsité e vetéqeverisjes vendore™ si dhe kérkesgs s&
znj.Omela Mera me Nr.1328 Prot, datg 10.09.2025.

URDHEROJ:

1. Ti jepet njé pjesé e lejes s& parashikuar pér vitin 2025, znj.Ornela Mera né pozicionin
Pérgjegjése ¢ Késhillimit t& Karrierés, Alumnit dhe Bibliotekés Shkencore Institucionale, prang

Drejtorisé s& Kurrikulave, Sigurimit t& Brendsh&m, Marr&dh&nieve me Studentét dhe Teknologjisé
sé& [nnformacionit.

2 Kohézgjatja ¢ lejes do t& jets pér datat 11.09.2025
3 .Paragitja n& pun 12.09.2025.

4 Ngarkohet p&r zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoriae
Shérbimeve Universitare.

Ky urdh&r hyn né fuqi menjheré.

REKTOR




&

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr. / i/{f_ prot. Gjirokastér, mé ﬂ,«ﬁ . 2025

URDHER
Nr. /£, date, [7 . 09 2025
PER
ORGANIZIMIN E MESIMDHENIES NE VITIN AKADEMIK 2025-2026

Ng& zbatim & ligjit nr, 80/2015 “ Per arsimin e larts dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
larté n& Republikén e Shqipéris&”, neni 87 ; Statutit t& universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 74 ;
Urdhérit t& MAS-it nr. 145, daté 14.04.2025 * Per caktimin e datés s& fillimit dhe mbarimit t& vitit
akademik 2025 — 2026 n& Institucionet ¢ Arsimit t& Lart&” :

1.

2.

URDHEROJ ;

Fillimin e vitit akademik 2025-2026 n& datén 6 Tetor 2025 dhe mbarimin e tij n¢ datén
25 Shtator 2026.

Periudha 22 Dhjetor 2025 deri mé 2 Janar 2026; do t& jeté periudhg pushimesh per studentét dhe
stafin akademik.

Nj&sité bazé t& hartojn& strukturén mésimore dhe miratojn® n& Dekanatet pérkatése sipas
semestrave,

Njé kopje e strukturds mésimore depozitohet prang Drejtorise sg Kurrikulave, Sigurimit t&
Brendsh&ém, Marrédhénieve me Studentét dhe Teknologjisg s& Informacionit.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri & giitha strukturat akademike, ndihmésakademike dhe
administrative t& UGJ-s&,

Ky urdhér hyn né fugi menjéhere,

REKTOR /’
Prof.Dr Jahd CA

Rruga "Studenti" Lagjia "18 Shtatorl", Giirokaster &001, email:dekanifesshsh@uopj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORAT
Nr,/ /4 Prot Gjirokastér me /7.0 2025
URDHER
Nr. /A L dae/d 09 204
PiR
KRIJIMIN E KOMISIONIT PER PERCAKTIMIN E ELEMENTEVE TE SIGURISE NE
DIPLOMA

NE mbéshtetje t&: Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé”, neni 39 dhe 40;
Udhézimit nr. 10, date 30.3.2020 “Pér p&reakiimin e element&ve perbéréas, formén e diplom&s ose
certifikatés € léshuar nga institucionet € arsimit t& lart& dhe procedurés s& regjistrimit t& tyre n&
regjistrin shtetéror t& diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, i
ndryshuar" kreu I, pika 2, Statutit t&¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 23.

URDHEROJ:

1. Krijohet Komisioni i Pérkohshém per Pércaktimin ¢ Elementéve té Sigurisé né Diploma
t& Universitetit “Eqrem Cabej™ Gjirokastér, me kité pérbérje:

a) Prof. dr G&zim Sala, Kryetar;
b) Prof. asoc Merita Isaraj, Anétar;
¢) Borana Lelaj, Anétar;

d) Viadimir Belaj, Angtar;

e) Valenina Shehu, Anétar.

2. Komisioni ka pér detyré:

» T shqyrtojé standardet ligjore dhe praktikat mé t& mira kombétare e nd&rkombétare mbi
elementét ¢ sigurisé né diploma;

 T& propozoj€ element? sigurie (vizuale, teknike dhe digjitale) p&r diplomat e
Universitetit;

3. Komisioni do t& pérfundojé punimet brenda afatit prej 3 ditésh nga hyrja né fugi e kétij urdhri
dhe t& kalojé pér miratim n& Senatin Akademik.

4. Ngarkohet pér zbatimin e ketij urdh&ri anstarét e mésipé
Ky urdhér hyn ng fuqi menjéheré.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI
Nt/43 Prot Gjirokastér mg /£, 09 2025

URDHER

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ” NE ZBATIM T§ SHKRESKES SE MINISTRISE Si
ARSIMIT DHE SPORTIT

N& mbeshtetje té: Ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015, “Pér arsimin e larte dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit & larté né Republiken e Shqipérisé”; neni 33, Statutit &
Universitetit “Eqrem Cabej” Gyirokastér; Shkresss s& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit,
protokolluar me ton&n Nr.926/ 1, dat& 07.08.2025, “Kthim pérgjigie”,

URDHEROUJ:

1. T& ngrihet Komisioni, me qéllim shqyrtimin dhe hartimin e ndryshimeve t& nevojshme né
Statutin ¢ Universitetit, ng Pérputhje me udh&zimet e Ministriss s€ Arsimit dhe Sportit,

2. Komisioni do t& keta pérbérjen si vijon:
1. Prof. Dr, G&zim Sala —Kryetar
2. Zjn. Klaviora Duduumi — Anétar
3. Znj. Borana Lelaj — Anétar
Komisioni ngarkohet té:

* Identifikojé nenet q& kérkojné ndryshim, shtess apo pérditésim sipas shkresgs s&
Ministrisg;

* Hartojé nj& draft me propozimet pérfundimtare tz ndryshimeve statutore;

s Parages¥ raportin dhe draftin e ndryshimeve pér miratim né Bordin ¢ Administrimit dhe
m¢E pas n€ Senatin akademik.

Ky urdhér hyn ng fuqi menjghers.

%@Qﬂkoﬂl&%ﬁg’f

Jrer) €0

Lagjia “18 Shatori™, Rruga Studenti, Gjifokaster & 1, Webrwww.g

ogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr. /383 prot. Gjirokaster, me /£ OF. 2025
URDHER

Nr. A0, date, /8 0F 2005
PiR
SHTYRJEN E DATES PER PROVIMIN PERFUNDIMTAR TE FORMIMIT OSE PUNIMIT
TE DIPLOMES, PER STUDENTET Qf NDJEKIN PROGRAMET E STUDIMIT NE CIKLIN
E DYTE, NE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

N¢ mbeshtetje t¢ ligiit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Republikén e
Shqipéris¢™, pika 1, neni 39, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, pika 2, neni 30, pika 2/b dhe 3/b,
neni 66, Rregullores s& brendshme t& universitetit, neni 69 dhe urdhérit t&¢ MAS nr. 192, dat&
30.04.2024, “Pér caktimin ¢ datés sé fillimit dhe mbarimit t& vitit akademik 2024 — 2025”, n& mbledhjen
e Rektoratit t& UGj-sg, t& datés 18.09.2025, u diskutuan kérkesat e studentéve & pércjella nga Drejtuesit
¢ Njésive Kryesore, ng lidhje me mosarritjen e afateve pér p&rmbushjee ¢ detyrimeve pérmbyllése t&
studentéve n& datén e pércaktuar né kalendarin e shpallur;
URDHEROJ ;
1. Shtyrjen e datés pér shlyerjen e detyrimit pérmbyllés Provim Perfundimtar Formimi ose Punim
Diplome, pér studentét t& cilét ndjekin programet e ciklit t& dyt& ng UGJ, deri né datén
26 Shtator 2025 (¢ cila éshté data e fundit pér vitin akademik 2024-2025).
2. Nj&sité Kryesore, t& marrin masa pér njoftimin e studentéve dhe publikimin e njoftimit n& vende
t& dukshme,
3. Ky urdhér i pércillet zévendésRektorit pér géshtjet akademike dhe zhvillimin instituciona,
drejtuesve t& njdsive kryesore, drejtuesve t€ njésive baz8, DSKMTI-sé dhe Sekretarive
mésimore, t& cilét ngarkohen pér zbatimin e tij. e

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




REPUBLIKA E SHQIPERIS
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

Ne /384 Prot i bt Giirokastér me, /f .09 2025
URDHER
Ne. LU au £ 07 ZOAS
PER

FILLIMIN E PAGESES SE SHTESES MBI PAGE PER TITULLIN
“DOKTOR I SHKENCAVE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015, “Pér arsimin e lari€ dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit € larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 59, Vendim nr.748, datd
11.6.2009 “Pér trajtimin me pagd dhe shtesa mbi pagé t& punonjdsve & personelit akademik t&
institucioneve publike t& arsimit & lart¢”, Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,
Udhézimit nr. 21, datg 15.10.2021, “Pér kriteret dhe procedurat p&r njohjen dhe nj&simin nd
Republikén e Shqipérisé, t& diplomave, certifikatave, gradave shkencore dhe titujve akademike,
t& l&shuara nga institucione t& huaja t& arsimit t& larté dhe institucione € tiera & autorizuara”, i
ndryshuar. P&r njohjen dhe njésimin e kualifikimeve akademike g& i pérkasin nivelit 5 deri ng 8,
t& Kornizés Shqiptare ose Evropiane té Kualifikimeve, pérve¢ gradés shkencore “Doktor™,Aktin
¢ njohjes s& diplomés s& dokforats nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, nr.4506, daté
15.07.2025, me t& cilin diploma e znj. Zhenisa Guni &sht& ekuivaluar dhe regjistruar si “Doktor i
Shkencave™;

URDHEROUJ

1. Nga data 04.09.2025 ti filloj2 pagesa e shtesés mbi pagg, dat? e cila pérkon me paraqitjen e
dokumentacionit t& njéhésuar nga MAS pér titullin shkencor “Doktor i Shkencave” znj.
Zhenisa Cuni, pedagog prang Departamentit 1€ Infermierisé n& Fakultetin ¢ Shkencave 12
Natyr&s, Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér.

2. Shtesa mbi pagg do & aplikohet sipas pérqindjes s& pércaktuar n& dhe akteve nénligjore né
fugi, ¢ logaritur mbi pagén bazg t& punonjésit.

3. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore t&¢ pasqyrojé ndryshimin n& dosjen
personale t& punonjésit dhe t& njofioj# Drejtoring ¢ Shérbimeve Universitare dhe Fakultetin e
Shkencave t& Natyrés p&r zbatimin ¢ menj&hersh¥m & kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjeheré.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokast¥r Kodi Postar 6001, geb:&gs.yogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORATI

Nr,/ 3% prot, Gjirokastér, mé41/€2.72025

URDHER

Nr. gé A dathZZG_?_. 291?_{

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PiR VLERESIMIN E i
DOKUMENTACIONIT TE STUDENTEVE TE PERFSHIRE Nit MOBILITETE NE
KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pé&r arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit & larté né Republikén e Shqipérisg” neni 39 e neni 93. Statutit t&
Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér, neni 30, komunikimit me posté elektronike Zyrtare
midis Universitetit t¢ Gjirokastrés dhe Universitetit t¢ Janings, Greqi, “Thirtjes pér
pjesémarrje n€ programin Erasmus+ me Universitetin e Janings, Greqi” Nr. 1376 Prot., daté
18/09/2025, pér realizimin ¢ mobiliteteve midis dy institucioneve,

URDHEROJ:;

1. Neritjen ¢ Komisionit ad hoc p#r vlerésimin e dokumentacionit t& studentéve dhe
stafit akademik/administrativ q& do t& pérfshihen n& mobilitete n& kuadér t# programit

Erasmus+, me kété pérbérje:

Prof. asoc. Merita [saraj Kryetare
Dr. Kostando Ksera Anétar
Irma Gjolleshi Anétare

2. Ky komision do t& jet€ pergjegjés pér shqyrtimin e dokumentacionit t& dor&zuar nga
studentgt e interesuar p&r mobilitet.

3. Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdhri, angtarét ¢ komisionit t& pérmendur né pikén 1.

Ky Urdh&r hyn né fuqi menjéheré. :
WKAE g
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Lagjia 18 Shtatori", Rruga Studenti, Gjwrokastér, Kodi Postar 6001, web: www uog).edu.al, email. rektoni@uogj edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
o/ 0//, Prot. Giirokastér, mé 4 /0F 12025
URDHER
Nr. 40 _, aate ]S .09 2005
PER

DHENIE LEJE PA TE DREJTE PAGE

Mbéshtetur né ligjin nr. 7961, dat 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés t& Shqipérisé i pérditésuar,
Vendimit ar. 530, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin nr.568, daté
6.10.2021, t& Késhillit t& Ministrave, “P&r miratimin ¢ rregullave pér koh&zgjatjen e punés dhe &
pushimit, orét shtes& dhe kompensimin e tyre né institucione te administratés shtetérore, institucione
te pavarura dhe njésite e vetSqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& znj.Danjela Qiqi, me shkres#
nr. 1401 prot, dat& 25.09.2025.

URDHEROJ:

1.Ti jepet leje pa t€ drejté page znj.Danjela Qiqi, personel akademik me kohé t& ploté dhe koh&zgjatje
t& pacaktuarn n& Nj&sing Bazé & Politikave Ekonomike dhe Turizmit, prané Fakultetit Ekonomik.

2.Koh&zgjatja e lejes do t& jets pér datén 29.09.2025 deri mé 03.10.2025.
3.Paragitja n& puné mé daté 06.10.2025.

4.Ngarkohet pér zbatimin e ktij urdhéri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njer&zore,
Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

Ky Urdh&r hyn nE fuqi menjéhers.

Adresa: Lagja “18 Shtatori®, Rr. “Studenti®, Glirokastér
Kodi postar: GO0, dety:84&2 uogl.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr .”J'H ___ Prot. Gjirokastér, mé 426../.@.?..!2025

URDHER
Nr._ [94 ,date 26.09 2025

PiiR NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E BORDIT ORGANIZATIV PER
KONFERENCEN SHKENCORE NDERKOMBETARE QF UNIVERSITETI “EQREM
CABEJ” GJTROKASTER DO TE ORGANIZOJE NE BASHKEPUNIM ME
UNIVERSITETIN “DIMITRIE CANTEMIR”, RUMANI

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor né institucionet e
arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipéris” neni 3, pika 2, gérma a, ¢ pika 4, gérma c, neni 93,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu IV, neni 30, Kreu IX, neni 77 dhe 78,
Rregullores s& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 102 e vijues;

URDHEROQJ

1. Angazhimin e stafit akademik dhe administrativ ¢ UGJ-s& n& Bordin Organizativ té
Konferencés Shkencore Ndérkombétare q& do té organizohet n¢ bashképunim nga
Universiteti Dimitrie Cantemir, Rumani dhe Universitetit "Eqrem Cabej” Gjirokastér, si

vijon:

Prof. dr. Jaho Cana Kryetar i Bordit Organizativ
Prof. dr, G&zim Sala Angétar i Bordit Organizativ

Prof. asoc. Merita Isaraj Anétar i Bordit Organizativ

Prof. asoc. Valbona Duri Anétar i Bordit Organizativ

Prof. asoc. Sadik Malo Anétar i Bordit Organizativ

Prof. asoc. Lorenc Kogiu Anétar i Bordit Organijzativ

%

Rruga Studenti, Lagjia “18 Shtatori”, Gjirokaster, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408



MSc. Semi Golemi Anétar i Bordit Organizativ

MSc. Irma Gjolleshi Sekretare

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTORI

Prof.dr. Jahd Ca

Rruga ”Studenti_‘:, f.agjfd “18 Shtatori“Gjirokastér Kodi Postor 6001 Tel: 084263408
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nt [HIL prot. Giirokastér, mé. A6/ OF /2025

URDHER

Nr. /LT, date 04 . 0 2025

PER NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E BORDIT SHKENCOR PER
KONFERENCEN SHKENCORE NDERKOMBETARE QFE UNIVERSITETI “EQREM
CABEJ” GJIROKASTER DO TE ORGANIZOJE NE BASHKEPUNIM ME
UNIVERSITETIN DIMITRIE CANTEMIR, RUMANI

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor ng institucionet e
arsimit t& lart€ né Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 2, gérma a, e pika 4, gérma c, neni 93,
Statutit t€ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu IV, neni 30, Kreu IX, neni 77 dhe 78,
Rregullores s€ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 102 e vijues;

URDHEROJ

1. Angazhimin e stafitak ademik t& UGJ-s& né Bordin Shkencor t&8 Konferencés Shkencore
Ndérkombétare,qé€ do (€ organizohet né bashk&punim nga Universiteti Dimitrie Cantemir,
Rumani dhe Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, si vijon:

e Prof. dr. Lavdi Hasani

e Prof. dr. Shyqyri Hysi

¢ Prof.asoc. Albina Sinani

o Prof.asoc. Spiridhulla Pogi
o Prof.asoc. Merita Shehu

o Prof. asoc. Dr. Kastriot Zoto
e Prof. asoc. Irena Boboli

» Prof. asoc. Mimoza Zekaj
» Prof. asoc. Mimoza Carka
* Prof. asoc. Kozeta Sala

¢ Prof. asoc. Joana Tagi

e Dr. Arjola Mitaj

Rruge "Studenti”, Lagjia “18 Shiatori”Gjirokaster Kodi Postar 6001 Tel: 084263408



¢ Dr, Antuela Sinani
¢ Prof. asoc. Dr. Maria Agolli

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.

REKTORI

Prof.dr. Jaho[Ca

Rruga “Studenti”, Lagjia “18 Shtatori*Gjirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084263408



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
REKTORI

Nr. [/ é% prot. Gjirokaster, mg (7. 7. 2025

URDHER

Nr. A4, date 29 .0F. 20"
“ PER MIRATIMIN E LEJES Sit MBETUR VIJETORE”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Pun&s i Republikés s& Shqipsrist i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, datg 01.08.2024 * Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, dat€ 6.10.2021 t& Késhillit ¢&¢ Ministrave,” P& miratimin ¢ rregullave pér kohézgjatjen e
pungs dhe t€ pushimit, orét shtes& dhe kompensimin e tyre né institucione t& administratés
shtetérore, institucione & pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& znj.
Zhenisa Cuni me nr. 1417 prot, daté 29.09.2025,

URDHEROIJ:

1 .Ti jepet leje nga leja e mbetur e vitit 2025 znj. Zhenisa Cuni personel akademik me kohé t&
plot¢ dhe kohézgjatje t& pacaktuar n& Njésing Baz# t& Infermieris€, prané Fakultetit t& Shkencave
t€ NatyrEs.

2 .Kohé&zgjatja e lejes do t& jet pér datat 01. 10, 2025 deri mg 03.10.2025

3 Paragitja n& puné 06.10.2025

4.Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdh&r hyn né fuqi menjéheré!

Rruga "Studenti* Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408,
web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

N /HQ0 Prot. Gjirokastér me, 0 .09 2025

URDHER

Nr. L2 dae I, 09, 2ol

PER
EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE Ti PLOTE
DHE KOHEZGJATJIE TE PACAKTUAR

Mbéshtetur n¢ Ligjin Nr. 80 / 2015, date 22. 07.2015, "Per Arsimin ¢ Larte dhe Kerkimin
Shkencor ne Instuticionet ¢ Arsimint t& Larte ne Republiken e Shqiperise” Kreu VI, nenet 57, 59,
64, ne vendimin nr.329, date 12.04.2017" Per statusin dhe trajtimin e vegante t& personelit
akademik " pika 7, ne Statutin e U.GJ-s& me propozim te Pérgjegjésit t& Njesis& Baze t&
Politikave Ekonomike dhe Turizmit me shkresé daté 24.09.2024, pércjell rektorit nga dekani i FE
me shkresén nr. 115 Prot, date 24.09.2024, "Propozimin pér vijimin e pun&simit t& personelit
akademik me angazhim me kohé t& plot8 me koh¥zgjatje & pacaktuar".

Urdhé&roj:

1. Emérimin ¢ Zj. Griselda Shehu n& pozicionin "Asistent - Lektor" si personel akademik me

kohg t& ploté¢ dhe kohézgjatje t&8 pacaktuar n& Njésine Bazé t& Politikave Ekonomike dhe

Turizmit, prané Fakultetit Ekonomik.

Kontrata ¢ pungs do t& jet& me koh# t& ploté dhe koh&zgjatje te pacaktuar.

Efektet financiare me kontrat&n me afat t& caktuar i ndérpriten mé daté 30.09.2025.

Efektet financiare me kontratén me afat t& pacaktuar i fillojné& me dat& 01.10.2025.

Pagesa do & jet® n& bazé t& Vendimit t& KM-se Nr.243, date 25.04.2023 " i ndryshuar "Pér

trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjesve & personelit akademik t& institucioneve

publike t& arsimit t& larte”, nga kategoria "Asistent - Lektor ".

6. Ngarkohen p&r zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit Ekonomik,
Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore si dhe Drejtoria e Sherbimeve Universitare.

I I

Ky urdhér hyn né fugi menjéherg, —

-

Universiteti “Eqrem Cabej™ Gjirokastér, Lagjia “ 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. Lff%% prot. Gjirokastér, mé _‘@ Qf . 2025
f URDHER
Nr. 428 ,date 30 . 09. 2045

“ PER MIRATIMIN E LEJES SE MBETUR VJETORE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Pungs i Republikés s& Shqipérisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ P&r disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, daté 6.10.202] t& Ké&shillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér kohé&zgjatjen ¢
punés dhe t& pushimit, orét shtes& dhe kompensimin ¢ tyre né institucione t& administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésité ¢ vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkes&s sé znj.
Irena Boboli me nr. 1421 prot, daté 30.09.2025.

URDHEROJ:

1. Ti jepet leje nga leja € mbetur e vitit 2025 znj. Irena Boboli n& pozicionin P8rgjegjése e
Njésis€ Bazg 1€ Politikave Ekonomike dhe Turizmit, pran& Fakultetit Ekonomik.

2 Kohézgjatja e lejes do t& jets pér datén 30. 09. 2025
3 Paragitja né puné 01.10.2025

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njer8zore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn n& fuqi menjéheré!

REKTOR

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, L EQREDS
web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE }
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORATI

Nr. /422 Prot. Giirokastér, me 42272025

URDHER

Nr. /)7 , date 50.09. 2095

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E .
DOKUMENTACIONIT TE STUDENTEVE TE PERFSHIRE NI MOBILITETE Nk
KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

N& mbéshtetje € ligjit Nr. 80/2015 *“P&r arsimin e lart®¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipéris€” neni 39 e neni 93. Statutit t&
Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokast®r, neni 30, Marréveshjes Ndérinstitucionale t&
nénshkruar nga Universiteti i Gjirokastrés dhe Universiteti Daugavpils, Letoni, dat&
07/08/2025, “Thirrjes pér pjesémarrje né programin Erasmus+ me Universitetin Daugavpils,
Letoni” Nr. 1357 Prot., daté [6/09/2025, p&r realizimin e mobiliteteve t& student&ve midis dy
institucioneve,

URDHEROJ:

1. Ngritjen e Komisionit ad hoc pér vler&imin ¢ dokumentacionit t& studentive qé do &
pérfshihen né mobilitete n& kuadér t& programit Erasmus+, me k&t pérberje:

Prof. asoc. Merita [saraj Kryetare
Dr. Antuela Sinani Anétare
Irma Gjolleshi Anétare

2. Ky komision do t& jet& pérgjegjés p&r shqyrtimin e dokumentacionit t& dorézuar nga
studentét e interesuar p&r mobilitet.
3. Ngarkohen p&r zbatimin e kétij urdhri, angtar&t e komisionit t& pérmendur n& pikén L.

Ky Urdhér hyn n& fuqi menjéheré. ~~E SHOS
RNy
REKTORYS' \ 0
f & . _:.-,._ i !
Prof. dr, Jaho[CA A\\ s 2
. -_’h--"’f (14} '
A g .l
/] P )
f?‘gg‘n{g&?‘&'

Rruga "Studenti”, Lagjta 18 Sheatori”, Gfirckastér, Kodi Postar 6001, Tel- 084263408
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A L REPUBLIKA E SHQIPERISE
“?;%: UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
& REKTORI
N /13 Prot Giirokaster mé, J0.0F 202_
: q
:%ﬁ URDHER
il N /30 L aae_30.09. 2027
- PER
i RINOVIM TE KONTRATES SE PUNES PER PERSONEL AKADEMIK ME KOBE TE
o PLOTE DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, datg 22, 07.2015, “Pér Arsimin e Lareé dhe Kérkimin Shkencor né

" Instuticionet e Arsimint té Lavt¢ né Republikén e Shgipérisé” Kreu VI, nenet 57, 59, 64, n& vendimin nr.329,

o, dat€ 12.04.2017° Pér statusin dhe trajtimin ¢ vegants t8 personelit akademik “ pika 7, n® Statutin € U.GJ-s8&,

k? me Pmpoz:im t¢ Pérgjegjesit t& Njdsiss Bazg t& Administrimit Publik me shkresé daté 29.09.2025, pércjellé

* Rektarit nga Dekani i FE me shkres&n nr.116 Prot, dat® 29.09.2025, “Propozimin pér vijimin ¢ punésimit t&
personelit akademik me angazhim me koh€ t& plot€ me kohézgjatje t& caktuar” ;

Urdhéroj:

£ 1. 7nj.Albana Allushaj, deri mé& tani n& pozicionin “ Asistent - Lektor” me angazhim me koh¢ &

" ploté dhe me kohézgjatje t& caktuar ne Njésing Baz & Administrimit Publik, prané Fakultetit t&
Ekonomik, i rinovohet kontrata ¢ punés.

2. Kontrata e punés do t& jetd me kohg t& plot& dhe kohézgjatje t& caktuar pér vitin akademik 2025-

{ 4,&.‘ (01.10.2025 deri mé 30.09.2026)

. 3 Pagesa do t& jet® nd bazé t& Vendimit t& KM-sé Nr.243, datg 25.04.2023 “ i ndryshuar “Pér
trajtimin me pagé me shresa mbi pagé té punonjésve 1é personelit akademik t¢ instuticoneve publike

. (& arsimit té larté”, nga kategoria “Asistent- Leltor “.

4. Efcktet financiare n& vijushméri.

2 % S,Ngarkohen pér zbatimin ¢ k&tij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit Ekonomik, Drejtoria

e - Juridike dhe Burimeve Njer&zore si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

4 Ky urdh@r hyn né fuqi menjéherg, m
g REKTOR/S

el iy Prof.dr. Jah Al

3}“:5 ¥ ‘I I &

I Adresa: Lagia *18 Shtatori®, Rr. “Studenti®, Gjirokastér
kodi postar: 6001, Eeb:385 uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

N /44 Prot Gjirokastér me, 0 7 2005

URDHER

Nr. /3], dats 30,09 2005

PER
RINOVIM TE KONTRATES Sit PUNES PER PERSONEL AKADEMIK ME. KOHE TE
PLOTE DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, dat& 22. 07.2015, “Per Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Instuticionet e Arsimint t& Larié ne Republikeén e Shgipérise” Krey VI, nenet 57, 59, 64, né& vendimin nr.329,
dat€ 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin e vecants t& personelit akademik « pike 7, né& Statutin e U.GJ-s8,
me propozim t& Pérgjegjesit t&8 Njésisé Bazg t& Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé me shkresg, datg 29.09.2025,
pércjellé Rektorit nga Dekani | FESHSH me shkresén nr.161 Prot, datw 30.09.2025 “Propozimin pér vijimin
¢ punésimit t& personelit akademik me angazhim me kohé t& ploté me kohézgjatje t& caktuar™ ;

Urdhéroj:

1. Z. Zeqir Zeqirllari, deri mé tani na pozicionin “ Asistent - Lektor” me angazhim me kohé
t€ ploté dhe me kohézgjatje & caktuar ne Njtsing Bazé t& Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé prang
Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore, i rinovohet kontrata e pungs.

2. Kontrata e pun&s do t8 jett me kohé t& plot dhe kohézgjatje t& caktuar Pér vitin akademik
2025-2026 (01.10.2025 deri mé 30.09.2026).

3. Pagesa do t& jet& né bazs t& Vendimit t&8 KM-s& Nr.243, dats 25.04.2023 “ i ndryshuar “Pér

Irajtimin me pagé me shtesa mbi Page 1€ punonjésve té personelit akademik t& instuticoneve
publike té arsimit té lares”, nga kategoria ”Asistens- Lektor .
4. Efektet financiare i fillojng mé date 01 .10.2025,

1 %)
Ky urdhér hyn ng fuqi menjiheré, . D)
REKTOR —s |

4
=
Prof.dr, JWA é.‘y
o
Q:.
Adresa: Lagjla *18 Shtatori™, Rr. "Student”, Gjirokasbér

Kodl postar: 6001, #eb-28& uogl.edy.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /45 Prot Giirokaster mé, 30.09 2025

URDHER

Ne, /32, ante 50,0920

PER

MIRATIMIN E PERSONELIT AKADEMIK TE FTUAR ME KOHI TE PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 / 2015, datg 22. 07.2015, “Pér Arsimine Larté dhe Kérkimin Shiencor
né Instuticionet ¢ Arsimint t¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 62, Statutit t& Universitetit
“Eqrem (abej” Gjirokastér, Nenit 51, Rregullores t& Universitetit “Eqrem Cabej” neni 29, me
propozim t& Pérgjegjesit & Njesisé Bazg & Historisé,Antropologjisé dhe Gjeografisé me shkresé daté
29.09.2025, pércjellé Rektorit nga Dekani i FESHSH-s& me shkres& nr.160 Prot, daté 29.09.2025, “Propozim
pér vijimin e punésimit t& personelit akademik me kohé t& ploté me koh#zgjatje t& caktuar”

Urdhéroj:

1. Miratimin e Prof. Dr. Dhimitér Condi, si personel akademik i ftuar me kohé t¢ plot¢ dhe
koh&zgjatje t& caktuar né Njesing Baz# t& Historis¥, Antropologjisé dhe Gjeografisé, prang
FESHSH-s¢.

Kontrata e punés fillon mé daté 01.10.2025 dhe pérfundon ng datén 30.09.2026.

. Pagesa do t& jet& n& bazg t& Vendimit t& KM-s& Nr.243, daté 25.04.2023 i ndryshuar * Pér
trajtimin me pag& me shtesa mbi pagé t& punonjésve t& personelit akademik t& instuticoneve
publike t& arsimit t& lart&” nga kategoria “Profesor”

Efektet financiare fillojn¢ mé daté 01.10.2025.

Ngarkohen p&r zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i FESHSH, Drejtoria Juridike
dhe Burimeve Njer&zore dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

w N

vk

Ky urdhér hyn né fugi menjéhers,

s

iy
0
REKTOR 20N
Prof.DrJahg CANA' ™/ 2
o — .
\e% <
Nerdlastels
~{EQre >

Adresa: Lagjia *18 Shiatort”, Rr. *Studenti®, Glirokastér
Kadi postar: 6001, Beb:&&5.uog).edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr M Prot Gjirokaster me, 40 QF_ 2023

URDH

ER
Ne. /33 aa 30 08 2oty

PER

MIRATIMIN E PERSONELIT AKADEMIK TE FTUAR ME KOHE TE PLOTE
DHE KOHREZGJATJIE TE CAKTUAR

N& zbatim t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart® dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet ¢
Arsimit t& Larté n& Republikén ¢ Shqip&ris&” neni 39 pika 7, neni 65, pika 2 , VKM nr.329, daté
12.04.2017 “Pér statusin dhe trajtimin ¢ vegantd & personeli akademik™, Udh#zimin nr.29, daté
10.09.2018 “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore 1€ personelit akademik né instuticionet e
arsimit t& lart&” & ndryshuar, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, me propozim &
Nijésisé Baze t&¢ Guhés, Letérsist dhe Qytetérimit Grek daté 29.09.2025 pércjellé rektorit nga Dekani
i FESHSH me shkres# nr.162 Prot. daté 30.09.2025;

URDHEROJ:

1. Miratimin e Prof.Asoc.Panajot Barka, si personel akademik i ftuar me koh€ ¢ ploté dhe

kohézgjatje t& caktuar n& Njesing Bazé t& Gjuhés, Letérsise dhe Qytet&rimii Grek prang Fakultetit
t&¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore.

2. Kontrata e punés fillon mé daté 01.10.2025 dhe pérfundon né datén 30.09.2026.

3. Pagesa do t€ jeté n& bazé t& Vendimit t&¢ KM-s& Nr.243, dat® 25.04.2023 i ndryshuar “ Pér
trajtimin me pag® me shtesa mbi pagé t& punonjésve t& personclit akademik t¢ instuticoneve
publike t& arsimit ¢ lartd” nga kategoria “Profesor Asoc™.

4. Efektet financiare fillojng mé& daté 01.10.2025.

5. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdh&ri Administratori, Dekani i FESHSH, Drejtoria Juridike dhe
Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Prof, Dr, Jah

Adresa: Lagiia *18 Shtatori®, Rr. "Studemtl”, Glirokastdr
Kod) postar: 6001, &eb:588.uogi.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr gﬁ,&_}f Prot Gjirokastér mé, ‘:932_6_3_2 .2025,

URDHER
Nr. {j%/’_, date 70 09 2025
PER

MIRATIMIN E PERSONELIT AKADEMIK TE FTUAR ME KOHE Ti PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Né zbatim t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor ng& Institucionet ¢
Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqip&ris&” neni 39 pika 7, neni 65 , VKM nr.329, daté 12.04.2017
“Par statusin dhe trajtimin e veganté t& personeli akademik”, Udh&zimin nr.29, daté 10.09.2018 “Pér
veprimtaring dhe ngarkes&n m&simore t& personelit akademik n& instuticionet e arsimit t& lart€” t&
ndryshuar, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, me propozim t& Njésisé Baz€ t&
Historis¢, Antropologjisé dhe Gjeografisé “ Propozim pér vijimin e punésimit t& personelit akademik
me kohé t& plot& me koh&zgjatje t& caktuar ”, pércjelld Rektorit nga Dekani i FESHSH me shkresé
nr.160 Prot. dat& 29.09.2025;

URDHEROJ

1. Miratimin e Prof. Dr. Bektash Mema, si personel akademik i ftuar me kohé 1€ plot& dhe

kohézgjatje t& caktuar n& Njésing Bazeé t& Historis€, Antopologjisé dhe Gjeografisé prané

Fakultetit t&8 Edukimit dhe Shkencave Shogérore.

Kontrata ¢ punés fillon m& dat& 01.10.2025 dhe pérfundon né datén 30.09.2026.

Pagesa do t& jeté né bazg t& Vendimit t& KM-s& Nr.243, dat& 25.04.2023 i ndryshuar “ Pér

trajtimin me pagé me shtesa mbi page t& punonjésve t& personelit akademik & instuticoneve

publike t& arsimit t& lart8” nga kategoria “Profesor Asoc”.

4. Efektet financiare fillojn€ mg dat& 01.10.2025.

5. Ngarkohen ptr zbatimin e ké&tij urdh&ri Administratori, Dekani i FESHSH, Drejtoria Juridike
dhe Burimeve Njer&zore dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

W N

Adresa: Laglia “18 Shtatorl®, Rr, "Studerti®, Gjlror
Fodi postar: 5001, éeb:#éé.uogl.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
b REKTORI

Ne J428 Prot Gjirokaster mé 40 OF 202_
URDHER
Nr. /33 dee 30 09 2025
PER

MIRATIMIN E PERSONELIT AKADEMIK TE FTUAR ME KOHE TE PLOTE DHE
: KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet e Arsimint té Larté né Republikén e Shqipéris&”, neni 62, Statutit t&8 Universitetit «
Eqrem Cabej * Gjirokastér, Nenit 51, Rregullores t& Universitetit “ Eqrem Cabej” neni 29, si dhe me
propozim t& Pérgjegjesit t& Njésisé Bazé t& Matematikés Informatiks dhe Fizikés me shkres¥ daté 26.09.2025,
pbrcjellé Rektorit nga Dekani i FSHN-s& me shkresén nr.120 Prot, daté 26.09.2025, “Propozim pér zgjatjen e
kontratés s& punésimit t& personelit akademik me kohg ti ploté dhe kohézgjatje t& caktuar”,

Urdhéroj

1. Miratimin ¢ Prof. Asoc. Jani Dine, si personel akademik i ftuar me kohe t& plotg dhe
kohézgjatje t& caktuar n& Nj&sing Baze t¢ Matematikés, Informatikés dhe Fizik&s prang
Fakulietit t& Shkencave t& Natyrés.

2. Kontrata ¢ punés fillon mé daté 01.10.2025 dhe pérfundon n& datén 30.09.2026.

3. Pagesa do t& jet® n€ bazg t& Vendimit t&8 KM-s& Nr. Nr.243, datg 25.04.2023 i ndryshuar “Pér
trajtimin me pagé me shtesa mbi pagé t& punonj&sve t& personelit akademik t& instuticoneve
publike t& arsimit t& lart&” , nga kategoria Prof.asoc.

4. Efektet financiare fillojng me dati 01.10.2025.

5. Ngarkohen per zbatimin ¢ k&tij urdhé&ri Administratori, Dekani i FSHN, Drejtoria Juridike dhe
Burimeve Njer&zore dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré,

Lagjia *18 Shtatori®, Rr. “Student”, Gjirokaster—

Kod| postar: 6001, Seb:8&%.ucg].edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne /4,09 Prot. Gjirokaster me, JO . 09 2025
URDHER

Ne. /36 a0 30 , 09,2035

PER
PERFUNDIMIN E KONTRATES SE PUNES DHE SHKEPUTJEN E
MARREDHENIEVE TE PUNESIMIT ME KERKESE TE PUNEMARRIESIT

N& zbatim t& nenit 141, t& Ligjit nr. 7961, dat& 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar, t& nenit 92 e vijues, t& Ligjit nr. 7703, dat& 11.5.1993 “Pér sigurimet
shogérore n& Republikén e Shqipérisé”, i pérdit&suar, ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe
Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén ¢ Shqipéris&” neni 39,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, Vendimit Nr, 329, dat& 12.4.2017 “Pér Statusin dhe
Trajtimin e Veganté t& Personelit Akademik”, si dhe k&rkesés, pér mosrinovim dhe pérfundim t&
kontratés me afat t& caktuar,

URDHEROJ:

1. Pérfundimin e kontratés s&¢ punés me afat 1€ caktuar t& Prof. dr Niko Rogo m& dat&
30.09.2025, sipas afatit t¢ pércaktuar né kontraté.

2. Shképutjen e marrédhénieve t¥ punds ndérmjet Universitetit “Eqrem Cabej” dhe
punémarrésit t& sipércituar, me kérkess té tij, pa rinovim t& métejshém.

3. Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare t&
kryejng t€ gjitha procedurat pérkatése ligjore dhe financiare q& burojné nga ky urdhér.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia “ 18 Shtatori® Rruga Studenti 6001
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne JAHE Prot. Gjirokastér ms, (V. /O 2025

URDHER

Nr._ﬁ&,datﬁﬁf,,fﬁ_’w

PER
MBAJTJEN E PAGES MUJORE PER DITET E MUNGESES NE PUNE TE STAFIT
AKADEMIK TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE TE NATYRES

NE mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, Daté 12.7.1995 Kodi i Pun&s i Republikés s& Shqipérist” neni
118, pika 1/1, Ligjit nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart# dhe Ké&rkimin Shkencor
n¢ Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendim Nr. 511, dats
24.10.2002 “Pér kohézgjatjen e punés dhe t¢ pushimit né institucionet shtetérore”, Statutit dhe
Rregullores s&€ Brendshme t& Universitetit “Eqrem Cabej”, si dhe né bazé t& njoftimit t& Dekanit
t& Fakultetit 1& Shkencave t& Natyrés njs dat&30/0 ? 2025,

URDHEROJ:

1. T’u mbahet paga mujore pér dit&t e mosparagitjes n& pung, pér muajin Shtator 2025,
anétaréve té stafit akademik t& Fakultetit t& Shkencave t& Natyris sipas prezencés.

a) Aneta Como
b) Bledar Late
¢) Prof. Asoc. Dr Selfo Orugi

2. Ngarkohet Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e
Sherbime Universitare t& marrin masat e nevojshme pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fugi menjéherd.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia “ 18§ Shtatori’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Ne AP0 Prot. Giirokaster mé £24./4C..12025
URDHER
Nr. Z:Q:E date )0, /O 2025
PitR

NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E
KANDIDATURAVE PiER POZICIONIN PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE
PLOTE DHE KOHEZGJATIE TE CAKTUAR PRANE NJESISE BAZE TE
ADMINISTRIMIT PUBLIK NE FAKULTETIN EKONOMIK

N& mbéshietje & ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né& institucionet
e arsimit t& lart& né Republikén ¢ Shqipéris€” Kreu VI, “Personeli i instuticioneve t& arsimit t&
lart2” neni 64 “Punésimi i personelit akademik”, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér neni 56 “Punésimi i personelit akademik”, Rregullores pér punésimin dhe
pérzgjedhien e stafit akademik dbe atij administrativ n& Universitetin “Eqrem Cabej” si dhe
shkres&s me nr.118/1 Prot, datg 30/09/2025 “Pérjellje propozimi per angtarct € komisionit Ad-
hoc pér shqyrtimin ¢ dosjeve dhe shpalljen e aplikantéve fitues n& konkursin ¢ rekrutimit t&
personelit akademik me koh& & ploté dhe koh&zgjatie t& caktuar ngé Njésin€é bazé t€
Administrimit Publik” pér vitin akademik 2025-2026.

URDHEROJ:

1.Ngritjen e komisionit ad-hoc pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kandidaturave pér 1(nj&) vend
t& 1ir& pune, “Lektor/Asistent-Lektor”, personel akademik me koh& t& ploté dhe kohézgjatje t&

caktuar prané Nj&sisé Bazé t& Administrimit Publik, n& Fakultetin e Ekonomik, caktohen si
anétarg komisioni i m&posht€m:

- Prof.asoc. Lorenc Kogiu ~ Dekani FE Kryetar
- Prof.dr. G&zim Sala Zv/ Rektor Anetar
- Prof.asoc.Ilijana Zyberi  Pérgj. Njésise Bazé Anetar
- Dr.Arjola Mitaj Anétar i Njesis¢ Bazé Anetar
- Dr.Bitila Zhuli Anétar i Njesist Bazg Anetar

2 Ngarkohen pér zbatimin e k&tij Urdheri anétarét € komisionit.

Ky Urdhér hyn n& fuqi menjéheré.

Lagjia 18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al



I

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI
Ne JHG0 Prot. Gjirokastér mé, )4 /O 2025
URDHER

Nr. {éd ,daté ) , /O ,M
PER
NDRYSHIM NE POZICIONIN E PUNES

Mbéshtetur né€ nenin 21 t& Ligjit Nr. 7961, dat& 12.7.1995 “Kodi i Pun&s i Republikés t&
Shqipérisg”, i ndryshuar, t& nenit 39, pika 5 t& Ligjit nr. 80/2015, dat€ 22.07.2015 “Pér arsimin e
lart¢ dhe k&rkimin shkencor n# institucionet e arsimit t& lart® n& Republikén e ShqipZris€”;
Vendimit nr. 325, datg 31.5.2023 “Pér miratimin e strukturés s& pagave, niveleve t& pagave dhe
shtesave t& tjera mbi pag¥ t& z8vend¥sministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit,
nénprefektit, népungsve civilé dhe n&punésve né disa institucione té administratés publike”; nenit
30, pika 1, gérma k, t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Gabej” Gjirokastér si dhe Rregullores sé
Brendshme t& Universitetit pér t& siguruar zhvillimin dhe funksionimin e pandérpreré t€
veprimtarisé administrative n& institucion, Udh&zimi nr. 27, dat& 29.12.2017 “Pér strukturat e
brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike t& Arsimit e Lartg”, Vendimit
t&8 Senatit Akademik nr.42, daté 01.10.2025; Vendimit t& Bordit t& Administrimit nr.36, dat&
03.10.2025,

URDHEROJ:

!, Nga data 03.10.2025 znj.Rabie Tefa, aktualisht e emé&ruar n& detyr®n “Punonjése
informacioni/Sporteliste”, emé&rohet “Specialist i Burimeve Njerzore” pran& Drejtorisé
Juridike dhe Burimeve Njerzore n& Sektorin Jurdik dhe i Burineve Njerézore n
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér.

2. Ndryshimi n& detyré realizohet duke ruajtur t& drejtén e pagés ptrkatése sipas pozicionit t& ri
n& kategoring IV-1, efektet financiare fillojng mé daté 03.10.2023.

3. Ushtrimi i kompetencave administrative fillojné nga hyrja né fuqi e kétij urdhéri.

4. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, n& bashképunim me Drejtoring e
Sharbimeve Universitare pér zbatimin e kétij urdhri dhe pér pérditésimin e dokumentacionit
administrativ t& punonj&sit né pErputhje me ndryshimin e detyrés.




REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. ,Mé{ prot. Giirokastér, me/2% /0 . 2025

URDHER
Nr. A, aate OF . JO AT
“ PER MIRATIMIN E LEJES SE MBETUR VJETORE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, dat® 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Késhillit t2 Ministrave,” P&r miratimin e rregullave pér koh&zgjatjen e
punds dhe t& pushimit, orét shtes¢ dhe kompensimin e tyre né institucione t& administratés
shtetérore, institucione 1& pavarura dhe njésité e vet¥qeverisjes vendore” si dhe kérkesss s& znj.
Rabie Tefa me nr. 1497 prot, datg 07.10.2025.

URDHEROJ:

1. Ti jepet leje nga leja e mbetur e vitit 2025 znj. Rabie Tefa n& pozicionin Specialiste e
Burimeve Njerézore, prang Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore.

2 Kohgzgjatja ¢ lejes do t& jets pér datén 08. 10. 2025.
3 .Paragitja n& puné me dat& 09.10,2025.

4.Ngarkohet pér zbatimin e k&tij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria ¢
Shérbimeve Universitare.

Ky urdbér hyn né fuqi menjeherg!

REKTOR

ruga "Smti" Lag} . Sa‘azon'”,Gjirakaﬂe 6!, el.' 46308,
web; www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr /3// Prot Gjirokastér, m& /22 ./0 2025
URDHER
Nr. /4. , daté 2L./0 2005
PER

MIRATIMIN E LISTES SI' PEDAGOGEVE TE FTUAR NE FAKULTETIN EKONOMIK

Mbé&shtetur né& Ligjin Nr. 80/ 2015 “Pér Arsimin e Lart& dhe K&rkimin Shkencor n& Instuticionet e
Arsimit t&¢ Larté n& Republikén e Shqip&ris&” neni 62 “Personel akademik i fiuar”, neni 126,
Statutin ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” neni 51, me vendim t& Senatit Akademik nr.41, dat2
26.09.2025 dhe Vendim t& Bordit t& Administrimit nr.35, daté 03,10.2025,

Urdhéroj:

1.T¢ miratoj listén e pedagogeve t& ftuar prang Fakultetit Fkonomik pér vitin akademik
2025 <2026 si mé poshté ;
N& Njgsing Bazé t& Kontabilitet Financés
-  Prof asoc. Julejda Aliaj
- Doktore Eduina Guga
- DND Albana Hasanaj
Né Njésing Bazé t&¢ Administrimit Publik
- M.Ekz. Everest Elmazaj
- Msc.Nertil Nebiaj
- M.Sc.Entela Selmanaj
N& Nj&sin& Bazé 18 Politikave Ekonomike dhe Turizmit.
- Prof. dr. Etleva Muca
- Prof. dr. Klodiana Gorica
2,Shpenzimet p&r personelin akademik t& fiuar pérballohen nga t& ardhurat e institucionit.
3 Ngarkohet pér zbatimin e kitij urdheri Administratori, Dekani i Fakultetit Ekonomik, Drejtoria
Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e Shérbimeve Universitare,

Ky urdh&r hyn né fugi menj&hers

REKTOR
PSR

Adresa: Lagjia “18 Shtatori®, Ar. *Studenti®, Gjirokastér
Kodi postar: 6001, weh: www.uogj.edu.al, 70



REPUGLIKA & SHOsSPERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne 320 Prot Giirokaster, me 0F./0 2028
URDHER
Nr. 43, aate 0810 2025
PER

CAKTIMIN E ANETAREVE Nit KOMISIONIN AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KANDIDATURAVE PER POZICIONIN “ PERSONEL NDIHMESAKADEMIK
ME KARAKTER MESIMOR”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet ¢ Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé”, Neni 66 pika 3 “Punésimi i
personelit akademik”, neni 57, Statutit & Universitetit “Eqrem Cabej” “Pungsimi personelit
ndihmésakademik me karakter mésimor dhe administrativ” ninit 8 & Rregullores “Pér punésimin
dhe perzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ n& Universitetin “Eqrem Cabej” si dhe
shkresés Nr.128/1 Prot, daté 07.10.2025 t& Dekanit t¢ FSHN-s¢ “ Propozim pér personel
ndihmésakademik me karakter mésimor me koh& t& ploté dhe koh¢zgjatje t& pacaktuar”.

URDHEROJ:

1. Ngritjen e komisionit ad hoc pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kandidaturave pér 1 (nj&) vend
t& lirg pune né pozicionin,personel ndihmésakademik me karakter mésimor “Laborant”, n¢

Fakultetin e Shkencave 1 Natyrés prané Njgsisé Bazé 18 Shkencave Biologjike, Mjedisore
dhe Ushgimit, si méposhté:

- Prof.asoc.Dr. Sadik Malo {Kryetar)
- Borana Lelaj (Anétare)
- Prof.asoc.Dr.Selfo Orugi (Anétare)
- Prof.Dr.Lavdi Hasani (Anétare)
- Dr.Etleva Hysaj {Anétare)

2. Ky komision do t& shqyrtoj& dhe vler¢soj& kandidaturat sipas percaktimeve t& b&ra né aktet
ligjore dhe nénligjore n& fuqi.

Ky urdhér hyn né fuqi menj&herg.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kaodi Postar 6001, &eb: ¢88.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne /A Prot Giirokastér mé (22140, 12025
URDHER
Nr_ A Adate )X . 10 200
PER
NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E
KANDIDATURAVE PER

PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE DHE KOHEZGJATIJE TE
CAKTUAR PRANE NJESISE BAZE TE POLITIKAVE EKONOMIKE DHE
TURIZMIT

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet
¢ arsimit t€ lart€ n& Republikén e Shqipériss” Kreu VI, “Personeli i instuticioneve & arsimit t&
lart®™ neni 64 “Punésimi i personelit akademik”, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér neni 56 “Punésimi i personelit akademik”, Rregullores pér pungsimin dhe
perzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ n& Universitetin “Eqrem Cabej” si dhe
shkresés me nr.131/1 Prot. datg, 07/10/2025 “Pérjellje propozimi pér an&tarét e komisionit Ad-
hoc pér shqyrtimin e dosjeve dhe shpalljen e aplikant&ve fitues né konkursin e rekrutimit t&
personelit akademik me kohe t& ploté dhe koh&zgjatje t& caktuar n& Njésiné bazé t& Politikave
Ekonomike dhe Turizmit” pér vitin akademik 2025-2026.
URDHEROJ:
3. Ngritjen e komisionit ad-hoc pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kandidaturave pér 1(nj&) vend
1€ liré pune, “Lektor/Asistent-Lektor”, personel akademik me kohé t& ploté dhe kohézgjatje
1€ caktuar prané Njésise Bazé t& Politikave Ekonomike dhe Turizmit, n& Fakultetin e
Ekonomik, caktohen si an&taré komisioni i méposhtém:

- Prof.asoc. Lorenc Kogiu ~ Dekan i FE Kryetar
- Prof.dr. G&zim Sala Zv/ Rektor Anetar
- Prof. asoc.Irena Boboli Pérgj. Njésisé Bazé Anetar
- Prof. asoc Enkela Caca Angtar i Njesisé Bazs Anetar
- MSc. Lufti Gaba Anétar i Njesis& Bazs Anetar

4. Ngarkohen pér zbatimin e ketij Urdheri an&tarét e komisionit.

Ky Urdh&r hyn né fugi menjéheré.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Student] Giirokastér
Kodi Postar 6001, web: www.uogj.eduv.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABE.J”
REKTORI

Nr. /%/ prot. Gjirokastér, me/) /O . 2025
/

URDHER
Nr. ﬁ,} ,date )5, /O oy
“ PER MIRATIMIN E LEJES SE MBETUR VJETORE?”

Mbéshtetur n€ Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republik&s s& Shqipgrisé i
pérditésuar , Vendimit ar. 530, dat& 01.08.2024 “ P#r disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, dat€ 6.10.2021 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave,” Pér miratimin e rregullave p#r koh&zgjatjen ¢
punés dhe t€ pushimit, orét shtes€¢ dhe kompensimin e tyre n& institucione t& administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés sé znj.
Irena Boboli me nr, 1522 prot, daté 08.10.2025.

URDHEROJ:

1. Ti jepet leje nga leja e mbetur e vitit 2025 znj. Irena Boboli n& pozicionin Pérgjegjése e
Njésisé Bazé t& Politikave Ekonomike dhe Turizmit, prané Fakultetit Ekonomik.

2 Kohé&zgjatja e lejes do t& jet& pér datdn 10. 10. 2025
3 .Paraqitja né puné mé daté 13.10.2025

4.Ngarkohet p&r zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njer&zore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqgi menjéherg!

REKTOR

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,
web: www.uogj.edu.al ,email ; rektorii@uogi.edu.al




REPUBLIKA E SHOIPERI8E

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /53% Prot. Giirokastér, me ./2././Q. o2

URDHER
Nr.[Hb dawf) JO 20 A5
PER

LIRIM NGA DETYRA, ME KERKESE T PUNEMARRESES

Né zbatim t& nenit 144, t& Ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi Pungs i Republikés s
Shqipérist™, i ndryshuar, t& nenit 92 ¢ vijues, ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart8 dhe
Kérkimin Shkencor n& Institucionet & Arsimit ¢ Lart® né Republikén e Shqip&risé™ neni 39, t&
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe dispozitave pérkatse t& Rregullores s&
Peérgjithshme t& Universitetit si dhe t& k&rkesss s& znj. Jonilda Llupa, daté 10.10.2025, p&r
doréhegje nga detyra q& ushtron aktualisht prang k&tij institucioni,

URDHEROJ:

1. Znj. Jonilda Llupa t& lirohet nga detyra e Specialistes n& Sektorin e Koordinimit
Ndérkombétar, Projekteve dhe Kérkimit Shkencor, prané Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, n& vijim t& kérkes&s s& saj personale pér ndérprerjen e marrédhénieve i€ punés.

2. Marrédhéniet institucionale i ndérpriten mé date 13.10.2025.

3. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe ¢ Burimeve Njerézore, pér pasqyrimin e ndryshimeve n&
regjistrin e punésimit dhe pér pérgatitjen ¢ dokumentacionit pérkatés & mbylljes s& marrédhénies
s€ punés;

Ky urdbér hyn né fugi menjgheré.

REKTOR (WhF S0z,
Prof. Dr Jaho]C =

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjil_'oka!swr



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTRER

REKTORI
Ne. fO4F prot. Gjirokaster, mé /o ./0 . 2025
URDHER
Nr. [UE | dat, [0 . /O 2025
PER

CAKTIMIN E DATES SE FILLIMIT T PROCESIT MESIMOR PER PROGRAMET E
STUDIMIT, NE CIKLIN E DYTE NE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” PR STUDENTRET
E REGJISTRUAR NE VITIN AKADEMIK 2025-2026

Ne& mbéshtetje & ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit

t& Lart¢ n& Republikén e Shqipérisé”™, neni 87 “Viti akademik dhe organizimi i mésimdh&nies”, urdhérit

€ MAS-it nr. 145, daté 14.04.2025 “ Pér caktimin e datés s& fillimit dhe mbarimit t& vitit akademik

2025 — 2026 né Institucionet e Arsimit t& Lart”, Udh&zimit nr. 12, daté 30.06.2023 * Pér procedurat e

aplikimit dhe regjistrimit n institucionet e arsimit ¢ larté, dhe Urdherit t8 Pérbashket té QSHA dhe

Qendrés Ndérinstitucionale Rrjetit Akademik Shqiptar, nr. 157, daté 03.06.2025 “P&r miratimin e

kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe regjistrimit né institucionet e arsimit té lartg, p&r vitin

akademik 2025-2026;

URDHERO J;

1. Caktimin e datds 20 Tetor 2025, pér fillimin e mésimit programet ¢ studimit t& ciklit t& dyté n&
universitetin “Eqrem Cabej” pér studentét e regjistruar né vitin akademik 2025-2026.

2. Ngarkohen mé& zbatimin e k&tij urdhéri: Zsvendésrektor pér ¢éshtjet akademike dhe zhvillimin
institucional, Dekanét ¢ njésive kryesore, Pérgjegjésat e Njésive Bazg&, Drejtoria ¢ Kurrikulave,
Sigurimit t& Brendshém, Marrédhénieve me Studentst dhe Teknologjisg s& Informacionit, Krye/
Sektretari i UGJ-sé.

Ky urdh&r hyn n# fuqi menjehers.

Rruga "Studenti” Laglia "18 Shtatori", Giirakaster 6001, emaik:dekanifesshsh@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /JAF Prot Giirokaster, m& 3 /O 2028

URDHER
Nr. N8, date /3 . JO 20T

PER
MIRATIMIN E LISTES SE PEDAGOGEVE TE FTUAR N FAKULTETIN E
SHKENCAVE TE NATYRES

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Instuticionet e
Arsimit t8 Lart& né Republikén e Shqipérisé” neni 62 “Personel akademik i ftuar”, neni 126,

Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej” neni 51, me vendim t&¢ Senatit Akademik nr. 41, daté
26.09.2025 dhe Vendim t& Bordit t&8 Administrimit nr.35, datg 03.10.2025,

URDHEROJ:

1.Té miratoj listén e pedagogéve t& ftuar prané Fakultetit t& Shkencave t€ Natyr&s pér vitin
akademik 2025-2026 si mé poshté :

Né Njésiné Bazé t€ Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe t& Ushqgimit.
- Prof.dr, Murat Xhulaj

- Msc.Alesia Llapaj

2.Shpenzimet p&r personelin akademik t& fiuar pérballohen nga t& ardhurat e institucionit.
3 Ngarkohet p&r zbatimin e k&tij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit t& Shkencave t&
Natyr&s, Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn ng fuqi menjéheré.

REKTOR

Prof. Dr. Jaho/CAN

Adresa: Lagjla “18 Shtatori®, Rr. “Studenti®, Gjirokastar
Xodi postar: 6001, web: www.yogi.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETT “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
. REKTORI -
Nr /609 Prot. Giirokastér mé /1 . p0_ 2023

URDHER

Ne /G, ante /1 S0 2020

PER
NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E
KANDIDATURAVE
PER
PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE DHE KOHEZGJATJE TE
CAKTUAR PRANE NJESISE BAZE TE GIJUHEVE TE HUAJA
NE FAKULTETIN E EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n€ institucionet
e arsimit t& lart® n& Republik&n e Shqipérisé” Kreu VI, “Personeli i instuticioneve t€ arsimit t&
lart€” neni 64 “Punésimi i personelit akademik”, Statutit & Universitetit “Eqrem Cabej™
Gjirokastér neni 56 “Pungsimi i personelit akademik”, Rregullores p#r punésimin dhe
pérzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ né Universitetin “Eqrem Cabej” si dhe
shkres&s me nr. 177 Prot. datg, 15.10.2025 “ Propozim pér anétarét pérfaqésues t& Nj&sisé Bazé
t& Gjuhéve t& Huaja n& komisionin Ad-hoc p&r shqyrtimin e dosjeve dhe shpalljen ¢ aplikantéve
fitues n€ konkursin e rekrutimit t& personelit akademik me koh# t& ploté dhe kohézgjatje &
caktuar n& fush€n e gjuh&sis®” pér vitin akademik 2025-2026.
URDHEROJ:

5. Ngritjen e komisionit ad-hoc pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kandidaturave pér 1(nj&) vend

té liré pune, “Lektor”, personel akademik me koh# t& ploté dhe koh&zgjatje t& caktuar pran

Njésis¢ Bazg t& Gjuhéve & Huaja, n& Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shoggrore,
caktohen si an&taré komisioni i m&poshtém:

6.
- Prof.asoc. Valbona Duri Dekan FESHSH Kryetar
- Prof.dr. G&zim Sala Zv/ Rektor Anetar
- Prof.asoc.Joana Tagi Pérgj. Njésisé Bazg Anetar
- Prof.asoc. Harallamb Miconi Anétar i Njesisé Bazg Anetar
- Dr.Blerta Korre Angétar i Njesisé Bazs Anetar

7. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Urdhéri an&tarét e komisionit.

Ky Urdhér hyn n2 fugi menjgheré.

REKTOR
Prof. Dr. JAHO

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne /4/0 Prot Gjirokaster mé, /9 /O 2025

URDHER
Nt./J0 ,dae /7 . /O 2025

PER

NDRYSHIMIN E URDHRIT NR. 143, DATE 08.10.2025, “PER CAKTIMIN E
ANETAREVE NE KOMISIONIN AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E

KANDIDATURAVE PER POZICIONIN ‘PERSONEL NDHMESAKADEMIK ME

KARAKTER MESIMOR®”

N& mbeéshtetje 18 nenit 66 pika 3 t& Ligjit nr. 80/2015, dat& 22.07.2015, “Pér arsimin e lart& dhe
ké&rkimin shkencor n¢ institucionet ¢ arsimit t& lartd n& Republikén ¢ Shqipérisé”, nenit 57 &
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, si dhe n& zbatim t& Ligjit nr. 9367, dat&
07.04.2005, “Pér parandalimin e konfliktit & interesave n¢ ushirimin e funksioneve publike”, i
ndryshuar, pas dor&heqjes s&€ Kryetarit t&€ Komisionit ad hoc pér shkak t& konfliktit t& interesit,

URDHEROJ:

1. N& vend t& Prof. asoc. Dr. Sadik Malo, q& ka dh#né dorghegjen nga detyra si Kryetar i
Komisionit ad hoc pér vlerésimin e kandidaturés pér pozicionin “Personel ndihmésakademik
me karakter mé&simor”, t& emé&rohet Kryetar i Komisionit Dr. Isidor Kokalari, Zv. Dekan i
Fakultetit t& Shkencave & Natyrés.

2. Pérbérja e Komisionit ad hoc do t& jeté si mé poshté;

Dr. Isidor Kokalari — Kryetar
Borana Leclaj — Anétare

Prof. asoc. Dr. Selfo Orugi — Anétar
Prof. Dr. Lavdi Hasani — Anétar
Dr. Etleva Hysaj — Anétare

2. Te gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara n& Urdhrin nr. 143, daté 08.10.2025, mbeten
t& pandryshuara pér anétariét e tjer t& komisionit.

3. Ngarkohet p&r zbatimin e Urdhérit komisioni i p¢rmendur n€ pikén 1 dhe Drejtoria Juridike
dhe Burimeve Njerézore.

Ky urdhér hyn n€ fuqi menj&her€.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORATI

Nr. /. prot. Giirokaster, me /102025

URDHER

Nr. ,{:2;{ ,daﬂéZf_LQ__JM

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E
DOKUMENTACIONIT TE STUDENTEVE DHE STAFIT AKADEMIK T§
PERFSHIRE NE MOBILITETE NE KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Né mbéshtetje t€ ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart® dhe ké&kimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart® né Republik&n e Shqip&risé” neni 39 e neni 93. Statutit t&
Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér, neni 30, Marréveshjes Ndérinstitucionale t& lidhur
midis Universitetit t€ Gjirokastrés dhe Columbus Academy, Itali, pérmes platform&s digjitale
Erasmus Without Paper (EWP) mé dat& 27/05/2025, “Thirrjes pér pjesémarrje n& programin
Erasmus+ me Columbus Academy, Itali” Nr. 1433 Prot., dat& 30/09/2025, pé&r realizimin e
mobiliteteve t€ studentéve dhe stafit akademik midis dy institucioneve,

URDHEROJ:

1. Ngritjen ¢ Komisionit ad hoc pér vler&simin e dokumentacionit t§ studentéve qé do té
pérfshihen n¢ mobilitete n& kuad&r té programit Erasmus+, me kété pérbérje:

Prof. asoc. Merita Isaraj Kryetare
Prof. asoc. Joana Tagi Anétare
Irma Gjolleshi Anétare

2. Ngritjen e Komisionit ad hoc pér vlerésimin ¢ dokumentacionit t& stafit akademik q&
do t& pérfshihet né€ mobilitete né& kuadér € programit Erasmus+, me k&t& p&rbérje:

Prof. asoc. Merita [saraj Kryetare
MSc. Zamira Boboli - Angtare
Irma Gjolleshi Anétare

3. Kéto komisione do t& jen# pérgjegjése pér shqyrtimin e dokumentacionit t& dorézuar
nga student&t dhe stafi akademik i interesuar p&r mobilitet.

Rruga “Studenti®, Lagjia “18 Shtatori”, Gjirckastér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408



4, Ngarkohen p&r zbatimin ¢ k&tij urdhri, an&tar&t e komisionit t& p&rmendur né pikén 1
dhe 2.

Ky Urdhér hyn n& fuqi menjéhers,

Rruga “Studenti’, Lagjia “18 Shtatori’, Gjirokastér, Kodi Pastar 6001, Tel: 084263408



-

L

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ)”
REKTORI

Nt /447 Prot. Gjirokastér mé, J) /O 2025

URDHER

N"-M{adawg&!@_'cm

PER

NDRYSHIMIN E PERBERJES Sk KOMISIONIT “AD HOC” PER PERGATITJEN E

PROJEKT-RREGULLORES SE MOBILITETIT NE UNIVERSITETIN “EQREM
CABEJ” GJIROKASTER

NE mbeshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, datg 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& lart& n& Republikén e Shqipérisé”; Nenit 93 t& Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér; Rregullores s& Brendshme t& Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér; si dhe n& vijim & Urdhrit t& Rektorit nr. 23, daté 06.02.2025, “P&r ngritien e
Komisionit ad hoc p#r projekt-rregulloren e mobilitetit né Universitetin ‘Eqrem Cabej’
Gjirokast&r”, me g€llim p&rmirgsimin e funksionalitetit dhe pérfagésimit institucional,

3.

4.

URDHERQJ;

. T&€ ndryshohet p&rb&rja e Komisjonit “ad hoc” pér pérgatitien e projekt-rregullores s&

mobilitetit, si vijon:

*  Prof. Dr. G&zim Sala — Kryetar

* Prof. Asoc Merita Isaraj - Anétar

» Borana Lelaj - An&tar

%  Irma Gjolleshi - Anétar
Komisioni ka pér detyré t& pérgatisé projekt-rregulioren € mobilitetit ng pérputhje me
kérkesat e ligjit, udh&zimet ¢ Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, si dhe dokumentet e
brendshme t& Universitetit “Eqrem Cabej”.
Komisioni do t& paraqesé projekt-rregulloren pér shqyrtim fillimisht prané Rektorit dhe mé
pas pér miratim né Senatin Akademik.
Ngarkohen anétarét ¢ Komisionit pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér shfugizon ¢do péErcaktim t& méparshém né kundérshtim me t&é dhe hyn né fuqi
menjéheré.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokast2r, Lagjia * I8 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Ni/44d Prot. Gjirokastér, m& o/ . /0 .202_

URDHER
Nr. /Jﬁj , dati . L0 2L

PER
EMERIMIN E PERSONELIT NDIHMESAKADEMIK
ME KARAKTER MESIMOR “LABORANT” ME
KOHEZGJIATJIE TE CAKTUAR

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés t& Shqipérisé
(Ndryshuar me ligjin nr. 136/2015, daté 5.12.20151) i pérditésuar, Ligjin Nr, 80 / 2015, daté 22.
07.2015, “Pér Arsimin e Lart& dhe K&rkimin Shkencor né Instuticionet e Arsimint & Lart& n&
Republikén ¢ Shqipérist” neni 66 pika 3, Vendim i Késhillit t# Ministrave nr. 421, daté
26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t&€ pagave & népunisve civilé/nEpunésve,
z&vend&sministrit dhe nEpunésve 1€ kabineteve, n& Kryeministri, aparatet e ministrive t& linjés,
administratén e Presidentit, Kuvendit, Komisionit Qendror t#& Zgjedhjeve, Gjykatén e Lart,
Prokuroriné e Pérgjithshme, disa institucione t& pavarura, institucionet n& varési t& Kryeministrit,
institucionet né varési t& ministrave t& linjés dhe administraten e Prefektit”, si dhe neni 30 t&
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”,

URDHEROJ:

1. Znj,Matilda Malo em&rohet personel ndihmésakademik me karakter mésimor, “Laborant”
prang Fakulietit t& Shkencave t& Natyrs.

2. Kohézgjatja ¢ kontratés s& punés do t& jet& 3 muaj, Kjo si periudh do & konsiderohet edhe si
kohé prove.

Kategoria € pagés IV-3 ..

FEfektet fianciare dhe ushtrimi i kompetencave administrative fillojng€ mg dat& 22.10.2025.
Ngarkohet perzbatimin e k&tij urdhri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njerézore, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

S E o) bl

Ky Urdbér hyn n€ fuqi menjéhers.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GITROKASTER

REKTORI
Nr. (669 prot. Giirokastér, méod/ 1 /01,5005
URDHER
Nr_ /3N L aae D) [0 o)y
PER

EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80/ 2015, dat& 22. 07.2015, “Peér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Instuticionet e Arsimint 1¢ Larté né Republikén e Shgipérisé” Kreu VI, nenet 57, 59, 64, n& vendimin
nr.329, dat& 12.04.2017” P&r statusin dhe trajtimin e veant® t& personelit akademik “ pika 7, n&
Statutin e U.GJ-sé, Neni 56, n& “Rregulloren ¢ procedurave t& punésimit & personelit akademik dhe
ndihmés akademik” neni 8,si dhe n& progesverbalin e datés 16.10.2025, nga komisioni ad-hoc pér
shqyrtimin e kandidaturgs p&r 1 (nj&) vend & lir& p&r personel akademik “Lektor/Asistent-Lektor” me
angazhim me kohé 1€ plot& dhe koh&zgjatje t& caktuar n& Njesing Bazé t& Politikave Fkonomike dhe
Turizmit, prané Fakultetit Ekonomik me propozim t& Pérgjegjésit t& Njesisé Baz# me shkresé daté,
26.09.20235, pércjelle Rektorit nga Dekani FE me shkresé nr. 111 prot. daté 26.09.2025 ;

URDHEROJ:

1. Emérimin ¢ Znj. Mirtila Llukani, n& pozicionin * Asistent - Lektor” me angazhim me koh&
1€ plot® dhe me kohézgjatje t& caktuar né Njésing Bazé t& Politikave Ekonomike dhe Turizmit,
prané Fakultetit Ekonomik.

2. Kontrata e pungs do t& jeté me kohé t& ploté dhe kohézgjatje t& caktvar nga data, 22.10.2025
deri mé 21.10.2026.

3. Pagesa do & jet& né bazé t&¢ Vendimit & KM-s& Nr.748, dat& 11.06.2009 “ i ndryshuar “Pér
trajtimin me pagé me shtesa mbi pagé té punonjésve té personelit akademik t¢ instuticoneve
publike 1& arsimit t¢ larté”, nga kategoria "Asistent- Lekior *

4. Efektet financiare fillojns mé datg, 22.10.2025.

5. Ngarkohen pér zbatimin e ktij urdh&ri Administratori, Dekani i Fakultetit Ekonomik, Drejtoria
Juridike dhe Burimeve Njerézore si dhe Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

Ky urdh&r hyn né fuqi menjéhers,

Prof.dr. Jaho CANA

Adresa: Laglla *18 ShiatorT”, Rr. “Studenir”, Gjlrokastsr |
Kodl postar: 6001, Geb:d#E.uogj.edu.at



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJF”
REKTORI ’
Ne [BJo  Prot. Gjirokastér mé /L././Q..12025

URDHER

Nr. /I8 dawlf. o 20T

PER
NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E
KANDIDATURAVE PER POZICIONIN PERSONEL AKADEMIK ME KOHL Ti
PLOTE DHE KOHEZGJATJE T CAKTUAR PRANE NJESISE BAZE TE
ADMINISTRIMIT PUBLIK NE FAKULTETIN EKONOMIK

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t& larts n& Republikén e Shqipérisé” Kreu VI, “Personeli i instuticioneve t& arsimit t&
larté” neni 64 “Punsimi i personelit akademik”, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér neni 56 “Punésimi i personelit akademik”, Rregullores pér punésimin dhe
pérzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ n& Universitetin “Eqrem Cabej” si dhe
shkresés me Nr.164 Prot, daté 21/10/2025 “Pérjellje propozimi pér anétarét e komisionit Ad-
hoc pér shqyrtimin e dosjeve dhe shpalljen e aplikantéve fitues né konkursin e rekrutimit t&
personelit akademik me kohg t& ploté dhe kohtzgjatie t& caktuar né Njésiné bazé té
Administrimit Publik” pér vitin akademik 2025-2026.

URDHEROJ:

1.Ngritjen ¢ komisionit ad-hoc p&r shqyrtimin dhe vlergsimin e kandidaturave pér 1(nj&) vend
t& liré pune, “Lektor/Asistent-Lektor™, personel akademik me kohé t€ ploté dhe kohézgjatje t&

caktuar prang Njésist Baze t¢ Administrimit Publik, n& Fakultetin ¢ Ekonomik, caktohen si
anétaré komisioni i m&poshtém:

- Prof.asoc. Lorenc Kogiu ~ Dekani FE Kryetar
- Prof.dr. Gézim Sala Zv/ Rektor Anetar
- Prof.asoc. [lirjana Zyberi  P&rgj. Nitsis¢ Baz& Anetar
- Dr. Arjola Mitaj Anétar i Njesisé Bazg Anetar
- Msc. Albana Allushaj Anétar i Njesisé Bazg Anetar
2 Ngarkohen pér zbatimin ¢ kétij Urdhéri anétarét e komisionit.
Ky Urdher hyn né faqi menjéheré. S e
REKTOR |& % L
Prof. Dr. JAH )
G Y,

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI
Nr /6.f/ Prot. Gjirokastér mé c2/.1.4Q..12025

URDHER
Nr. /36 aaedl.j0 2005

PER
NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E
KANDIDATURAVE PER POZICIONIN PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE
PLOTE DHE KOHEZGJATJIE Tk CAKTUAR PRANE NJESISE BAZE TE
EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe k&rkimin shkencor né institucionet
e arsimit t& lart& n& Republikén e Shqipéris&” Kreu VI, “Personeli i instuticioneve t& arsimit t&
lart&” neni 64 “Punésimi i personelit akademik”, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér neni 56 “Punésimi i personelit akademik™, Rregullores p&r pun&simin dhe
pérzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ n& Universitetin “Eqrem Cabej™ si dhe
shkresés me Nr.182 Prot, daté 21/10/2025 “Pérjellje propozimi pér anétarét ¢ komisionit Ad-
hoc pér shqyrtimin ¢ dosjeve dhe shpalljen e aplikantéve fitues né konkursin e rekrutimit €
personclit akademik me kohg 1€ ploté dhe kohézgjatje t& caktuar né Njésing Bazg t& Edukimit
dhe Metodologjist s& Mésimdhénies™ pér vitin akademik 2025-2026.

URDHEROJ:

1.Ngritjen ¢ komisionit ad-hoc pér shqyrtimin dhe vlersimin e kandidaturave pér 1(nj&) vend
t€ lirg pune, “Lektor/Asistent-Lektor”, personel akademik me kohé & plot2 dhe kohézgjatje t&
caktuar pran€ Njésis¢ Baz# t& Edukimit dhe Metodologjis€ s& Mésimdhénies, n& Fakultetin e
Edukimit dhe Shkencave Shoqérore, caktohen si an&taré komisioni i m&poshtém:

- Prof.asoc.Valbona Duri/Dekan i FESHSH Kryetar
- Prof.dr. G&zim Sala Zv/ Rektor Anetar
- Prof.asoc. Mimoza Carka  Pérgj. Njésisé Bazg Anctar
- Dr. Zhuljeta Lilo Anétar i Njesisé Bazg Anetar
- Doc.Harallamb Margariti Anétar i Njesis€ Bazg Anctar

2 Ngarkohen pér zbatimin e k&tij Urdhéri antarét ¢ komisionit.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéherg.

REKTOR
Prof. Dr. JAHO

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr.[FY) Prot. Gjirokestér, m& 2. /O . 2025
URDHER
Ne, [1L ,ante J2F. /0. 2005
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE
KOHEZGJIATIE TE CAKTUAR NE FAKULTETIN EKONOMIK NE FUSHEN E
EKONOMISE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/ 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet e Arsimint té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Kreu VI, “Personeli i institucioneve
t& arsimit t& larté”, nenet 57 “Kategoria ¢ personelit akademik” neni 59, pika 8, n& nenin 52 t& Statutit
t&8 Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastsr, Rrgullores pér pungsimin dhe pérzgjedhjen e stafit
akademik si dhe mbi bazén e vlerésimeve 1€ pasqyruara n& procesverbalin ¢ komisionit ad-hoc t&
mbledhur m& daté 16.10.2025 pér pranimin e personelit akademik me koh& t&€ pjesshme dhe
kokézgjatie t& caktuar né Fakultetin Ekonomik né fushén e ekonomisé, pér vitin akademik 2025-
2026, urdhéroj t&¢ miratohen kandidaturat si mé poshti:

I. Nj&sia Bazé ¢ Kontabilitet Financés
1. Msc. Aurora Ruko
2. Msc. Briselda Huso
II. Njésia Bazé e Administrimit Publik
1. Msc. Marjeta Aliaj
III.  Nj&sia BazE e Politikave Ekonomike dhe Turizmit
1. Prof.asoc. Jonilda Avdulaj

Ky Urdhé&r hyn ng fugi menjéheré.

Kodl postar: 6001, deb:282.uog).edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /244 Prot Gjirokastermé 2L 1 /O 12025

URDHER

Nr._ /I8 date JY Jo 2025

PER
MIRATIMIN E PERSONELIT AKADEMIK TE FTUAR ME KOHE TE PLOTE DHE
KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, dat& 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint té Larté né Republikéin e Shqipérisé”, neni 62, Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenit 51, Rregullores t¢ Universitetit “Eqrem Cabej”
neni 29, me propozim t& Pérgjegjesit t& Njésisé Bazé t&¢ Administrimit Publik me shkresg dat&
20.10.2023, pércjell& Rektorit nga Dekani i FE me shkresén nr.160 Prot, daté 20.10.2025, “Propozim
pér marje personeli akademik t& fruar”.

URDHEROJ:

1. Miratimin ¢ Dr. Arjana Konomi, si personel akademik i ftuar me koh& t& ploté dhe koh&zgjatje t&
caktuar né Njésiné Baz# t&€ Administrimit Publik, prané FE.

2. Kontrata ¢ punés fillon me daté 01.11.2025 dhe i pérfundon me daté 30.10.2026.
3. Pagesado t& jet® né bazg t¢ Vendimit t& KM-s& Nr.243, dat& 25.04.2023 i ndryshuar “Pér trajtimin

me pagé me shtesa mbi pag t& punonjésve t& personelit akademik 1& institucioneve publike t&
arsimit t& lart&”, nga kategoria “Lektor”.

4. Efektet financiare fillojné mé datg 01.11.2025.

5. Ngarkohen p&r zbatimin ¢ ké&tij urdh2ri Administratori, Dekani i FE, Drejtoria Juridike dhe
Burimeve Njer&zore dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqgi menjéheré.

Prof. Dr. Jaho AﬁiA /: "'*-'
- k.’l.‘_, A .;x:

Adress: Lagjla 18 Shtatori®, R, "Studentt®, Gjlrokaster
¥odl postar: 6001, Beb:4#8.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. /Jé } prot. Gjirokastér, m&gg S0 .2025

URDHER

Nr. /)7, dats 2L JO oAl
“ PER MIRATIMIN E LEJES SE PA KONSUMUAR VJETORE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, dat¢ 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqip&ris& i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 * Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, dat€ 6.10.2021 t€ K&shillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave p&r koh&zgjatjen e
punés dhe t& pushimit, orét shtes# dhe kompensimin e tyre né institucione t& administratés
shtet¥rore, institucione t& pavarura dhe nj&sité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& znj.
Albana Bala me nr. 1743 prot, dat8 27.10.2025.

URDHEROJ:

1. Ti miratohet dhénia e lejes s€ pa konsumuar pér vitin 2025 , znj. Albana Bala né# pozicionin
Bibliotekare / Klasifikatore n& Sektorin e K&shillimit t&¢ Karrierés, Alumnit dhe Bibliotekés
Shkencore Institucionale, prané Drejtorisé s& Kumikulave, Sigurimit t& Brendsh&m,
Marrédhé&nieve me Studentét dhe Teknologjisé s& Informacionit.

2 Kohézgjatja e lejes do t& jeté pér datat 03, 11.2025 deri m& 07.11.2025.

3 .Paragitja n& puné do t& jet& m& date 10.11.2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri, Drejtoria ¢ Kurrikulave, Sigurimit t¢ Brendshém,
Marrédhénieve me Student#t dhe Teknologjis# sé Informacionit, Drejtoria Juridike dhe
Burimeve Njerézore si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré,

REKTOR

web: www.uogj.edu.al ,email : reltori@uogj.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPRRISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
REKTORI

Nr. égz_j,j} prot. Gjirokastér, mé ‘Aﬁ JO . 2025

URDHER

Nr. (4O , date 25 J0 . 2alS
PER DHENIE LEJE PA TE DREJTE PAGE

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 7961, dat€¢ 12.7.1995 Kodi i Punés i Republik¥s s& Shqip&risg i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, dat# 01.08.2024 * Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Késhillit t& Ministrave,” P&r miratimin e rregullave pér kohézgjatien e
punés dhe t& pushimit, orét shtesé dhe kompensimin e tyre n& institucione t& administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésit& e vetdqeverisjes vendore” si dhe kérkesés sé z.
Ermal Halo¢i me nr. 1755 prot, daté¢ 28.10.2025.

URDHEROJ:

1 .Ti jepet leje pa t& drejté page z. Ermal Halogi n& pozicionin Specialist p&r Kurrikulat dhe
Procesin Mé&simor, prang Sektorit t& Kurrikulave dhe Sigurimit t&¢ Brendshém t& Cilésisg, né
Drejtoring e Kurrikulave, Sigurimit Té Brendshém, Marrédhénieve Me Studentst Dhe
Teknologjisé S& Informacionit.

2 Kohézgjatja e lejes do t& jet& pér datat 0S. 11. 2025 deri mé 10.11.2025

3 . Paragitja n& puné mé dat# 11.11.2025.

4. Ngarkohet p&r zbatimin ¢ k&tij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdh&r hyn né fugi menjéheré!

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001,Tel: 084263408,
web: www.uog.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nt [Z16 Prot Gjirokaster mé, /9. /O . 2025

URDHER

Nr._/ é { _,daté Lﬁ?ﬁ 2025

PER

SHTYRJE TE KONTRATES SE PUNES T# PERSONELIT AKADEMIK ME KOHI: TR PLOTE
DHE KOHEZGJATJIE TE CAKTUAR

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 / 2015, dat 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint 1& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 57 pika 2, Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabe;j” Gjirokastér, Nenit 56, Rregullores t& Universitetit “Eqrem Cabe;j”,
propozimit t& , me propozim t8 Pérgjegjesit t& Njesisé Bazé t& Gjuhgve t2 Huaja, me shkresé dat 29. | 0.2025,

pércjellé Rektorit nga Dekani i FESHSH-s8 me shkresg Nr.184 Prot, datg 29,1 0.2025, “Propozimm pér personel
akademik me kohé t5 ploté me kontrate me kohézgjatje t& caktuar”

URDHEROJ:

l.  Znj. Majlinda Bobrati, né bazg t nevojave t& institucionit, t& vazhdojé t jet# pjesé e personelit
akademik n& Njésing Baze t& Gjuhéve t&¢ Huaja prang Fakultetit e Edukimit dhe Shkencave
Shogérore.

2. Kontrata e punés fillon me datz 01.1 1.2025 dhe i pérfundon me daté 30.10.2026.

Efektet financiare fillojn& mé datz 01.1 1.2025.

Pagesa do t& jeté né bazé 12 Vendimit t KM-s& Nr.243, dat& 25.04.2023 i ndryshuar “Pér trajtimin

me pagé me shtesa mbi pagé te punonjésve & personelit akademik t& instuticoneve publike t&

arsimit t& larté”, nga kategoria “Lektor”.

5. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i FESHSH, Drejtoria Juridike dhe
Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare,

S

Ky urdh&r hyn n& fugi menjéhere.



REPUBLIKA £ SHOIFPFERIDH

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

Nr /A Prot el Giirokastér, mec it /0. 12025
URDHER
Nr._ /AL, datel? SO 20T
PER

CAKTIMIN E ANETAREVE NE KOMISIONIN AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KANDIDATURAVE PER POZICIONIN “ SPECIALIST PER PROJEKTET”

Né mbéshtetje t&, Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor ng
Institucionet ¢ Arsimit t& Lart¢ n& Republikén ¢ Shqip#rist™, Neni 66 pika 3 “Pundsimi i
personelit akademik”, neni 57, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” “Punésimi personelit
ndihmésakademik me karakter mésimor dhe administrativ” ninit 8 t& Rregullores “Pér
punésimin dhe pérzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ n& Universitetin “Eqrem
Cabej”

URDHEROJ:

1. Ngritjen e komisionit ad hoc pér shqyrtimin dhe vler#simin e kandidaturave pér 1 (nj8) vend
t& liré pune pér personel ndihmés akademik me karakter administrativ me kohé t& plot& dhe
koh&zgjatje t& pacaktuar n& pozicionin “Specialist p&r Projektet”, né Sektorin e Koordinimit
Ndérkombétar, Projekteve dhe Kérkimit Shkencor prang Drejtoris® Juridike dhe Burimeve
Njerézore, si méposhte:

- Zv. Rektor p&r pér Koordinimin Nd&rkombétar dhe Keérkimin Shkencor Prof.asoc

Merita Isaraj (Kryetar)
- Irma Gjollesha (Anétare)
- Borana Lelaj (Angtare)
- Evjonda Skéndi {Angtare)
- Valentina Shehu (Angtare)

2. Ky komision do & shqyrtojé dhe vlerdsojé kandidaturat sipas pércaktimeve t& béra n& aktet
ligjore dhe nénligjore né fugi.

Ky urdhér hyn ng fugi menjéhers.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr/ A7 Prot. Gjirokastér, m¢/7 . /O 2025

URDHER

Ne [63 ,aate 29, /0 2008

PER
RINOVIM TE KONTRATES SE PUNES PER PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE
PLOTE DHE KOHEZGJATIE TE CAKTUAR

Mbéshtetur ng Ligjin Nr. 80 / 2015, dats 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint t¢ Larté né Republikén e Shqiperisé® Kreu VI, nenet 57, 59,
64, n& vendimin nr.329, daté 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin e veganté t& personelit akademik
“ pika 7, ng Statutin ¢ U.GJ-s&, Neni 56, né “Rregulloren ¢ procedurave & punésimit t& personelit
akademik dhe ndihm#s akademik” neni 8, liré pér personel akademik “Lektor/Asistent-lektor™ me
angazhim me kohé t& plot& dhe kohézgjatje té caktuar ng Njésing Bazé t& Politikave Ekonomike dhe
Turizmit prang Fakultetit Ekonomik, me propozim t& Pérgjegjesit té Njésiss Bazg, shkresé date
28.10.2025 dhe miratuar nga Dekani FE me shkresé nr. 177 prot. dat& 29.10.2025 ;

URDHEROJ:

1. Z. Silvio Sheme, deri m& tani n& pozicionin “ Asistent - Lektor” si personel akademik me
koh® t& plot¢ dhe kohézgjatje t& caktuar né Njésiné Baz# t& Politikave Ekonomike dhe
Turizmit , prané Fakultetit Ekonomik i rinovohet kontrata ¢ pungs.

2. Kontrata e punés do t& jets me kohé & ploté dhe kohézgjatje t& caktuar nga data 01.11.2025
deri m& daté 31.10.2026,

3. Pagesa do t& jeté né bazé t& Vendimit t& KM-s€ Nr.748, daté 11.06.2009 * i ndryshuar “Peér
trajtimin me pagé me shtesa mbi page & punonjésve t¢ personelit akademik té instuticoneve
publike té arsimit t¢ larté” | nga kategoria ” Asistent- Lektor .

4. Efektet finaciare fillojn& mé dats 01.11.2025.

5. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdh&ri Administratori, Dekani i Fakultetit Ekonomik,
Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njer&zore si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI
Nr/-ﬁ) Prot. Gjirokastgr, mépﬁi JO 2025
URDHER

Ne_JBA. dae 29 /0 S0085

PER
RINOVIM KONTRATE PER PERSONEL AKADEMIK ME KOHE T§ PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, dat& 22. 07.2015, “Per Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint té Larté ne Republiken e Shqipérise® Kren VI, nenet 57, 59,
64, n& vendimin nr.329, dage 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin e veganté t& personelit akademik
“pika 7, né Statutin e U.GJ-s&, Neni 56, ng “Rregulloren e procedurave t€ punésimit 1& personelit
akademik dhe ndihmés akademik” neni 8, pér personel akademik “Lektor/Asistent-lektor” me
angazhim me koh t& ploté dhe koh#zgjatje t& caktuar ng Njesing Baz# t& Kontabilitet- Financg, prang
Fakultetit Ekonomik me Propozim & Pérgjegjesit t& Njésise Bazé me shkresg, dat& 28.10.2025 dhe
miratuar nga Dekani FE me shkresa nr. 179 Prot. dat& 29.10.2025 ;

URDHEROJ:

1. Znj. Rovena Bega, deri mé tani ng pozicionin “ Asistent - Lektor” me angzhim me koh# t& plota
dhe kohézgjatje t& caktuar na Njesing Bazg Kontabilitet - Financgs, prang Fakultetit Ekonomik, i
rinovohet kontrata e punés,

2. Kontrata e punés do t& jeté me kohé t& ploté dhe kohézgjatje t& caktuar nga 01.11.2025 deri me
31.10.2026.

3. Pagesa do t& Jjeté n& baza ta Vendimit t& KM-sg Nr.748, datg 11.06.2009 « i ndryshuar “Per

trajtimin me page me shresq mbi pagé té punonjésve (e Personelit akademik t¢ instuticoneve

publike té arsimit té layrre” » nga kategoria  Asistent- Lektor

Efektet financiare fillojn& mé dat& 01.11.2025,

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekanj j Fakultetit Ekonomik, Drejtoria

Juridike dhe Burimeve Njer&zore si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare,

Ll

Ky urdhér byn ng fugi menjéhers,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

N Prot. Gjirokastér, m& 7 . /O . 2025
URDHER
N T a2 /00005

PER
RINOVIM KONTRATE PER PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE PLOTL
DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Mbéshtetur n€ Ligjin Nr. 80 / 20135, dati 22. 07.2015, “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint t& Larté né Republiken e Shqipérisé” Kreu VI, nenet 57, 59,
64, n& vendimin nr.329, daté 12.04.2017” P#r statusin dhe trajtimin e vegant® t& personelit akademik
“pika 7, n& Statutin e U.GJ-s&, Neni 56, n& “Rregulloren ¢ procedurave t& pundsimit t& personelit
akademik dhe ndihmé&s akademik™ neni 8, pér personel akademik “Lektor/Asistent-lektor” me
angazhim me kohg t& plot& dhe kohézgjatje t& caktuar né Njesing Bazé t& Politikave Ekonomike dhe
Turizmit n¢ fushéne e Ekonomisé prang Fakultetit Ekonomik me propozim t& Pérgjegjesit t& Njesisé
Baz& me shkresg, daté 28.10.2025 dhe miratuar nga Dekani FE me shkres& Nr. 178 prot. datg
29.10.2025 ;

URDHEROJ:

1. Znj.Sara Bixhaku, deri mé tani n& pozicionin “ Asistent - Lektor” me angazhim me koh# t& ploté
dhe koh¥zgjatje t& caktuar n& Njesing Baz# t& Politikave Ekonomike dhe Turizmit n& fushéne e
Ekonomisé, prang Fakultetit Ekonomik, i rinovohet kontrata e punés.

2. Kontfrata e pungs do t& jet8 me kohé t& ploté dhe koh&zgjatje t& caktuar nga 01.11.2025 deri mé&
31.10.2026.

3. Pagesa do t& jeté né& baz t& Vendimit t&8 KM-s& Nr.748, daté 11.06.2009 “ i ndryshuar “Pér
trajtimin me pagé me shtesa mbi pagé té punonjésve té personelit akademik té instuticoneve
publike té arsimit té larte” | nga kategoria ™ Asistent- Lektor

4. Efektet finaciare fillojn& mé dats 11.10.2025.

Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdhéri Adminjstratori, Dekani i Fakultetit Ekonomik, Drejtoria

Juridike dhe Burimeve Njer& si dhe Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

by A

Ky urdhér hyn né fugi menjéherg,

Adresa: Laglia "18 Shtatori®, Rr, “Studentl”, Gllrokastar
Kadl postar: 6001, &eb:&88.uogl.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr JAOY Prot Gjirokaster, me 23 . // 2025
Nr_/Ab L date )3 . /] 2025
PER

MIRATIMIN E LISTES SE PERSONELIT AKADEMIK TE FTUAR Nit FAKULTETIN E
EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80/ 2015 “Pér Arsimin e Lart& dhe K&rkimin Shkencor né Instuticionet e
Arsimit t&8 Larté né Republikén ¢ Shqiperis” neni 62 “Personel akademik i fluar™, neni 126,
Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej” neni 51, me vendim t& Senatit Akademik nr.41, datd
26.09.2025 dhe Vendim t& Bordit t8 Administrimit nr.35, daté 03.10.2025,
URDHEROJ :
1.T& miratoj listén e pedagogéve & ftuar pran& Fakultetin t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore

pér vitin akademik 2025 — 2026 si m# posht® :

NE Njesing Bazg t& Historisé, Antropologjist dhe Gjeografisé,

- Prof. dr. Niko Rogo

- Profdr. Sabri Lagi

- Prof. dr.Valentina Duka

- Profdr. Ajet Shahu

- Prof.dr. Bilal Dragi

- Prof.dr. Migena Leskoviku

- Prof. asoc. Ermal Baze

- Doc.dr. Gentian Ruspi

- Dr. Meisi Labi

- Dr.Sabina Veseli

N& Njesing Baz# t& Edukimit dhe Metodologjisé s¢ Mésimdh&aies

- Prof.dr. Arjana Mugaj
2.Shpenzimet pér personelin akademik t& fluar pérballohen nga t& ardhurat e institucionit,
3.Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit t& Edukimit dhe

Shkencave Shoqgrore, Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njergzore, Drejtoria e Shérbimeve
Universitare.

Ky urdh&r hyn né fuqi menjéhers

Adresa: Lagjia *18 Shtatori®, Rr, "Studnl", Gjiroslér .
Kodi postar: 5001, web: www.uggl.edu.al.



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. ﬁ /% prot. Gjirokastér, mé ﬂ S 2025

URDHER

Nr. JAL. anee QU ./ J0IS
« pRR DHENIE LEJE PA TE DREJTE PAGE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé Ligjin nr.
80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin ¢ lart¢ dhe kérkimin shkencor n& institucionet ¢ arsimit t&
larté né Republikén e Shqipérisé” neni 39, vendim Nr. 329, daté 12.4.2017 * Pér statusin dhe
trajtimin ¢ vegantd t& personelit akademik” neni 19, Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gijirokastér, Rregullores se Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér si dhe kérkesés s& znj. Almira
Sadikaj me Nr. 1818 Prot, datg 04.11.2025,

URDHEROJ:

1.Ti jepet leje pa t& drejté page znj. Almira Sadikaj, né pozicionin personel akademik me koh# t&
ploté dhe koh&zgjatie t& pacaktuar prang Njésisé Bazt &8 Gjuhds Shqipe dhe Letérsisé né
Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shogérore.

2 Kohézgjatja e lejes do & jet& pér periudhén 05.11.2025.
3 Paragitja n& puné 06.11.2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin e k&tij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoriae
Shé&rbimeve Universitare.

Ky urdh&r hyn né fuqi menjéheré.




REPUBLIKA E BHOIPERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne /82 Pt Giirokaster, mé £29///....12025

URDHER

N /A8 datgdS /[ 2035
PER

SHKARKIMIN NGA DETYRA TE PERGJEGJIESIT TE NJESISE BAZE TE
POLITIKAVE EKONOMIKE DHE TURIZMIT

N& mbéshtetje t& nenit 39 pika 1, nenit 42, pika 9 t& Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér
arsimin ¢ lart¢ dhe k&rkimin shkencor n& institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e
Shqipéris€™; nenit 23 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,; nenit 21 t&
Rregullores s¢ Brendshme t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér; Kérkesés sé Dekanit t&
Fakultetit Ekonomik nr.167, dat& 22.10.2025, lidhur me shkelje t& sjellies n& puné dhe
mosrespektim t&€ normave etiko-profesionale nga ana e Pérgjegjisit t& Njésisé Bazé t& Politikave
Ekonomike dhe Turizmit Prof. Asoc Irena Boboli, si dhe pas shqyrtimit & dokumentacionit
shoqérues dhe vlerssimit t& situatés administrative,

URDHEROJ:

1. Prof. Asoc Irena Boboli, me detyré “Pérgjegjése e Njésisé Bazs t& Politikave Ekonomike dhe
Turizmit” ng Fakultetin e Ekonomik, shkarkohet nga detyra e pérgjégjésit t& Njssisé Bazs,
pér shkak t€ sjelljes s& papérshtatshme né marrédhénie pune dhe shkeljes sé rregullave t&
etik&s institucionale, n& kundérshtim me dispozitat e Ligjit nr. 80/2015 dhe Rregulloren e
Brendshme t& Universitetit.

2. Dekani i Fakultetit t& ngarkohet pér ndjekjen e procedurave t& dorézimit t¢ detyrés dhe per
propozimin e z&évendésuesit t€ pérkohsh&m deri n& emérimin e titullarit t ri.

3. Ngarkohet Fakulteti Ekonomik si dhe Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore t& marrin masat
prkatése pér zbatimin ¢ menjéhershém 1€ kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR
Prof. DrJahoEM

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /552/ Prot. Giirokastér, mé OF / // 12025

URDHER

Nr._ /6T ,aate/)S ./ 2000
PER
DHENIE LEJE PA TR DREJTE PAGE

Mbéshtetur né ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Pun&s i Republikés t& Shqiperis? i pérditésuar,
Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “Par disa ndryshime dhe shtesa né vendimin or.568, dats
6.10.2021, t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e punés dhe t&
pushimit, orét shtesg dhe kompensimin e tyre n& institucione te administratés shtetdrore, institucione
te pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore™ si dhe kérkes¥s s& znj.Irena Boboli, me shkresg
nr.1832 prot, dat& 05.11.2025,

URDHEROJ:

L.Ti jepet leje pa 1& drejts page znj. Irena Boboli, Pérgjegjése ¢ Njésisé Baz& t& Politikave
Ekonomike dhe Turizmit, prané Fakultetit Ekonomik.

2.Kohézgjatja e lejes do t& jets per datén 06.1 1.2028.
3.Paraqgitja né puné mé daté 07.11.2025.

4.Ngarkohet pér zbatimin e ktij urdhéri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore,
Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn n¢ fuqi menjéheré,

Adresa; Laglia ™18 Shtator'®, Rr, “Student”, Glrokastey
Kodi postar; 5001, Secb:$8t.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ

REKTORI
Ne/ 42 Prot. Giirokastér, m& . /[ .2025
URDHER
Ne. L2O ,aute 06. /1 20T
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE
KOHEZGJATJE TE CAKTUAR Nit NJESINE BAZE Ti SHKENCAVE BIOLIGJIKE,
MJEDISORE DHE USHQIMIT

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/ 2015, dat& 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Lart2 dhe Ké&rkimin Shkencor
n¢ Instuticionet ¢ Arsimint t& Larté n& Republikén e Shqipéris#”, Kreu VI, “Personeli i institucioneve
t& arsimit t& lart&”, nenet 57 “Kategoria ¢ personelit akademik” neni 59, pika 8, n& nenin 52 t& Statutit
té Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Rrgullores pér punésimin dhe pgrzgjedhjen e stafit
akademik si dhe mbi bazén ¢ vlerésimeve t& pasqyruara né procesverbalin ¢ komisionit ad-hoc t&
mbledhur mg daté 30.10.2025, pér pranimin ¢ personelit akademik me koh& t& pjesshme dhe
kok&zgjatje t& caktuar né Njésiné Bazé t& Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe Ushqimit n#
fushén e Kimisé dhe Biologjisé, n¢ Fakultetin e Shkencave t& Natyrés pér vitin akademik 2025-
2026, urdhéroj t€ miratohen kandidaturat si mé poshté:

I.  Né&fushén e Biologjisé
1. Msc. Alma Cacaj
2. Msc. Denis Leskaj
3. Msec. Klodiana Gjika
I.  Né fushén e Kimisg

1. Msc. Elefteria Liti

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéhers,

Adresa: Lagjla 18 Shtatorl”, Rr. "Studenti®, Ghirokastér
Kodi postar: 6001, deb:s&s uogj.edu.al ] J!
.,-"'r/



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr./£75 Prot Gjirokastér, m&¢ (). // .2025
URDHER
ne_[H ane_(0K /), 2030
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE
KOHEZGJATJE TE CAKTUAR NE NJESINE BAZE TE EDUKIMIT DHE
METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES

Mbeshtetur n& Ligjin Nr. 80 /2015, datg 22. 07.201 5, “Pé&r Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet e Arsimint t& Lart& n Republikén e Shqipérisé”, Kreu VI, “Personeli i institucioneve
t& arsimit t& lart®”, nenet 57 “Kategoria e personclit akademik” neni 59, pika 8, né nenin 52 t& Statutit
t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastzr, Rrgullores p&r pundsimin dhe pérzgjedhjen e stafit
akademik si dhe mbi bazén e vlerésimeve t& pasqyruara n& procesverbalin ¢ komisionit ad-hoe t&
mbledhur m& daté 30.10.2025, pér pranimin e personelit akademik me koh& t& pjesshme dhe
kokézgjatje t¢ caktuar n& Njésiné Baze ¢& Edukimit dhe Metodologjisé s& Misimdhenies , n&
Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shogérore pér vitin akademik 2025-2026, urdh&roj t& miratohen
kandidaturat si m& posht:

Doc. Agim Cela
Msc. Anila Cacaj
Msc. Etleva Korkuti
Msc. Juliana Sinani
Msc. Marsela Pineri
Msc. Rovena Derxha
Msc. Mimoza Cabeli

AN o

Ky Urdhér hyn ng fuqi menjéhers.




/S

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne /O Prot. Giirokastér me, /)4 . // 2025

URDHER

Nr._éz,z, ,datéﬁ’ﬂ‘_’m

PER

EMERIMIN E PERKOHSHEM TE PERGIEGIESIT Ti NJESISE BAZI
TE POLITIKAVE EKONOMIKE DHE TURIZMIT

N& mbéshtetje t&: Ligjit nr. 80/2015, dat& 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet ¢ arsimit t& lart€ n& Republik&n e Shqipéris#™, nenit 42 pika 9, dhe nenit 45;
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokast&r; Rregullores s& Brendshme t& Universitetit
dhe t& Fakultetit Ekonomik; Urdhrit t¢ Rektorit nr. 1821prot, dat& 05.11.2025, “Pér shkarkimin
nga detyra t& Pérgjegjéses s& Njésisé Baz& t& Politikave Ekonomike dhe Turizmit™ Dhe mbi
bazén e propozimit t& Dekanit 1& Fakultetit Ekonomik nr.189 prot, daté 06.11.2025, “Propozim
pér komandimin e drejtuesit t& nj&sisé baz& t& Politikave Ekonomike dhe Turizimit”,

URDHEROJ:

1. Znj. Daniela Qigi, me detyr® Pedagog n&é Njésing Baz& t& Politikave Ekonomike dhe
Turizmit, emérohet pérkohésisht né detyrén e Pérgjegjésit & Nijésisé Bazé t& Politikave
Ekonomike dhe Turizmit, deri n§ zgjedhjen e pérfagésuesit t& ri, né p&rputhje me procedurat
e pércaktuara n¢ Statutin dhe Rregulloren e Brendshme & Universitetit,

2. Znj. Daniela Qiqi do t& ushtrojé t& gjitha kompetencat dhe pérgjegjésité ¢ pércaktuara pér
Pérgjegjésin e Njésis€ Bazg, sipas nenit 45 t& Ligjit nr. 80/2015 prej datés 06.11.2025.

3. Gjaté ushtrimit € kétij funksioni, Znj. Daniela Qiqi do t& pérfitojé pagén pérkatése t& detyrés
sé Plrgjegjésit t& Njésisé¢ Bazs, né pérputhje me strukturn e miratuar t& pagave t&
Universitetit dhe aktet n&nligjore né fuqi prej datés 06.11.2025.

4. Ngarkohet p&r zbatimin ¢ kétij urdhri Fakultetit Ekonomik, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njerézore si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdh&r hyn né fuqi menjéheré.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia “ 18 Shtatori® Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr.J3J Prot. Giirokastér, m& /27 . // 2025
URDHER
Nr. L3 aate_ 02 /. LoA5

PER
EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHK TE PJESSHME DUE
KOHREZGJATIE T CAKTUAR NE NJESINE BAZE TE ADMINISTRIMIT PUBLIK

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 /2015, datg 22. 07.2015, “Per Arsimin e Larté dhe Kerkimin Shkencor
né Instuticionet e Arsimint 1¢ Larté né Republiken e Shqipérisé”, Kreu VI, “Personeli i institucioneve
t& arsimit 1€ lart&”, nenet 57 “Kategoria e personelit akademik™ neni 59, pika 8, n& nenin 52 t& Statutit
t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Rrgullores p&r punésimin dhe pérzgjedhjen ¢ stafit
akademik si dhe mbi bazén e vler&simeve t& pasqyruara n& procesverbalin ¢ komisionit ad-hoc t&
mbledhur mé dat& 30.10.2025 pér pranimin e personelit akademik me kohg t& pjesshme dhe
kokezgjatie 1& caktuar n& Njésiné Bazé ¢& Administrimit Publik n& fushén e Juridikut, prang
Fakultetit Ekonomik pér vitin akademik 2025-2026, urdhéroj t& miratohen kandidaturat si ma poshts:

Msc. Irisa Malo

Msc. Kostandino Cela
Msc. Erlis Shalari
Mse. Matilda Qurku
Mse. Kristjana Mera

kWM~

Ky Urdhér hyn n& fuqi menjéheré,

 Adresa: Lagla *18 Shtator?, Rr. “Sudortl, et
Kod postar: 6001, Seb:2E&.uogj.edu gt



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. /3’33 Prot. Gjirokastér, m& (27 . /[ .2025
URDHER
Nr._ 4 aaw OF /. 2a2S
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE
KOHRZGJIATIE TE CAKTUAR NE NJESINE BAZE TE KONTABILITET FINANCES

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 / 2015, dat& 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Lart€ dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet e Arsimint t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Kreu VI, “Personeli i institucioneve
18 arsimit 18 larté”, nenet 57 “Kategoria ¢ petsonelit akademik™ neni 59, pika 8, n& nenin 52 t& Statutit
1& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Rrgullores pér pungsimin dhe pérzgjedhjen e stafit
akademik si dhe mbi bazén e vierésimeve t& pasqyruara n& procesverbalin e komisionit ad-hoc 1€
mbledhur mé daté 30.10.2025 pér pranimin ¢ personelit akademik me koh& t& pjesshme dhe
kokézgjatie t& caktuar ng Njésiné bazé t& Kontabilitet Financés ne fushén e drejt8sisg, prané
Fakultetit Ekonomik pér vitin akademik 2025-2026, urdh&roj té miraiohen kandidaturat si m& poshté:

1. Msc. Leonard Sala

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTO

Prof.Dr. Jah

Adresa; Lagjia "28 Shitatori®, Rr. “Studenti®, Giirokastér
Kodi postar: G001, Beh:6&é.vogi.edu.al



REPUBLIKA F. SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /E/E Prot Gjirokastér, me // . // 202

URDHER

Nr. /2] ,date /| . /] 2090

PER
MIRATIMIN E LISTES SE PEDAGOGEVE TE FTUAR NE FAKULTETIN E
SHKENCAVE TE NATYRES
NE NJESINE BAZE TE INFERMIERISE

Mbeshtetur n¢ Ligjin Nr. 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Instuticionet e
Arsimit t& Lart& ng Republikén e Shqipérisé” neni 62 “Personel akademik i ftuar”, neni 126,
Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej” neni 51, me vendim t& Senatit Akademik nr. 41, datg
26.09.2025 dhe Vendim 1 Bordit t& Administrimit nr.35, dat& 03. 102025,

URDHEROJ:

1.T¢ miratoj listén ¢ pedagogéve t& ftuar pran& Fakultetit 16 Shkencave t& Natyrés pér vitin
akademik 2025-2026 si mé poshts :

N& Nj&siné Baz# e Infermierisé

- Dr. Artan Bego '

- Dr. Juljana Xhindoli

- Msc. Elvis Guge

2.Shpenzimet pé&r personelin akademik t& fruar pérballohen nga t& ardhurat e institucionit.
3.Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit ¢ Shkencave t&
Natyrés, Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré,

Adresa: Lagjia "18 Shiatori®, Rr. "Studenti®, Gjirokastér 1
Kodi postar: 6001, web: www.uogj.edu.a).



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. /84/ Prot. Gjirokastér, m& // . // .2025
URDHER
N, /X6 aate M. 2. 20
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE
KOHEZGJATIE TE CAKTUAR NE NJESINE BAZE TE MATEMATIKES,
INFORMATIKES DHE FIZIKES

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 /20135, dat& 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet ¢ Arsimint t& Larté n& Republikén ¢ Shqipérisé”, Kreu VI, “Personeli i institucioneve
t€ arsimit t€ lart&™, nenet 57 “Kategoria e personelit akademik™ neni 59, pika 8, n& nenin 52 t& Statutit
t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Rrgullores pér pungsimin dhe p#rzgjedhjen e stafit
akademik si dhe mbi bazén e vler#simeve t& pasqyruara n& procesverbalin e komisionit ad-hoc t&
mbledhur mé& dat€ 11.11.2025, pér pranimin e personelit akademik me koh# t& pjesshme dhe
kok&zgjatje t& caktuar né Njésing Bazg t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, né Fakultetin ¢
Shkencave t€ Natyrés pr vitin akademik 2025-2026, urdhéroj t& miratohen kandidaturat si mé poshts:

I. Né fushén e Informatikis
1. Msc, Anastas Liti

2. Msc. Majlinda Aliko
3. Msc. Arian Vilaho

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.

REKTOR

Prof.Dr. Jaho

Adresa: Lagila “18 Shtatort®, Rr. *Studenti®, Gjirokastir
Kodi postar: 5001, &eb:#&é.uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. .i_"'é %5 prot. Gjirokastér, mé ,L/ /l . 2025

URDHER

Nr. [LF ,date J/ . L‘M
« pER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés sé Shqiperisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, dat& 01.08.2024 “ P& disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, datg 6.10.2021 & Ké&shillit t§ Ministrave,” P& miratimin e rregullave pér kohgzgjatjen e
punés dhe t& pushimit, orét shtesé dhe kompensimin e tyre n& institucione t¢ administratds
shtetérore, institucione t& pavarura dhe nj&sité e vetégeverisjes vendore” si dhe kérkes€s s& znj.
Alketa Rami me Nr. 1894 Prot, daté 11.11.2025.

URDHEROJ:

1. Ti jepet nj& pjest e lejes s& parashikuar p&r vitin 2025, znj. Alketa Rami né€ pozicionin
Pérgjegjése e Sektorit t& Kurrikulave dhe Sigurimit t# Brendsh&m t& Cil&sisZ pran& Drejtorisg€ sé

Kurrikulave, Sigurimit t&¢ Brendshém, Marrédh&énieve me Studentdt dhe Teknologjisé sé
Innformacionit.

2 Kohézgjatja e lejes do t& jet& pér datat 25,26,27 .11.2025
3 .Paraqitja né puné 02.12.2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menj&herg.

Rruga "Studenti® La "18 Shtatori " Gjirakaster 6001, Tel:
web: www.uogj.edu.al ,email : rektorianogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ" GJIROKASTER

REKTORI

Nr /£ZP Prot Dae L /[ 2025

URDHER

Nr. %’ , daté g S 2025
PER NJE NDRYSHIM NE URDHERIN NR. 41,, DATE 10.03.2025
NGRITJA E KOMISIONIT INSTITUCIONAL PER SHKOLLEN DOKTORALE

Né& zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e

arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé”, neni 39 pika 12, neni 77 pika 4, neni 79, neni 80 ;

Statutin e Universitetit "Eqrem Cabej”, neni 30 pika 2; si dhe daljes né& pension t& Prof. Asoc.

Panajot Barka, si Koordinator i Komisionit Institucional pér Shkollén Doktorale,
URDHEROJ

Ndryshim né Komisionin Institucional p&r Shkollén Doktorale:
Jaho Cana - Kryetar

(Gézim Sala - Anétar

Semi Golemi - Anétar

Valbona Duri - Angtare

Klaviora Dudumi - Sekretare

Merita [saraj - Koordinatore

* S=0T 8 & & =

o

. Komisioni ka pér detyré:

e Té koordinoj€ dhe mbikéqyré veprimtarit& akademike shkencore t& shkoll&s Doktorale;

o T& vlerésoj dokumentacionin dhe procedurat ¢ pranimit t&¢ kandidatéve né studimet
doktorale;

o T& propozojé pérmirésime n& rregulloren e funksionimit t& Shkollés Doktorale;
o T& raportojé periodikisht né& Senatin Akademik pér veprimtariné e zhvilluar;

L

. Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.




&

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GIIROKASTER
REKTORI

Nr. / ?,/__; prot. Gjirokastér, ms /Z . Zf 2025
URDHER

Nr. XD daw, [ /1 2025
PER

NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER HARTIMIN E RAPORTIT VJETOR
INSTITUCIONAL PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

N& mbeéshtetje t& ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larts dhe kérkimin shkencor n& institucionet e arsimit 12
lart¥ n& Republikén e Shqipérisé” neni 32, dhe n& zbatim t& udh&zimit or. 5 dat€ 19.02.2018 t&€ MASR-
it “Pér p&rcaktimin e elementéve pérbérése & raportimin vjetor dhe afatit pér raportim t& Institucioneve
t€ Arsimit t& Lart€”, dhe udhézimit nr. 24, dat& 21.01.2019, per njé ndryshim ng& udhé&zimin nr, 5 datg
19.02.2018 “Pér pércaktimin e elementéve pérbérése 1€ raportimin vjetor dhe afatit pér raportim t&
Institucioneve t& Arsimit t& Larté”, si dhe udhézuesit “Pér modelin e raportimit vjetor t& Institucioneve
Publike t¢ Arsimit t& Larts, né zbatim t& udh&zimit nr. 5, daté 19.02.2018, & dérguar nga Agjensia
Kombétare e Financimit t& Arsimit t& Lartg, nr. 75/5 prot, dat¢ 31.07.2023, dhe pas diskutimeve dhe
propozimeve t€ Dekanéve, pér pérfagésuesit e secilés njési kryesore, né mbledhjen e Rektoratit t& UGJ-
s¢, t€ datés 14.11.2025;
URDHEKROJ ;

1. T& ngrihet grupi i punés pér pérmbylljen e raportit vjetor institucional pér vitin akademik 2024-

2025 me pérbérjen si méposhte:

a. Profasoc Albina Sinani Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqgérore
b. Dr. Isidor Kokalari Fakulteti i Shkencave t& Natyrgs

¢. Dr. Arjola Mitaj Fakulteti Ekonomik

2. Grupi i punés do t& pérpunojé informacionin e standartizuar sipas udhé&zuesit “P&r modelin e
raportimit vjetor t¢ Institucioneve Publike & Arsimit & Lart¥, nga t& gjitha strukturat
administrative t& Rektoratit, Administratori dhe Njésive Kryesore t& UG;j.

3. T& gjitha strukturat administrative t& Rektoratit dhe Administratorit, t& p&rpunojné informacionin
zyrtar dhe ta pércjellin prané grupit t& punés pérpara datés 5 Dhjetor 2025.

4. Grupi i pun¥s né datén 10 Dhjetor 2025, do t& dor€zojé raportin p&rfundimtar institucional, prang
Rektorit t& Universitetit.

Rruga "Studenti” Lagfia “18 $htatori”, Gilrokaster 6001, emaikrektori®uogj.edw.al, wwwuogj.edu.al



3. Ky urdhér i pércillet z&vendssRektorit pér ¢éshtjet akademike dhe zhvillimin institucional,
ZévendésRektorit pér koordinimin ndérkombétar, projektet dhe k&rkimin shkencor,
Administratorit, Drejtuesve t& njgsive kryesore, Drejtuesve té njésive bazé, Drejtorisg s&
Kurrikulave, Sigurimit  t& Brendsh&ém Marrédhénieve me Studentét dhe Teknologjise sé
Informacionit,Drejtorisé  Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtorisé s¢ Shérbimeve
Universitare dhe sektoréve mbéshtetds, t& cilét ngarkohen pér zbatimin e tij.

Ky urdhér hyn né fugi menjéhere,

e

\%Z
PR ORASID
NoRae

Rruga "Studenti” Lagjia “18 Shtatori®, Gilrokaster 6001, email:rektori@uogi.edu.al, wwwuog].edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. /) Prot. Giirokastér, me /X 1 /1,000
URDHER
Nr,_ /KO ,daa_ /K V- Do AT
PER

EMIRIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE
DHE KOHEZGJATIJIE TE CAKTUAR

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 / 2015, dat¥ 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Instuticionet e Arsimint té Larté n¢ Republikén ¢ Shqipérisé® Kreu VI, nenet 57, 59, 64, n& vendimin nr.329,
dat& 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin e vecant$ t& personelit akademik “ pika 7, n& Statutin e U.GJ-sg,
Neni 56, né “Rregulloren e procedurave t& punésimit t& personelit akademik dhe ndihmés akademik” neni 8,si
dhe né progesverbalin e datés 30.10.2025, nga komisioni ad-hoc pér shqyrtimin e kandidaturave pér 1 (nj&) vend
té liré p&r personel akademik “Lektor/Asistent-lektor” me angazhim t& plotd dhe koh&zgjatje t& caktuar né
Njesing Baz# t&¢ Edukimit dhe Metodologjis® s&¢ Mé&simdh&nise, prand Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave

Shoqgérore, me propozim t& Pérgjegjesit t& Njesisé Bazé me shkresé Nr.165 Prot, dat&é 07.10.2025, pércjellé
Rektorit nga Dekani FESHSH me shkresé Nr, 165/1 Prot, daté 07.10.2025 ;

URDHEROJ:

|. Emérimin e Znj. Silvana Neviri , né pozicionin “ Asistent - Lektor” si personel akademik me kohé t&
ploté dhe kohézgjatje t& caktuar n¥ Njesiné Bazg t& Edukimit dhe Metodologjisé sé& Mgsimdhénies,
prané Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore.

2. Kontrata e punés do & jeté me koh8 t& plot# dhe kohézgjatje t& caktuar nga 19.11.2025 deri mé
18.11.2026,

3. Pagesa do t& jet& né bazé t& Vendimit t& KM-s& Nr.748, daté 11.06.2009 “ i ndryshuar “Pér trajtimin me

pagé me shtesa mbi pagé té punonjésve té personelit akademik 1é instuticoneve publike 1& arsimit té
larté”, nga kategoria ” Asistent- Lektor *,

4. Ngarkohen p&r zbatimin e kétij urdh&ri Administratori, Dekani i Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave
Shoqgrore, Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, si dhe Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjeheré.

Adresa; Lagila *18 Shtatori®, Rr. “Student”, GJirokastér
Kodi pastar: 6001, deb:522 uogl edu.al T



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

REKTORI
Nr./GHF Prot. Gjirokastér, mé J£ . J/ .2025
URDHER
Nr._/f] L aate L[] JOAT

PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE T# PJESSHME DHE
KOHKEZGJATJE TE CAKTUAR NE NJESINE BAZE Ti: ADMINISTRIMIT PUBLIK

Mbéshtetur n€ Ligjin Nr. 80/ 2015, dat& 22, 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet ¢ Arsimint té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Kren VI, “Personeli i institucioneve
t& arsimit t& larté”, nenet 57 “Kategoria ¢ personelit akademik” neni 59, pika 8, n& nenin 52 t& Statutit
t&¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Rrgullores pér pungsimin dhe pérzgjedhjen e stafit
akademik si dhe mbi bazén e vler#simeve t& pasqyruara n& procesverbalin e komisionit ad-hoc t&
mbledhur mé daté 13.11.2025 p& pranimin e personelit akademik me kohé& t& pjesshme dhe
kok#zgjatje t& caktuar n& Njésiné baz ¢& Administrimit Publik n& fushén e ekonomisg, prang
Fakultetit Ekonomik pér vitin akademik 2025-2026, urdhéroj t& miratohen kandidaturat si m& poshté:

1. Msc. Matilda Haxhiu
2. Msc. Elsa Sinanaj

Ky Urdhér hyn né& fuqi menjéheré.

%

i Lagjla *18 Shtator)”, Rr. “Studenti®, Gjirokastar
Keodi postar: 6001, Eeb:&&. uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

REKTORI
Nr. /S48 Prot. Gjirokastér, mé /4 . // _.2025
URDHER
Ne._ /8L aais_LE /. LON
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE
KOHEZGJATJIE TE CAKTUAR NE NJESINE BAZE TE KONTABILITET FINANCES

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 /2015, dat® 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe K&rkimin Shkencor
n€& Instuticionet e Arsimint t& Lart& n& Republikén e Shqipérisé”, Kreu VI, “Personeli i institucioneve
té arsimit t& lart&”, nenet 57 “Kategoria ¢ personelit akademik” neni 59, pika 8, né nenin 52 t& Statutit
& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastdr, Rrgullores p&r punésimin dhe pérzgjedhjen e stafit
akademik si dhe mbi bazén e vlerésimeve 1€ pasqyruara né& procesverbalin € komisionit ad-hoc t&
mbledhur mé daté 13.11.2025 pér pranimin ¢ personelit akademik me koh& t& pjesshme dhe
kokézgjatje t& caktuar né Njésiné bazé t&¢ Kontabilitet Financts né fushén e ekonomisg, prang
Fakultetit Ekonomik pér vitin akademik 2025-2026, urdhéroj t& miratohen kandidaturat si m& poshts:

Msc. Nensi Xhani
Msc. Sinan Mé&ma
Msc. Pamela Sherifi
Msc. Rozela Stroka
Msc, Nedjana Tosuni

g N

Ky Urdhé&r hyn né fuqi menjéherg.

Adresa: Lagjia “13 Shtatori”, Rr. "Studenti®, Glirokastér
Kodl postar: 6001, Beb:&88.uog).edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

N. ﬁ%pmt. Gjirokastér, mé /9 . // . 2025
: URDHER
Nr. /A3, date, /9 ./ 2025
PER

MIRATIMIN E KERKESES PER KOMPESIMIN E OREVE SHTESE Tk PUNES
NE DITE PUSHIMI

Mbéshtetur né Ligjin nr.7961, datd 12.07.1995, “Kodi i Punés s Republikés s& Shqipérisé”, i
pérditésuar, Vendimin nr. 530, daté 01.08.2024 “P#r disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin nr. 568,
dat¢ 06.10.2021 “P&r miratimin ¢ rregullave pér kohézgjatien ¢ punés dhe t& pushimit, orét shtesé
kompesimin e tyre n& institucionet ¢ administraté¢s shtetérore, institucionet e pavarura dhe njésité e
vetdqeverisjes vendore”, Kreu II, “Kohgzgjatja e punds dhe orét shtess”, pika 7 dhe pika 87, listé
prezencés s& mbajtur nga Drejtoria ¢ Kurrikulave, Sigurimit t& Brendshém, Marrédhénieve me Studentét
dhe Teknologjis¢ s& Informacionit, si dhe k&kes&s sé znj. Enkeleda Hoxha, me nr. 1954 prot, daté
19.11.2025;

URDHEROJ ;

1. Miratimin e kompesimit t& orve shtesg, né dit& pushimi, sipas pércaktimeve ligjore n& fuqi, znj.
Enkeleda Hoxha, n& pozicionin Specialist i Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisg,, né Drejtoring e
Kurrikulave, Sigurimit t¢ Brendsh&ém, Marr8dhénieve me Studentét dhe Teknologjisé s&
Informacionit.

2. Kompesimi i oréve shtesg, do t& jeté ng datén 25 Néntor 2025 dhe 26 Néntor 2025.

3. Paragitja n& pun& mé dat&n 27 Néntor 2025,

4. Ngarkohet p&r zbatimin e k&tij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e
Shé&rbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré. @E SHQ/,Q@

&
NS ROKIES

Rruga "Student!” Lagjia "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001, emait:rektori@uogi.edu.al, &&&uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISF.
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /96%  Prot. Gjirokastér me, .20 J/ 2025

URDHER

Nr. /B4 ,aate Jo , [/, SolS

PER

NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E RAPORTEVE
PERFUNDIMTARE TE PROJEKTEVE SHKENCORE Ti FINANCUARA NGA
BUXHETI I UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Né mbashtetje t& nenit 39, pika 12, dhe nenit 113 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor ng institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”; nenit 30 pika
l/a t& Statutit t¢ UGJ-s&; nenit 85 t& Rregullores s@ Universitetit “Pér projektet kérkimore-
shkencore”; Thirrjes nr. 433 prot., daté 12.03.2025 “Pér aplikime mbi projektet kérkimore—
shkencore t& financuara nga UGJ”; si dhe bazuar né rezultatet dhe dokumentacionin e depozituar
nga Sektori i Koordinimit Ndérkombétar, Projekteve dhe Kérkimit Shkencor (shkresa nr. 583
prot., dat& 04.04.2025) dhe Procesverbalin nr. 562 prot., dat& 03.04.2025 t& komisionit ekzistues
t€ vler&simit t& projekt-propozimeve,

URDHEROJ:

. Té ngrihet Komisioni ad hoc pér vierésimin e raporteve pérfundimtare t& projekteve
shkencore t& financuara nga buxheti i Universitetit “Eqrem Cabej”, pér projektet e miratuara
pér vitin 2025,

2. Komisioni ka kété pérbérje:

= Dr. Dhori Terpo

Prof. asoc. Antoneta Polo

Prof. asoc. Albina Sinani

Irma Gjolleshi

Borana Lelaj

3. Komisioni ka pér detyr&, t& shqyrtojé raportet p&rfundimtare t& paragitura nga pérfituesit e
projekteve té& financuara sipas kontratave t& lidhura mé daté 11.04.2025. T& verifikojé
pérputhshmérin€ e realizimit t& aktiviteteve, indikatoréve, buxhetit dhe rezultateve shkencore
me projekt-propozimin e miratuar, t& hartojé procesverbalin e vleré&simit,

4. Komisioni fillon punn menjéheré pas hyrjes né fuqi t& kétij urdhri dhe dorézon raportin final
jo mé voné se 15 dit& nga marrja e dokumentacionit pérfundimtar nga secili pérfitues.

Ky urdh&r hyn né fuqi menjéhers




REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
REKTORI

Nr. [/ prot. Gjirokaster, mé J0 ./ . 2025

URDHER

Nr. JAT ,date Jp . // . 202
PER DHENIE LEJE PA TE DREJTE PAGE

Mbéshtetur né Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé i
pérdit€suar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr.568, daté 6.10.2021 t& Késhillit t& Ministrave,” Pér miratimin e rregullave pér koh&zgjatjen e
punés dhe t&€ pushimit, or&t shtes dhe kompensimin e tyre né institucione t& administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés sé znj.
Enkeleda Hoxha me nr. 1971 prot, daté 20.11.2025.

URDHEROJ:

1 .Ti jepet leje pa & drejté page znj. Enkeleda Hoxha né pozicionin Specialist i Vlerésimit t&
Brendshé&m t& Cil&sisé, prané Sektorit t& Kurrikulave dhe Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé, né
Drejtoring e Kurrikulave, Sigurimit T& Brendshém, Marrédhénieve Me Studentét Dhe
Teknologjisé S& Informacionit.

2 Kohézgjatja e lejes do t& jeté pér datén 27. 11. 2025.

3 . Paraqgitja n€ puné mé daté 02,12,2025.

4.Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria e Kurrikulave, Sigurimit t& Brendsh&m,
Marrédh&nieve me Studentét dhe Teknologjisé sé& Informacionit, Drejtoria Juridike dhe
Burimeve Njer&zore, Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré!

Rruga "Studenti” Lagja "13 Shiatori”, Gfirokaster 6001, Tel: 084263408,
web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al &
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI
Nr /985 Prot. Gfirokastér, m& c././L...2025

URDHER

Nr._/&6 ,date 05 . /f 2045

PER
EMERIMIN E SPECIALISTIT PER PROJEKTE ME KOHEZGJATIE TE CAKTUAR

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Pungs i Republikés t¢ Shqipérise (Ndryshuar
me ligjin nr. 136/2015, daté 5.12.20151) i perditésuar, Ligjin Nr. 80 / 2015, dats 22. 07.2015, “Pér
Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Instuticionet e Arsimint & Larté ne Republikén e
Shqipéris#” neni 66 pika 3, Vendim i Késhillit t Ministrave nr. 421, dat& 26.06.2024 “Pér miratimin
¢ strukturés dhe t8 niveleve t& pagave t& népunésve civilé/npunésve, z8vendésministrit dhe népunésve
t& kabineteve, n# Kryeministri, aparatet e ministrive t& linj&s, administratén e Presidentit, Kuvendit,
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Gjykatén ¢ Lart®, Prokuroriné e Pérgjithshme, disa institucione t&
pavarura, institucionet n& varési & Kryeministrit, institucionet n& varési 12 ministrave t& linjés dhe
administratén e Prefektit”, si dhe neni 30 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”,

URDHEROJ:

1. Emérimin e Zj. Ksenja Voda, né pozicionin “Specialiste per Projektet” né Sektorin ¢ Koordinimit
Ndérkombgtar, Projekteve dhe K&rkimit Shkencor.

2. Kontrata e punés do t& Jjet¢ 3 muaj, kjo periudhé do t& konsiderohet edhe si kohg prove pér
periudh&n (26.11.2025 deri mé 25.02.2026).

3. Kategoria e pagss IV-2.

4. Efektet financiare data 26.11.2025.

5. Ngarkohet me zbatimin e ketij urdhéri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore,
Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér i njoftohet ¢& interesuarit dhe hyn né fugi menjéhers,

Adresa: Lagila “18 ShtatorP, R, *Studentr, Qo
Kodk postar: 6001, eeb:8&d.uog).edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr,/o/6 Prot. Gjirokastér, mé (37 /1AL no2s
URDHER
Ne. JAF Ldats 0 /2 2025
PER

EMERIMIN SPECIALIST PER MESIMDHENIEN DHE KURRIKULAT ME KOHE TE
PLOTE DHE KOHEZGJATJE TE PACAKTUAR

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Pungs i Republikés t& Shqipérisé¢ (Ndryshuar
me ligjin nr. 136/2015, daté 5.12.20151) i perditésuar, Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér
Arsimin e Lart# dhe K&rkimin Shkencor né Instuticionet e Arsimint t&8 Larté n& Republikén e
Shqipéris€” neni 66 pika 3, Vendim i Ké&shillit t& Ministrave nr. 421, daté 26.06.2024 “P&r miratimin
e strukturés dhe t€ niveleve t& pagave t& népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunssve
t& kabineteve, né Kryeministri, aparatet e ministrive t& linjés, administratén e Presidentit, Kuvendit,
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Gjykatén e Lart®, Prokuroring e Pérgjithshme, disa institucione t&
pavarura, institucionet n€ varési t& Kryeministrit, institucionet né varési t& ministrave t& linjés dhe
administratén e Prefektit™, si dhe neni 30 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”,

URDHEROJ:

1. Znj. Dorina Koke, e cila ka ushtruar detyrén si “Specialist pér Kurrikulat dhe Procesin
Mésimor” me kontraté 3 mujore pune nga data 04.09.2025 deri mé daté 03. 12.2025, né€ Sektorin
¢ Kurrikulave dhe Sigurimit t2 Brendshém 18 Cilésisg, pran& Drejtorisé s&¢ Kurrikulave,
Sigurimit t& Brendsh&ém, Marrédh&nieve me Studentét dhe Teknologjisé s& Informacionit,
emérohet n¢ t€ njéjtén detyré me kohé t& ploté dhe me kontrat® me kohézgjatje t& pacaktuar.

2. Kategoria e pagés [V-2 .

3. Efektet fianciare me kontrat¢n ¢ re i fillojn& mé daté 04.12.2025.

4. Ngarkohet pér zbatimin e k&tij urdhri Administratori, Drejtoria ¢ Kurrikulave, Sigurimit t&
Brendsh&m, Marrédhénieve me Student®t dhe Teknologjis& s& Informacionit, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

Adresa: Lagia 18 Shtatorl, Rr. “Studeml®, Glirokastér
Kodi postar: 6001, Seb:&8&,.uog).edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr Lol Prot. Giirokaster mé, /4 /2 2025
URDHER

N'-lﬁ_,dﬂﬁﬁ,/gﬁ_,m

PER

ZBATIMIN E MASAVE ADMINISTRATIVE NDAJ STUDENTEVE ME DETYRIME
FINANCIARE TE PASHLYERA

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “P&r arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor
né& institucionet ¢ arsimit t& lartd n& Republikén e Shqipérisé”, neni 3, neni 39, pika 1, neni 109,
pika 1, gérma b, Ligji Nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ i
ndryshuar si dhe né zbatim té Rregullores s& Studimeve ¥ Universitetit “Eqrem Cabej”
Gijirokast&r, si dhe t& vendimit t& marr& n& mbledhjen ¢ Rektoratit 1€ datés 03.12.2025,

URDHEROJ:

1. Studentst q& rezultojng me detyrime financiare nuk do 13 lejohen t& regjistrohen né& vitin
akademik 2025-2026 pa paragitur dokument q& vErteton shlyerjen ¢ ploté t& detyrimeve.

2. Studentét debitoré nuk do t& lejohen t& paraqiten n& asnjé sezon provimesh deri né shlyerjen
e detyrimeve ndaj universitetit.

3. Studentéve me detyrime nuk u léshohet asnjé dokument zyrtar (vértetim studenti, listé
notash, certifikata, dokument transferimi, kérkesé p&r pezullim apo rifillim studimesh) pa
paraqitur mé& paré dokumentin e shlyerjes financiare.

4. Vendoset afati 20 (njézet) dité nga hyrja né fuqi e kétij urdhri q& student8t t& kryejné
shlyerjen e detyrimeve.

5. Drejtoria € Shérbimeve Univeritare pérditéson dhe i prcjell Fakulteteve she Sekretarive
Mésimore listén e studentéve debitoré brenda 48 oréve nga hyrja n& fuqi e kétij urdhri.

6. Sekretarité mésimore nuk lejojné pjesémarrjen n& provime t& studentdve me detyrime
financiare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe i komunikohet té gjitha njésive t& universitetit pér
zbatim t& detyruesh&m.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia “ 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr o3 Prot. Gjirokastér me, (23 A2 2025
URDHER

Nr. /X9 ,date 03, /2 , Lo

PER

ZBATIMIN E MASAVE ADMINISTRATIVE NDAJ PUNONJESVE TE
INSTITUCIONIT ME DETYRIME FINANCIARE NDAJ UNIVERSITETIT “EQREM
CABEJ” GJIROKASTER

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
ng institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqip#risg™, neni 3, neni 39, pika 1, neni 109,
pika 1, gérma b, Kodit t& Punés s& Republik&s s& Shqipérisg, Ligji Nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar si dhe n& zbatim t€ Rregullores sé
Brendshme t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe vendimeve t&€ mbledhjes s€ Rektoratit
t& datés 03.12.2025, si dhe me géllim garantimin e transparencés dhe disiplings financiare n&
marrédhéniet staf—institucion,

URDHEROJ:

1. Te gjith& punonj&sit q& rezultojné me detyrime financiare ndaj universitetit jan¢ t&€ detyruar t&
paraqgiten prané Drejtorisé s& Shérbimeve Universitare dhe t& kryejn& shlyerjen € detyrimit
brenda njé afati 30-ditor nga hyrja n& fuqi e kétij urdhri.

2. Punonjésit q& nuk paragiten brenda kétij afati konsiderohen né mosp&mbushje t& detyrimeve
kontraktore ndaj institucionit dhe ndaj tyre fillojn& procedurat administrative sipas Kodit t&
Punés dhe rregulloreve t& brendshme.

3. Punonjésve g&é nuk kanZ mundési t& shlyejné detyrimin njéherésh, u jepet mundgsia e lidhjes
s& nj¢ Marréveshjeje pér Shlyerje me Késte.

4, Pér punonjésit q& lidhin marréveshjen ¢ shlyerjes, detyrimi financiar do t& zbritet nga paga
¢do muaj, me nj& shumé jo mé# t& vogél se 5% e pagés neto, derisa detyrimi t& shlyhet
plotésisht.

5. Punonjési deklaron me shkrim p&lqimin ¢ tij pér mbajtjen e shum#s direkte nga paga, sipas
nenit 23, pika 1, nenit 116, pika 1 1€ Kodit t& Punés.

6. Derisa & kryhet shlyerja e detyrimit ose t& lidhet marréveshja e shlyerjes, punonjési:

~ Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokast2r, Lagjia * 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



- Nuk mund t& paragesé kérkesa pér trajtim t& métejshém arsimor, kualifikim ose financim
nga universiteti.
- Nuk mund & ngarkohet me detyra t& reja q¢ pérfshijng perfaqésim institucional ose
udhétime zyrtare.
- Nuk pajiset me vértetime financiare apo dokumente g& lidhen me marrédhénie t& punés
nése kané ndikim financiar,
7. Drejtoria e Shérbimeve Universitare harton dhe pércjell listén e punonjésve debitoré brenda 3
ditéve nga hyrja n& fuqi e kétij urdhri.
8. Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njer&zore p&rgatit modelin e marr&veshjes s shlyerjes dhe
asiston njésit n& zbatimin e saj dhe b&n zbatimin ¢ mbajtjes né pagé sipas marréveshjeve t&
lidhura dhe komunikon ¢do ndryshim tek Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

Ky urdbér hyn né fuqi menjéhert dhe i komunikohet & gjitha njésive t& universitetit pér
zbatim tg detyrueshém,

Universiteti “Eqrem Cabe;j” Gjirokast#r, Lagjia ** 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

N, jg,% prot. Gjirokastér, mé 8. A2 2025
" URDHER

Nr. /70 , date (2 &‘M

“ PER MIRATIMIN E LEJES SE MBETUR VIETORE”

Mbéshtetur ng Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé i
pérditésuar , Vendimit nr. 530, datg 01.08.2024 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, dat& 6.10.2021 t& Késhillit t& Ministrave,” P&r miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e
pungs dhe t& pushimit, orét shtes& dhe kompensimin e tyre né institucione t& administratés
shtetrore, institucione t& pavarura dhe njsité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkess s& zZnj.
Ornela Mera me nr. 2027 prot, datg 03.11.2025.

URDHEROJ:
1. Ti miratohet dhénia ¢ lejes s& vitit 202§ pér pjesén e mbetur t& pa konsumuar , znj. Ornela
Mera n¢ pozicionin Pérgjegjése e Sektorit t& K#shillimit 18 Karrierés, Alumnit dhe Bibliotek&s
Shkencore Institucionale, prang Drejtorisé s& Kurrikulave, Sigurimit t&¢ Brendshém,
Marrédhénieve me Studentét dhe Teknologjisé s& Informacionit.
2 Kohézgjatja e lejes do t& jet& pér datén 05. 12.2028.
3 .Paragitja né puné 09.12.2025.
4 .Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

Rruga "Studenti" Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408
web: www.uogj.edu.al ,emuail : rektori@uogj.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr. 4029 Prot. Giirokaster, mé ) . /& . 2025
URDHER
N[/ 4k 03 L. 2025
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE
KOHEZGJATJE TE CAKTUAR NE NJESINE BAZE TE INFERMIERISE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 /2015, dat& 22. 07.2015, “Pé&r Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
n& Instuticionet ¢ Arsimint t& Lart& né Republikén e Shqipéris&”, Kreu VI, “Personeli i institucioneve
t& arsimit t& lart&”, nenet 57 “Kategoria e personelit akademik” neni 59, pika 8, n& nenin 52 t& Statutit
t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Rrgullores p&r pungsimin dhe pérzgjedhjen e stafit
akademik si dhe mbi bazén ¢ vlerésimeve t& pasqyruara n& procesverbalin € komisionit ad-hoc t&
mbledhur mé daté 20.11.2025, pér pranimin e personelit akademik me koh& & pjesshme dhe
kokézgjatje t& caktuar né fushén e Mjekesisé dhe Infermierisé né Njésing Bazt t& Infermierisg, ns

Fakultetin e Shkencave t& Natyré&s pér vitin akademik 2025-2026, urdhéroj t& miratohen kandidaturat
si m& poshté:

I.  Né fush¥n e Mjekisisé
1. Msc.Evjeni Hasani
II.  N& fushén ¢ Infermierise

Msc.Vitjona Hunda
Msc.Velma Goxharaj
Msc.Mimoza Cekani
Msc.Omela Garo
Msc.Anita Suli
Msc.Fjoralba Barjami

RN

Ky Urdhér hyn né fuqi menjihert.

Kodi postar: 6001, Seb:&58.uog|.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE: |
UNIVERSITET1 “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORATI

Nr&Qﬂ,{Pmt. Gjirokastér, mé /[..!/4/2025

URDHER
Ne._ /T2 ,aa [ ./2 2037

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E
DOKUMENTACIONIT Tk STAFIT Ti PERFSHIRE Nit MOBILITETE NE
KUADER T PROGRAMIT ERASMUS+

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté ng Republikén e Shqip&ris&” neni 39 ¢ neni 93, Statutit t&
Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér, neni 30, Marréveshjes Ndérinstitucionale t&
nénshkruar nga Universiteti i Gjirokastrés dhe Universiteti Daugavpils, Letoni, daté
18/11/2025, “Thirrjes pér pjesémarrje né programin Erasmus+ me Universitetin Daugavpils,
Letoni” Nr. 1966 Prot., dat& 20/11/2025, pér realizimin e mobiliteteve t& stafit midis dy
institucioneve,

URDHEROJ:

1. Ngritien e Komisionit ad hoc p2r vierésimin ¢ dokumentacionit t& stafit q& do t&
pérfshihet né mobilitete n& kuader te programit Erasmus+, me k&té parbérje:

Prof. asoc. Merita Isaraj Kryetare
Prof. asoc. Sadik Malo Anétare
Evionda Skéndi Anétare

2. Ky komision do t& jetZ pergjegjés per shqyrtimin e dokumentacionit t& dor&zuar nga
stafi i interesuar p&r mobilitet.
3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij urdhri, anétargt e komisionit t& pérmendur né pikén 1.

Ky Urdh&r hyn né fuqi menjéhere. QNAE g0
gff* %,

REKTORI A "?r-@g- %

Prof. dr. Jaho/CANE . °

Rruga “Studenti”, Lagjia “18 Shtatori”, Gfirokastér, Kadi Postar 6001, Tel: 084263408



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

N0/ Prot Giirokastér, me /J . /L 2027
URDHER
Ne /93 dawe/d [0 2008
PER

MIRATIMIN E LISTiS SE PEDAGOGEVE TE FTUAR NE FAKULTETIN EKONOMIK

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80/ 2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor ng Instuticionet e
Arsimit t& Lart® n& Republikén e Shqip&ris€” neni 62 “Personel akademik i fiuar”, neni 126,
Statutin ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” neni 51, me vendim t& Senatit Akademik nr. 53, daté
11.11.2025 dhe Vendim t& Bordit t& Administrimit nr. 42, dat& 21.11.2025,

URDHEROJ:

1.Té miratoj listtn e pedagogéve t& ftuar prand Fakuitetit Ekonomik p&r vitin akademik
2025 -2026 si mé posht# :
N& Njésiné Bazé t& Kontabilitet Financés

- Profesor. Arben Malaj

- Msec. Sokol Ruko
Né Njésin€é Bazé (€ Administrimit Publik

- Msc. Blerina Musabelliu
2.Shpenzimet p&r personclin akademik t& ftuar pérballohen nga t& ardhurat e institucionit.
3.Ngarkohet pér zbatimin ¢ k&tij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit Ekonomik, Drejtoria
Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria ¢ Sh&rbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn ng fuqi menjdhers

Adresa: Lagjia *18 Shtatori®, Rr. *Studenti®, Gjirokastir 1
Kodi postar: 5001, web: www.uogj.edu.al.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr.Jo73 Prot. Giirokastér, m& /S . /2. 2005
URDHER

Ne /DY aae f5. 12, LodT

PER
EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE
KOHEZGJATJIE TE CAKTUAR NE NJESINE BAZE TE HISTORISE,
ANTROPOLOGIJISE DHE GJEOGRAFISE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 /2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin ¢ Larte dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet e Arsimint t& Larté n& Republikén e Shqipéris¢”, Kreu VI, “Personeli i institucioneve
t€ arsimit t& lart&™, nenet 57 “Kategoria e personelit akademik™ neni 59, pika 8, né nenin 52 t& Statutit
t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Rrgullores pér punésimin dhe pérzgjedhjen e stafit
akademik si dhe mbi bazén e vlerésimeve t& pasqyruara n€ procesverbalin ¢ komisionit ad-hoc t&
mbledhur m# daté 14.11.2025, pér pranimin ¢ personelit akademik me kohg& t& pjesshme dhe
kokézgjatje t& cektuar n& Njésiné Bazé té Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé, prané
Fakultetit t¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore pér vitin akademik 2025-2026, urdhéroj t&
miratohen kandidaturat si mé poshte:

Msc.Alban Shahu
Msc.Burbuge Sala
Msc.Murvete Kasi
Msc.Enkela Sino
Msc.Maldin Mema
Msc.Armela Lluri

A el

Ky Urdhér hyn né fuqgi menjéheré,

REKTO K

Prof.Dr. Jaho

NN S
\J{ "EQRE
Adresa: lagja ™18 Shtatori®, Rr. “Studenti®, GRirokastér

Kadl postar: 6001, 4eb:226 vogl.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr M Prot Gjirokastér, mé[f A é_Z_.zozj’ |

URDHER

Nr. /95 aae f1 [0 RS

PER
MIRATIMIN E LISTES S PEDAGOGEVE TE FTUAR NEE FAKULTETIN E
SHKENCAVE TE NATYRES

Mbéshtetur né Ligjin Nr, 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté& dhe Kérkimin Shkencor né Instuticionet e
Arsimit ¥ Lart® ng Republikén e Shqipgrist” neni 62 “Personel akademik i ftuar”, neni 126,
Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej” neni 51, me vendim t& Senatit Akademik nr. 53, dat#
11.11.2025 dhe Vendim t& Bordit t& Administrimit nr. 42, daté 21.11.2025,

URDHEROJ:

1.Té miratoj listén e pedagogéve t& ftuar prang Fakultetit t& Shkencave t& Natyr&s pér vitin
akademik 2025-2026 si mé posht# :

N& Njésin€ Bazé t& Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe t& Ushqimit

- Msc. Joana Lena

2.Shpenzimet p¥r personelin akademik t& fiuar pérballohen nga & ardhurat e institucionit.
3.Ngarkohet pér zbatimin e k&tij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit t&¢ Shkencave t&
Natyrés, Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Lagjia *18 Shtatori®, Rr. *Studenti*, Gjirokastér

Kadi postar. 6001, web: wowrw yogi edu.al.



REPUBLIKA'E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr lf 0;% Prot. Gjirokaster, m& /3 1 /2 12025

URDHER

Nr. /'?é ,date"/.ﬁ.lﬂz1 2005

PER
MIRATIMIN E LEJES SE MBETUR VJETORE

Mbeshtetur né ligjin nr. 7961, datg 12.7.1995 “Kodi i Pungs i Republikés té Shqipériss” i pérditésuar,
Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “P&r disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr. 568, daté
06.10.2021, t& Ké&shillit t& Ministrave, “Pér miratimin e rregullave pér koh&zgjatjen ¢ punés dhe t&
pushimit, orét shtesé dhe kompesimin ¢ tyre n& institucionet e administratés shtetérore, instuticionet
¢ pavaruara dhe njésité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kirkesés st Znj. Rabie Tefa, me shkresé nr.
2106 prot, dat& 18.12.2025.

URDHEROJ:

1. Ti miratohet dhénia e lejes vjetore pr pjesén e mbetur nga viti 2025, Znj. Rabie Tefa me
detyré Specialiste e Burimeve Njer&zore prang Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njer&zore.

2. Kohézgjatja ¢ lejes do 12 jetd pér datat 22.12.2025 deri mé daté 07.01.2026.

Paraqitja n& puné€ m# daté 08.01.2026.

4. Ngarkohet pér zbatimin ¢ ktij urdhéri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njerézore, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

»

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéhers,

WRE 8%,
REKTO/@
& | |

|

i

L

Profdr. JahfCANA - | T
% — y “3
& &S

Doy

ROk ASS

%T} "KEPE)R?'@
H-\-‘—-.._-—'_

Adress: Lagjla ™18 Shtatai®, Rr, “Studenti®, Gjirokastér
¥odi postar: 5001, Seb:EdE,vog).adu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI

Nr, prot. Gjirokastér, mé Cﬂ JZ . 2025
%/

URDHER

Nr. dﬁ : datéczaz_./g M
“ PER MIRATIMIN E LEJES SE PA KONSUMUAR VJETORE”

Mbéshtetur n€ Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisg i
pérditésvar , Vendimit nr. 530, daté 01.08.2024 “ P&r disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.568, dat€ 6.10.2021 t& K&shillit &8 Ministrave,” P&r miratimin e rregullave pé&r kohézgjatjen e
pungs dhe t& pushimit, orét shtesé dhe kompensimin e tyre né institucione &8 administratés
shtetérore, institucione t& pavarura dhe njdsité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés s& znj.
Kaltrina Meleqi me nr. 2115 prot, dat& 22.12.2025.

URDHEROJ:

1. Ti miratohet leja e pakonsumuar vjetore e vitit 2025, znj. Kaltrina Meleqi né& pozicionin
Specialiste Protokolli ng Sektorin Juridik dhe Burimeve Njerézore, prang Drejtorisé Juridike dhe
Burimeve Njerézore n€ Universitetin “Eqrem Cabej”, Gjirokast&r.

2 Kohézgjatja ¢ lejes do t& jeté& pér datén 23.12.2025.

3 .Paraqitja n& puné do t€ jet€ mé date 24.12.2025.

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njer&zore, Drejtoria ¢
Shérbimeve Universitare,

Ky urdhér hyn né fuqgi menjéherg.

REKTOR

" Rruga "Studenti” Lagja "18 Gjirokaster 6001, Tel: 084263408,
web: www.uogj.edu.ol ,email : rektorii@uocgj.edu.al



d

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM (ABEJ” GIIROKASTER
REKTORI

Nr. 6,_?54% prot. Gjirokastér, mé 22 /7 . 2025
URDHER

Ne. J9F, dawe, 00 . /7 2025

PER
DHENIE LEJE PA TE DREJTE PAGE

Mbéshtetur n& Ligjin nr.7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Pungs s& Republikés s& Shqipérisé”, i
pérditésuar, Vendimin nr. 530, datg 01.08.2024 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin nr. 568,
dat& 06.10.2021, t& K&shillit t8 Ministrave, “Per miratimin e rregullave pér koh&zgjatjen e punés dhe té
pushimit, orét shtes# kompesimin e tyre né institucionet e administratés shtetérore, institucionet e
pavarura dhe njésité e vetégeverisjes vendore”, si dhe k&kesss s& z. Ermal Halogi , me nr. 2116 prot,
dat& 22.12.2025;

URDHEROJ ;

L. Ti jepet leje pa t& drejté page z. Ermal Halogi, né pozicionin Specialist p&r Kurrikulat dhe Procesit
Mg&simor, pran& Sektorit t& Kurrikulave dhe Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisg, n& Drejtoriné e
Kurrikulave, Sigurimit ¢ Brendshém, Marrédhénieve me Studentét dhe Teknologjisé s&
Informacionit..

2. Kohézgjatja e lejes do t& jets per datén 23.12.2025.

. Paraqitja n& puné mé datén 24 .12. 2025.

4. Ngarkohet p&r zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria e Kurrikulave, Sigurimit t&8 Brendshém,
Marrédhénieve me Studentét dhe Teknologjisé s& Informacionit, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njerézore dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

[P}

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhere,

6@.

8

REKTORQ i
Prof.Dr Jaho CA g
% Q&Q.T

e

Rruga “Studenti” Lagjia “18 Shtatori, Gfirokaster 6001, email:rektori@®uog].edu.al, www. nogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr 0?4,2 % Prot. Gjirokastér, mé o;,ﬁa’ /2 nes

URDHER

Nr. /99 ,aate 3 [0 2025
PER
DHENIE LEJE PA TE DREJTE PAGE

Mbéshtetur n€ ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés t& Shqipérisé i pérditésuar,
Vendimit nr. 530, dat¢ 01.08.2024 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.568, daté
6.10.2021, t& Ké&shillit t& Ministrave, “Pér miratimin e rregullave pér kohézgjatien e punés dhe t&
pushimit, or&t shtes# dhe kompensimin ¢ tyre né institucione te administratés shtetérore, institucione

te pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore” si dhe kérkesés sé znj. Rovena Bega, me shkresé
nr.2121 prot, daté 23.12.2025.

URDHEROJ;

1. Ti jepet leje pa i€ drejt& page Znj. Rovena Bega, n& pozicionin, personel akademik me kohé
t€ plot® dhe kohézgjatje t& caktuar né Njésiné Bazé € Kontabilitet Financss, prané Fakultetit
Ekonomik.

2. Koh&zgjatja e lejes do & jet& nga data 05.01.2026 deri mé 09.01.2026.

Paraqitja né puné mé daté 12.01.2026.

4. Ngarkohet pér zbatimin e ktij urdhéri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njerézore, Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

ot

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Laglia “18 Shtatori®, Rr. “Studenti®, Gjirokastér
Kodi postar: 6001, beb:&&&.uogj.edial



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ*
REKTORI

Nr 241 Prot. Gjirokastér mg, L2047 A2 2025

URDHER

Nl‘.;ﬁa ,datéﬁsjaz*. SM

PER
CAKTIMIN E DITES SE PREMTE, DATE 26.12.2025 SI DITE PUSHIMI

Ng zbatim t&€ nenit 18/4, pika 2, gérma ¢ e neni 78 t& ligjit Nr. 7961, dat& 12.7.1995 Kodi i Punés
i Republikés s& Shqipérisé (Ndryshuar me ligjet: nr. 8085, dat& 13.3.1996; nr.9125, datg
29.7.2003; nr. 10 053, dat¢ 29.12.2008; nr. 136/2015, dat& 5.12.2015; nr. 91/2024, daté
26.7.2024), neni 39 & ligjit Nr. 80/2015 “P&r Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né&
Institucionet e Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipérist”, Statutit t¢ Universitetit “Eqrem
Cabej” Gijirokastér. si dhe n&€ zbatim t& kompetencave t& drejtuesit té institucionit pér
organizimin dhe menaxhimin ¢ brendsh&m té institucioni:

URDHEROJ:

1. Dita ¢ premte, daté 26.12.2025, shpallet dit& pushimi p&r t& gjith& punonjésit ¢ Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér.

2. Kjo dit& pushimi do t& z€vendésohet me njé njoftim t& dyté.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njergzore, Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare dhe Drejtoria ¢ Kurrikulave, Sigurimit té
Brendshém, Marrédh&nieve me Studentét dhe Teknologjisé sé Informacionit pér t& marré
masat pérkat&se pér zbatimin e kétij urdhéri dhe njoftimin e punonjésve.

Ky urdhér hyn n& fuqi menjéheré.

Universitcti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI
Nr 07 / J7 Prot. Giirokastér me, F7/ . /2 2025
URDHER

Nr.@L,daﬁ xﬂ!_ﬂgawr}/

PER
TRANSFERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK

Né zbatim t& Ligjit nr. 8072015, daté 22.07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet ¢ Arsimit t& Lart€ n& Republikén e Shqipérist”; neni 3, pika 1, neni 39, Statutin e
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, Udh&zimi nr. 27, daté 29.12.2017 “Pér strukturat e
brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike t& Arsimit ¢ Lartg”, Shkresés
nr. 198 prot, date 05.12.2025, 18 Dekanatit t& Fakultetit Ekonomik, me 1&nd€ “Propozim pér
transferim t¢ personelit akademik”, Propozimit t& Njésisé Baz€ t& Politikave Ekonomike dhe
Turizmit, Fakulteti Ekonomik, dat® 05.12.2025, Vendimit t& Senatit Akademik nr. 61, dat®
18.12.2025

Urdhéroj:

1. Transferimin ¢ personelit akademik Msc. Selaudin Mosho, nga Nj&sia Bazé e Politikave
Ekonomike dhe Turizmit, Fakulteti Ekonomik, pran& Njésisé Bazé t&¢ Gjuhdve t&8 Huaja,
Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoggrore.

2. Transferimi kryhet pér arsye & riorganizimit dhe balancimit t& burimeve njerézore
akademike, né funksion t& pérmbushjes s& nevojave mésimore dhe k&rkimore 18 Fakultetit t&
Edukimit dhe Shkencave Shoggrore prej datés 01.01.2026.

3, Ngarkohen Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore dhe strukturat akademike perkatése
pér zbatimin dhe kryerjen e t& gjitha veptimeve administrative pérkatése.

4, Ky ndryshim t& reflektohet n€ strukturén organike.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéherd dhe publikohet né fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

M

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



